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Z  okazji 200. rocznicy urodzin Wieszcza

Po litewsku Mickiewicz brzmi 
tak samo pięknie, jak po polsku

Pomysłowi, który był wczo­
raj zrealizowany w lokalu Wileń­
skiej Szkoły Średniej im. Adama 
Mickiewicza, należy mocno przy- 
klasnąć. Uczniowie szkół pol­
skich, litewskich, rosyjskich oraz 
gimnazjów niemal z  całej Litwy 
recytowali M ickiewicza po li­
tewsku. Recytowali napraw dę 
pięknie i były to  chwile z poetą, o 
których się nie da zapomnieć.

Prawie cały dzień trwały recy­
tacje przeróżnych wierszy, czytano 
fragmenty z „Dziadów”, „Konrada 
Wallenroda”; „Grażyny”, „Pana Ta­
deusza” w tłumaczeniu wybitnych 
poetów litewskich - Marcinkewi- 
cziusa, Maldonisa, Matuzewicziu- 
sa, jak też nauczycieli konkretnych 
szkół, którzy przygotowywali swo­
ich wychowanków do wczorajsze­
go święta poezji. I to było bardzo 
wymowne, co podkreślili jurorzy.

W konkursie recytatorskim 
„Adam Mickiewicz po litewsku” 
wzięło udział prawie 60 uczniów. 
Geografia wyjątkowo szeroka, bo 
spotkaliśmy tu młodzież zarówno

Dla młodych miłośników poezji Mickiewicza - artyści litew­
scy V. K ochanskyte i P. VensIovas. Recytuje Wiesława Szuszkie­

wicz - zdobywczyni I nagrody.

z Wilna i Wileńszczyzny, jak też z 
Elektrenai i Wiłkomierza, Uciany 
i Kłajpedy. Zwłaszcza wielu uczest­

ników przybyło ze szkół litewskich 
Litwy Południowo- Wschodniej. 

(Dokończenie na str. 3)

Delegacja z Polski
W  poniedziałek na zaprosze­

nie sejmowego Komitetu Bezpie­
czeństwa Narodowego na Litwę 
przybyw a delegacja K om itetu 
Obrony Narodowej Sejmu pol­
skiego z jego przewodniczącym 
Bronisławem Komorowskim.

Swój trzydniowy pobyt w Wil­
nie goście rozpoczną spotkaniem 
ż  członkami sejmowego Komite­
tu Bezpieczeństwa Narodowego, 
którym kieruje Afgirdaś Katkus.

D elegacja parlam entu pó 1-

skiego spotka się z przewodniczą­
cym Sejmu Afytautasem Landsber- 
gisem, z grupą parlamentarną łącz­
ności z  P olską, z  m inistrem  
ochrony kraju Ćzeslovasem Stan- 
kevic'ziusem. Przewidziana jest 
rozmowa gości z dowódcą Woj­
ska Litewskiego, a także z  dorad­
cą prezydenta Litwy ds. polityki 
zagranicznej i bezpieczeństwa 
narodowego Albinasem Januszką 
oraz dyrektorem generalnym De­
p artam en tu  B ezpieczeństw a

Państwowego Meczysem Laurin- 
kusem.

Delegacja Komitetu Obrony 
Narodowej Sejmu polskiego od- 
wiedzi kowieński batalion strzel­
ców im, Witolda Wielkiego, olic- 
lci batalion zmotoryzowanej pie­
choty im. Księżnej Biruty. |

"W  składzie delegacji Sejmu 
polskiego; z B. Komorowskim na 
ćżeleSą wiceprzewodniczący tego 
kom itetu Stanisław; Głowacki, 
członkowie komitetu Jadwiga Za­
krzewska iJan Sieńko oraz sekre­
tarz komitetu Roman Wójcicki. |  

(ELTA)
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Dogodne połączenia 

Z Wilna 
przez Warszawą do: 

A t h e n s ,
N e w  Y o r k ,  

C h i c a g o ,
L o s  A n g e le s ,  

P e k i n ,  
I s t a m b u ł ,
T e ł A v iv .

Wilno, teL 73-90-20.
(Zam 359)

Z OGNIA WYNIEŚLI GOŁĄ NADZIEJĘ
- Oto co zostało z mojej sukni ślubnej - śmieje 
Regina SAMAROSIENKO i podnosi z  pogorze- 

is a skrawek na wpół spalonego m ateriału . - A to 
były nasze nowe talerze - Arina i Erika BAREIKIS 
też są dumne* że mogą czymś się pochwalić. Ludzie 
juz się śmieją, już minął szok. Szok po pożarze, w któ- 
rym stracili wszystko. Wszystko, oprócz nadziei na 
pomoc ludzi, władz. Ludzie pomogą od serca, władze 

w ramach rządowej pomocy dla pogorzelców. Gzy 
wystarczy, by wszystko zacząć od nowa?

Murowana Waka (Murine Voke) znajduje się na 
., rzezach Wilna. Kilka kilometrów starej drogi naLan- 

wąrów i  już jest most przez Wakę. Drogowskaz infor­
muje, że jest to rejoittrocki, mapa w samorządzie Wil- 
_ ze to już stolica. Przed tygodniem pożar zniszczył 
oszczętnie drewniany barak z  1960 roku, w którym 

eszkało osiem rodzin. Ludzie uszli z życiem i w tym, 
Dziękują Bogu i-Andżelice Sielewicz, go- 

yni Sąsiedniej kawiarni, która ich obudziła.
(Dokończenie na str. 5)
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Tir mieszkało osiem rodzin. Fot. M arian Paluszkiewicz ----
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Stopnie oficerskie
Na mocy dekretu, podpisanego przez prezydenta Valdasa 

Adamkusa, trzem wojskowym nadano pierwsze stopnie oficer-
skie. . . .  ’ r :- ..

Giedrius Auksórius; Aivaras Birbalis i Antanas Mazuna zostali
lejtnantami. - „

Wszyscy oni- niedawno ukończyli uczelnie wojskowe litewskie 
bądź zagraniczne lub szkoły wyższe i kursy oficerskie.

Taki tryb nadawania pierwszych stopni oficerskich przewidziany 
jest w nowej Ustawie o organizowaniu systemu ochrony kraju i służ­
bie wojskowej, która weszła w życie w maju.

Do nowego tysiąclecia - z „Omnitelem”
Od początku przyszłego roku będzie realizowany projekt „Do 

nowego tysiąclecia - z „Omnitelem”. Na pierwszym etapie zosta­
nie zmniejszona oplata abonamentowa.

Zniżki w opłacie będą zależały od czasu obecności „Omnitelu” w 
sieci GSM. Na przykład klienci po trzech latach otrzymają 30-pro- 
centową zniżkę, po 5 latach - 50-procentową.

Zniżek doczekają się też abonenci, korzystający ż  planów „Rite- 
ris", „Grafas”,„Kimigaiksztis”, „Karalius”, „Riteris 1”, „Grafas 1”, „Ku- 
nigaiksztis 1”, „Karalius 1”, jm peratorius” oraz „Stacionarinis”.

„Omnitel” na Litwie działa 7 lat, sieć GSM - blisko 4 lata. Do spółki 
należy około 57 proc. rynku telekomunikacji komórkowej, liczącej 
blisko 190 tys. abonentów.

Czy będzie las?
Na Litwie obszary leśne zajm ują 1 min 888 tys. ha. W ciągu 

ostatnich 5 lat wzrosły o 27,7 tys. ha. Na początku br. zarejestro­
wano 84 tys. właścicieli lasów, posiadających 218 tys. 521 ha pry­
watnych posiadłości. N ajbardziej zalesionymi na Litwie są tery­
toria powiatów olickiego i wileńskiego, a najm niej lasów m ają 
regiony mariampolski i kłajpedzki.

O tych i innych faktach, związanych ze stanem lite\vskich lasów, o 
ludziach zatrudnionych w tym systemie była mowa wczoraj z okazji 
80-lecia Departamentu Lasów.

Obecnie litewski system strzeżonych terenów tworzą cztery przy­
rodnicze rezerwaty państwowe i jeden kulturowy, 5 parków narodo­
wych i 30 regionalnych oraz 265 rezerwatów państwowych.

Przewodnikiem - film
Niezwykłym wydarzeniem w banku „H erm is”, ja k  twierdzi 

jego kierownictwo, była prom ocja filmu reżysera Vytautasa V. 
Landsbergisa oraz studia „A propos” „Discovering Lithuania” . 
W przeglądzie tego reklamowego filmu uczestniczyli przedsta­
wiciele ministerstw, samorządu wileńskiego, mediów oraz spon­
sorzy filmu.

Idea stworzenia filmu o Litwie, który potrafiłby zainteresować ob­
cokrajowców, zrodziła się dwa lata temu:

Dynamiczny film w języku angielskim opowiada o historii Litwy, 
architekturze wileńskiej, gospodarce, polityce i religii kraju, zapo­
znaje z życiem młodzieży. Widzowie zagraniczni dowiedzą się, gdzie 
otrzymać informację po przybyciu na Litwę, w jakich hotelach za­
mieszkać, ile kosztują żywność i upominki. Informację alfabetyczną 
podaje się w spdsób szybki, dobitny i żywy.

Milionowe urządzenia
W Dampiai w rejonie kłajpedzkim zakończono budowę oczysz­

czalni ścieków. Tę biologiczną oczyszczalnię ścieków rozpoczęła 
budować w 1989 r. polska firm a Budimex. Po kilku latach z po­
wodu braku środków prace budowlane utkwiły w miejscu. Na­
stępnie kontynuowała je  firm a fińska.

Nowa oczyszczalnia kłajpedzka w ciągu doby jest w stanie oczy­
ścić 80-100 tys. metrów sześciennych ścieków miast Kłajpedy i Gargż- 
dai. Z czasem jej moc wzrośnie do 160 tys. m3 na dobę.

Do nas piszą

A jednak  my jesteśmy!
Nasz oddział ZPL „Lauda” oraz goście z Ponie- 

wieża, Birż, Szawel i Wiłkomierza w dniu 14 listo­
pada szczerze oklaskiwaliśmy występy jeszcze mło­
dego ale bardzo sympatycznego zespołu „Issa”. 
Dźwięczały piosenki „Serce w plecaku”, „Dziś do 
ciebie przyjść nie mogę”, „Rozkwitały pąki białych 
róż” i inne. W ten sposób uczciliśmy 80. rocznicę 
Niepodległości Polski i drugą rocznicę powstania 
oddziału ZEJL „Lauda”. Pod kierownictwem Ireny 
Duchowskiej prężnie działa szkółka niedzielna, gdzie 
dzieci uczą się nie tylko czytania i pisania po pol­
sku, ale też polskich piosenek i tradycji.

Czasami daje się słyszeć, że tutaj, w Dotnuwie i 
okolicach nie ma Polaków. To nieprawda, jesteśmy tu

od stuleci. Mimo prześladowań, wojny, okupacji, swoją 
mowę, pacierz i tradycje zachowaliśmy do dziś. Gięż- 
ko było, szkół polskich nie było, ale uczyły nas pacie­
rzy i piosenek polskich nasze Matki. Mówiły nam tak: 

Matki Polki nas rodziły, Po polsku pacierz mó­
wić-uczyły. Co dzień nam powtarzały: Pamiętaj, 
dziecko, żeś Polak mały. I  gdzie by losy Cię nie 
rzuciły, Masz by c Polakiem aż do mogiły.

Przy okazji życzę całemu zespołowi „Kuriera 
Wileńskiego” wszelkiej pomyślności i wszystkie­
go, co najlepsze.

Z szacunkiem 
Eugenia ADAMKIEWICZ

i  Umiaże, Dotnuwa

K A L E N D A R IU M
* Sobota (5. X II) je st5 3 9  

dniem 1998 r. Do końca roku po­
zostało 26 dni.

* Znak Zodiaku - Strzelec.
* Imieniny: Edyty, Kryspina, 

Krystyny, Sabiny, Saby.
* Wschód Słońca - 7.24, za­

chód - 14.55. Długość dnia 7 
godz. 31 min.

* Księżyc. Pełnia - od 3 grud­
nia. '

* Do 2000 roku pozostało 
392 dni.

* Niedziela (6.XII) jest 340 
dniem 1998 r. Do końca roku po­
zostało 25 dni.

* Znak Zodiaku - Strzelec.
* Imieniny: Emiliana, Jaremy, 

Mikołaja.

* Wschód Słońca - 7.25, za­
chód - 14.54.

Długość dnia 7 godz. 29 min.
. * Księżyc. Pełnia - od 3 grud­

nia.
* Do 2000 roku pozostało 

391 dni.
* Poniedziałek (7.XII) jest 

341 dniem 1998 r. Do końca roku 
pozostało 24 dni.

* Znak Ęodiaku - Strzelec.
* Im ieniny: Ambrożego, 

Marcina, Teodora.
* Wschód Słońca - 7.20, za­

chód - 14.54.
Długość dnia 7 godz. 28

min.
* Księżyc. Pełnia - od 3 grud­

nia.
* Do 2000 roku pozostało 

390 dni.

ŚLADAMI NASZYCH 
PUBLIKACJI

24 października br. zamieści­
liśmy reportaż pt. „Polak w Kow­
nie”, jak świadczy tytuł, naświe­
tlający niektóre aspekty życia ro­
daków w tym mieście. Mówiąc o 
obchodach 200. rocznicy urodzin 
Adama Mickiewicza, nadmienili­
śmy, że wśród innych przedsię­
wzięć, nastąpi odsłonięcie tabli­
cy pamiątkowej w Gimnazjum Je­
zuitów, w którym nauczał Poeta. 
Chodziło o to, że napis na niej 
miał być wyłącznie w języku li­
tewskim. Temu się sprzeciwili m. 
in. członkówie kowieńskiego od­
działu Związku"Pisarzy Litwy - 
Petras Palilionis, Leonas Gudai- 
tis, Robertas Keturakis, Ąlgiman- 
tas Mikuta i in. W publikacji zna­
lazło się zdanie: „Kowieński od­
dział ZPL protestu nie zgłosił” .

Prezes oddziału pani Geno­
wefa Chomańska po pewnym cza­
sie zatelefonowała i powiedziała, 
że oddział w tej kwestii wypowie­
dział swoje zdanie. Później nade­
słała list do red. nacz. „KW”: „Ja, 
prezes kowieńskiego oddziału 
Związku Polaków na Litwie, prze­
syłam część dokumentów doty­
czących artykułu p. Haliny Jotkia- 
łło „Polak w Kownie” i serdecz­
nie proszę o sprostowanie”.

Fragment pisma skierowane­
go 6 lutego 1998 r. do merą m. 
Kowna H. Tamulisa (kopię ko­
wieński oddział ZPL przesłał do 
Departamentu Ochrony Dziedzic­
twa Kulturowego Litwy) drukuje­
my (przekład z jęz. lit.):

Na gmachu Gimnazjum Jezu­
itów od strony Placu Ratuszowe­
go wisi tablica pamiątkowa, po­
święcona A. Mickiewiczowi, któ­
ry w tej szkole w latach 1820- 
1823 mieszkał i pracował. Napis 
na tablicy wykonany jest w języ­
kach rosyjskim i litewskim. W 
związku z powyższym prosimy, 
aby na tablicy pamiątkowej był 
również napis w języku ojczystym 
poety - polskim.

, W Dolinie Mickiewicza przy 
pamiątkowym kamieniu na mar­
murowej tablicy wypisana jest 
piękna zwrotka z poematu „Gra­
żyna”. Prosimy obok tekstu litew-

Polak w
skiego umieścić polski, oddają­
cy całe autefityczne piękno poezji 
A. Mickiewicza. .

Dziś w Kownie żadna szkoła 
średnia nie nosi imienia A. Mic­
kiewicza. W obecnej szkole 
średniej nr 4 przed Wojną znajdo- 
wałosię prywatne gimnazjum pol­
skie imienia Adama Mickiewicza 
i byłoby bardzo pięknie, gdyby z 
okazji 200. fócżnicy  urodzin 
W ieszcza przyw rócić im ię A. 
Mickiewicza szkole średniej nr 4.

Przy ulicy Mickiewicza do 
roku 1940 stał domek prefekta 
Kowieńskiej Szkoły Powiatowej 
Stanisława Dobrowolskiego, w 
którym  prefekt w roku 1819 
przydzielił mid&zkanie młodemu 
A. Mickiewiczowi, przybyłemu 
do pracy na podstawie skierowa­
nia. Domek Mickiewicza był sze­
roko znany i licznie odwiedzany 
przez turystów. Czy nie warto by 
było odrodzić w Kownie jeszcże 
jedno miejsce, związane ze słyn­
nym poetą. Tablica umieszczona 
na wielopiętrowym domu stoją­
cym w miejscu Domku Mickie­
wicza objaśniałaby pochodzenie 
nazwy ulicy Mickiewicza...

Ciekawe, czy D epartament 
Ochrony Dziedzictwa Kulturo­
wego Litwy wie o tym, że Mu­
zeum Pamiątkowe A. Mickiewi­
cza ze Szkoły Jezuitów (z poko­
ju, w którym niegdyś mieszkał 
poeta) niemal całkowicie prze­
niesione zostało do „Perkuno na- 
mai”. Naszym zdaniem, jest to 
nieodpow iednie rozw iązanie, 
gdyż ten budynek nie ma absolut­
nie nic wspólnego z A. Mickie­
wiczem.*

W odpowiedzi z dn. 23 lutego 
br. z posiedzenia Komitetu Kultu­
ry i Oświaty Zarządu m. Kowna, 
podpisanego przez przewodniczą­
cego P. Bingelisa poinformowano, 
że p rośbę G. Chom ańskiej o 
uwiecznieniu pamięci A. Mickie­
wicza w Kownie rozpatrzono. 
Postanow iono: prośby nie
uwzględnić. Natomiast D. Vamai- 
te - dyrektor. D epartam entu 
Ochrony Dziedzictwa Kulturowe­
go Ministerstwa Kultury LR na-

Kownie
pisała, co następuje: „Po rozpatrze­
niu prośby dotyczącej upamiętnie­
nia miejsc związanych z poetą Ada­
mem Mickiewiczem informuje­
my, że zgodnie z uchwałą o ochro­
nie nieruchomych dóbr kultury, nie 
możemy przydzielać środków na 
tego rodzaju prace. Jest to w ge­
stii Samorządu m. Kowna...”

6 października 1998 r. Geno­
wefa Chomańska zwróciła się do 
wicemera m. Kowna A. A. Baluti- 
sa. Ponownie wyłuszczyła wszyst­
kie prośby odnośnie upamiętnienia 
w Kownie imienia Adama Mickie­
wicza. Przy okazji podziękowała w 
imieniu oddziału kowieńskiego 
ZPL za uporządkowanie Doliny 
Mickiewicza: „Setki turystów z  ca­
łego świata - miłośników twórczo­
ści A. Mickiewicza podziwiają 
przepiękną dolinę, uwieczniając jej 
widoki swymi aparatami fotogra­
ficznymi i kamerami filmowymi.” 

Niestety, nie dysponujemy od­
powiedzią wicemera. Dowiedzie­
liśmy się tylko, że wkrótce na bu­
dynku Gimnazjum Jezuitów nastą­
pi odsłonięcie mickiewiczowskiej 
tablicy pamiątkowej. Na niej wy­
kute zostały po litewsku i polsku 
słowa inwokacji do „Pana Tade­
usza”, pozostały tekst - w języku 
litewskim.

Od autorki publikacji „Po­
lak w Kownie” : Z  całym szacun­
kiem odnoszę się do poczynań 
pani Genowefy Chomańskiej i kie­
rowanego przez nią kowieńskiego 
oddziału ZPL w sprawach uwiecz­
nienia w Kownie pamięci wielkie­
go poety polskiego Adama Mic­
kiewicza. Na swoje usprawiedli­
wienie komunikuję, że w materia­
le mowa była o nowej tablicy pa­
miątkowej na gmachu Gimnazjum 
Jezuickiego w Kownie, a nie o sta­
rej, o której pisze pani Chomań­
ska. Cytuję: „Napis na tablicy wy­
konany jest w językach rosyjskim 
i litewskim. W związku z powyż­
szym prosimy, aby na tablicy pą- 
miątkowej był również napis w ję­
zyku ojczystym poety - polskim”.

H alina JOTKIAŁŁO

P o d z ię k o w a n ie  o d  s z k ó ł
Jesienią9 szkół Wileńszczyzny otrzymało sprzęt 

komputerowy. Jest to dar od rodaków .z Orleanu, 
gdzie została założona fundacja „Loize - Vistula” 
(Loara - Wisła). Prezesem fundacji jest p. Maria Jose 
Gasowski. W akcji pomocy szkołom Wileńszczy­
zny aktywny udział wzięli Anna Hermanowicz, dyr. 
Marcel Huyghues-Despointes, Jean Weislo óraz fir­
ma przewozowa Lex-Mark.

Za pośrednictwem „Kuriera Wileńskiego” pra­
gniemy wyrazić naszą wdzięczność wymienionym 
osobom za bardzo potrzebny sprzęt komputerowy.

Dziękujemy też Funduszowi Rozwoju Oświaty, 
Kultury i Sportu „Wileńszczyzna” i jego prezesowi 
Ryszardowi Litwinowiczowi za pośredniczenie w tej 
ważnej akcji.

A dm inistracja,nauczyciele, 
rodzice i uczniowie szkół: 

Czarnoborskiej, Ławarysldej, 
Egliskiej (rejon wileński), 

Taboryskiej oraz Solecznicki Wydział Oświaty; 
Szklarskiej (rej. trocki), im. Wł. Syrokomli, 

5 Średniej, w Kolonii W ileńskiej (Wilno)
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(Dokończenie ze str. 1) 
Zanim jednak nastąpiło uhono­

rowanie zwycięzców konkursu, była 
godzina pięknej poezji w  wykona­
niu zawodowych artystów. Aktorzy 
litewscy V. Kochanskyte i P. Ven- 
slovas przygotowali obrazek, który 
nazwali “Drogą pielgrzyma”. Ob­
jechali z tym programem niemal 
cały kraj i stale występowali przy 
pełnej sali, nagradzani burzą okla­
sków. Tak też było tym razem.

Był też Wypad do Muzeum 
Adama Mickiewicza, złożenie 
kwiatów u  stóp Poety. Pomyślano 
o wielu miłych szczegółach. Zorga­
nizowanie tej niecodziennej impre­
zy zawdzięczamy przede wszyst­
kim osobistemu zaangażowaniu s t  
specjalisty Ministerstwa Oświaty i 
Nauki Danutę Kolesnikowej. Orze­

kli to wszyscy- i autorytatywne jury, 
i sami wykonawcy.

Szczególny ukłon należy się 
gronu nauczycielskiemu szkoły, któ­
ra nosi imię tak wielkiego patrona. 
To jej przypada w udziale ostatnio 
tak wiele trudów organizacyjnych, 
gdyż do tej szkoły w dużym stop­
niu nie bez uzasadnienia przeniosły 
się imprezy jubileuszowo - poetyc­
kie. I całkiem zasłużenie na ręce dy­
rektora Czesława Dawidowicza i 
prezesa Polskiej Macierzy Szkolnej 
Józefa Kwiatkowskiego sam prezy- 

. dent RP Aleksander Kwaśniewski 
przysłał podziękowanie za uczcze­
nie wielkiego Adama. Zamieścili­
śmy je  w czwartkowym numerze 
gazety, co prawda z przyczyn tech­
nicznych wypadli nam adresaci, za 
co ich przepraszamy.

. *̂ 0*eJn9 nagrodę wręcza przedstawicielka Ministerstwa Oświaty i Na- 
nki Loreta Żadeikaite.

Po tej niewielkiej dygresji 
wracamy do przebiegu wczorajsze­
go wieczoru.

Laureatami konkursu uczniow­
skiego “Adam Mickiewicz po litew­
sku” zostali:

Z polskich szkół najlepszymi 
recytatorami byli: Wiesława Szusz­
kiewicz ze Szkoły Jana Pawła II, 
Elżbieta Kuzborska ze Szkoły im. 
Władysława Syrokomli oraz Rena­
ta  Szugalska ze Szkoły im. Sz. Ko­
narskiego.

Ze szkół litewskich byli najlep­
si : Tomas Szileikis z Czamoborskiej 
Szkoły “Szilas”, Birute Nastaravi- 
cziute z Mariampolskiej Szkoły w 
rejonie wileńskim, Natalia Kozar z 
Dziewieniskiej Szkoły “Rytas”.

Laureatami zostali też gimna- 
galiści - Livija Maslauskaite z  
Gimnazjum im. A. Vienuolisa, Ra- 
mune Balsevicziute z Gimnazjum 
Sztuk Pięknych im. Cziurlionisa i 
Adomas Sindikas z Wileńskiego 
Gimnazjum Jezuitów.

Wyróżniony też został An- 
d rie j Demczenko z 'Wileńskiej 
Szkoły im. Kaczałowa, jak zazna­
czyli jurorzy, wyróżniający się pięk­
nym tembrem głosu.

Wszyscy laureaci otrzymali 
dyplomy Ministerstwa Oświaty i 
Nauki oraz książki i nagrody rze­
czowe, ufundowane przez Konsu­
lat Generalny RP oraz Departament 
Mniejszości Narodowych i Proble­
mów Regionalnych Litwy.

Krystyna ADAMOWICZ 
Fot. M arian Paluszkiewicz

Komisja ds. Sporów Podatkowych
_ Rząd postanowił powołać Ko­

misję ds. Sporów Podatkowych 
przy rządzie i zatwierdził jej re­
gulamin. Uchwała uprawomocni 
się od 1 stycznia 1999 roku.

Najważniejszym zadaniem ko­
misji będzie rozpatrywanie sporów

zaistniałych między podatnikiem i 
administratorem podatków. Komi­
sja będzie rozpatrywała te skargi, 
które rozpatrzyła Państwowa In­
spekcja Podatkowa.

Zgodnie ze swymi kompeten­
cjami będzie ona mogła zatwier-
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dzić, anulować lub częściowo za­
twierdzić decyzję administratora 
podatków.

Będzie liczyła siedmiu człon­
ków, których mianuje i odwołuje 
rząd na podstawie wspólnego wnio­
sku ministrów finansów i sprawie­
dliwości.

Komisja zobowiązana zostanie, 
aby skargę rozpatrzyć i podjąć de­
cyzję w ciągu 60 dni ód otrzymania 
skaigLl

NA ZDJĘCIU Katarzyna - Elmira GASANOWA (2,5 latka).

Akcja wkrótce 
będzie nielegalna

W czoraj minister spraw  we­
w nętrznych Stasys Szedbaras 
przesiał do m era W ilna Rolan- 
dasa Paksasa oraz przedstawi­
ciela rządu w powiecie wileń­
skim G intautasa Jakimavicziu- 
sa pisma, w których inform uje, 
że zgodnie z artykułem  14 usta­
wy o zgromadzeniach akcja gło­
dowa przed gmachem Sejmu nie 
może być kontynuowana.

Jak mówi się w przekazanym 
agencji ELTA komunikacie Mi­
nisterstwa Spraw Wewnętrznych, 
w piątek zakończył się termin ze­
zwolenia udzielonego przez sa­
morząd miasta Wilna. Uważa się, 
że nie wolno kontynuować akcji, 
dalszy bowiem jej przebieg z po­
wodu mrozów nioże jeszcze bar­
dziej zaszkodzić zdrowiu uczest­
ników.

Organizatorzy akcji głodowej 
nie powinni spekulować życiem 
ltidzi, muszą poprosić głodują­
cych handlowców o przeńvanie 
tej niebezpiecznej dlayzdrowia 
uczestników akcji i nie przeszka­
dzać w rozwiązaniu problemu w 
drodze norm alnego dialogu, 
oświadczył w piątek kanclerz rzą­
du Kęstutis Czilinskas na spotka- ____________

Prezenty dla niepełnosprawnych młodych ludzi
hia fizyczne,; mających bolesne : Na dwugodzinną akcję zostali

niu z przedstawicielami różnych 
gałęz i przem ysłu , p rzedsię ­
biorstw, organizacji przemysłow­
ców i biznesmenów. Rząd jest 
zwolennikiem negocjacji, jeśli 
tylko nie wysuwane są żądania 
otwarcia drogi przemytowi lub 
innego naruszania interesów  
mieszkańców Litwy, głosi komu­
nikat prasowy rządu.

Gdy tylko otrzymano pierw­
sze żądanie uczestników akcji, 
aby stworzyć drobnym kupcom 
rynkowym możliwość nabywa­
nia towarów od wielkich posia­
daczy  paten tów  - p rzed się ­
biorstw, rząd był gotowy pod­
jąć decyzję niezbędną do roz­
w iązania tego problemu. Jed­
nakże teraz żądania się zmieni­
ły: drobni właściciele patentów, 
którzy dotychczas sprzedawali 
towary mieszkańcom, chcą zo­
stać hurtownikami - handlować 
z innymi właścicielami paten­
tów. To żądanie również można 
załatwić, głosi komunikat służ­
by prasowej rządu przekazany 
agencji ELTA.

Przedstawiciele organizacji 
przemysłowców w gruncie rzeczy 
zgodzili się z takim stanowi­
skiem.

Redakcja czasopisma “Pane­
le” przygotowuje wieczorek bo­
żonarodzeniowy dla siedmiu nie­
pełnosprawnych młodych ludzi. 
Akcja ta odbędzie się w stołecz­
nym sklepie “United Colors of 
Benetton”:

Popularne, czasopismo mło­
dzieżowe “Panele” w tym roku pi­
sało o siedmiu młodych ludziach, 
cierpiących na poważne upośledze-

losy.7 Na zakończenie roku pismo 
wspólnie z firmą “BNA Ergo 
przygotowuje wieczorek bożona­
rodzeniowy dla tych osob. Młodzi 
ludzie otrzymają prezenty ufundo­
wane przez różnych sponsorów. 
Prócz tego redakcja czasopisma 
zamierza spełniać marzenie niepeł­
nosprawnych, aby spotkać się ze
znanymi ludźmi Litwy.

zaproszeni poseł na Sejm Kazys 
Bobelis, pisarz Edmundas Malu- 
kas, showman Arunas Valinskas, 
przyrodnik Riczardas Kazlauskas, 
piosenkarze Irma Jurgelevicziute, 
Alanas Chosznau, wykonawca w 
stylu country Virgis Stakenas.

Wieczorek obiecała odwiedzić 
wiceminister opieki społecznej i 
pracy Yilija Blinkevicziute.

Wczoraj na Litwie
Akredytowany został nowy - 

już trzeci - attache obrony Rosji płk 
Aleksander Wolegow. Ceremonia 
z tej okazji odbyła się w Minister­
stwie Ochrony Kraju.

*  *  *

W Ministerstwie Spraw Zagra­
nicznych podpisano litewsko- 
francuską umowę o readmisji, 
określającą warunki deportacji 
nielegalnie przebywąjących w 
tych państwach osób. Dokumen­
ty swoimi podpisami zatwierdzili 
minister spraw zagranicznych Li­
twy Algirdas Saudargas i ambasa­
dor Francji na Litwie Michel To- 
uraine.

* * *
W gmachu rządu odbyła się

narada grupy pracującej nad ko­
deksem postępowania karnego 
z przedstawicielami zaintereso­
w anych  in s ty tu c ji na  tem at 
przyśpieszenia procesu sądowe­
go- * * *

Litewski Związek Centrum 
(LZC) zorganizował naradę-dys- 
kusjęzprzedstawicielami organi­
zacji przedsiębiorców na temat 
“Cele reformy podatkowej i osią­
gnięte wyniki”.

Zostały tu przedstawione oce­
ny reformy podatkowej instytucji 
państwowych, poglądy Narodo­
wej Konfederacji Przedsiębior­
ców, Stowarzyszenia Drobnych 
Przedsiębiorców regionu kowień­

skiego oraz innych organizacji 
przedsiębiorców na realizowaną 
politykę podatkową.

W “Litexpo” otwarto wystawę 
z okazji Międzynarodowego Dnia 
Osób Niepełnosprawnych. Swoje 
wyroby prezentują tu największe 
pozarządowe organizacje i przed­
siębiorstwa niepełnosprawnych 
kraju. Zwiedzający zostali rów­
nież poinformowani o ich działal­
ności.

*. * *
W sali kolegium Ministerstwa 

Oświaty i Nauki rozpoczęła się 
narada wydawców podręczników 
oraz innej literatury dla szkół.

* * *
W Galerii Obrazów “Rotun­

da” otwarto wystawę pasteli R. 
Sliżysa.

Po litewsku M ickiewicz brzm i 
tak samo pięknie, jak  po polsku

K O N K U R S -
“MOJA POCIECHA” 109 (176)
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U staw y i postawy
O brona p raw  mordercy czy ofiary?
Ostatnio w Sejmie, w odno­

śnych komitetach, podniesiony 
został temat kary śmierci. Poja­
wi! się po cichu, omawiany był 
półgębkiem, po czym łeb sprawie 
ukręcono. Miała to być przy­
miarka do zniesienia kary śmier­
ci w ogóle (obecnie na Litwie jej 
wykonywanie jest zawieszone, 
nawet jeśli sąd orzeka najwyż­
szy wymiar kary) - na żądanie 
Unii Europejskiej. Przymiarka 
okazała się zupełnie nieudana, 
bowiem ponad 80 proc. społe­
czeństwa litewskiego - według 
takichże ostrożnie i po cichu 
przeprowadzonych sondaży - 
opowiada aę kategorycznie prze­
ciwko takiemu “humanitarne­
mu” traktowaniu zbrodniarzy.

Dyskusje na temat stosowania 
kary śmierci gdzie indziej na 
święcie toczą się zażarte i od daw­
na. U nas media nabrały wody w 
usta, co świadczy, że często ta 
czwarta władza bez oporów się 
dogaduje z pierwszą (ustawodaw­
czą).

Tymczasem taka dyskusja w 
naszym kraju jest absolutnie po­
trzebna - wobec mnożących się i 
po prostu krew w żyłach mrożą­
cych morderstw, wobec zalewa­
jącego nas bandytyzmu, rozpasa- 
nia i poczucia prawie całkowitej 
bezkarności zbrodniarzy. O tym 
trzeba nie tylko mówić, o tym 
trzeba krzyczeć na cały głos: nie 
znośmy kary śmierci, lecz ją  od­

wieśmy i stosujmy z  całą bez-
wględnością wobec tych, którzy na 

I  nią zostali skazani. Inaczej, broniąc | 
prawa do życia zwyrodnialców, 
patologicznych morderców i de­
wiantów, odbieramy takież prawo 
i świadomie skazujemy na śmierć 
słabych i bezbronnych - dzieci, 
kobiety, starców, kaleki, każdego, 
kto nie chodzi obwieszony bronią 
lub bez obstawy. Stajemy po stro­
nie bandyty, pozostawiamy na jego 
łasce ofiarę - czyli każdego z nas.

Przeciwnicy kary śmierci na 
swoją korzyść przytaczają statysty­
ki, z któiych rzekomo wynika, że 
stosowanie kary śmierci nie 
zmniejsza ciężkiej przestępczości. 
Komentarzem do tego punktu wi­
dzenia może być powiedzenie: są 
trzy rodzaje kłamstwa, a miano­
wicie kłamstwa, cholerne kłamstwa 
i statystyki. Natomiast argumenty 
brzmią następująco: do niedawna 
Nowy Jork był najbardziej bandyc­
kim miastem nie tylko^w Stanach 
Zjednoczonych. Przywrócenie, 
kary śmierci uczyniło z Nowego 
Jorku jedno z najspokojniejszych 
miast świata. Za przykładem No­
wego Jorku poszło szereg innych 
stanów USA i obecnie kara śmier­
ci praktykowana jest w  3 7 stanach. 
Spośród 184 państw członkow­
skich ÓNŻ w- 96 kara śmierci jest 
wykonywana (dane z 1997 r.).

Przeciwnicy kary śmierci mó­
wią o etyce: najwyższy wymiar 
kary to rzecz niemoralna i hanieb­

na, nie ma prawa człowiek z pre­
medytacją odbierać życie drUgie- 

| mu człowiekowi w świetle prawa. | 
Zakaz ten działa więc tylko w jed­
ną stronę: w zgodzie z prawem ży­
cia pozbawiać nie wolnó, ale prak­
tycznie wolno to robić z pominię­
ciem prawa. Ofierze przysługuje 
tylko jedno prawo - prawo do po­
chówku. Każde państwo, w którym 
najwyższą karę za pozbawienie 
człowieka życia, często popełnio­
ne wielokrotnie, stanowi tylko cela 
więzienna, jest społeczeństwem, w 
którym'ofiara (czyli każdy z nas) 
ma mniejsze prawo do życia niż 
morderca. Gzy można mówić, że 
takie społeczeństwo jest moralne?

W obronie prawa do życia mor­
derców wyciąga się argumenty na­
tury religijnej. Cytuje się piąte 
przykazanie Dekalogu, które 
brzmi: “Nie zabijaj!”. Znawcy Pi­
sma jednak mówią co innego. Otóż 
po hebrajsku przykazanie to brzmi: 
“Nie morduj!”. Dla zabójstw po­
pełnionych na wojnie oraz dlaurzę- 
dowęj kary śmiercisąwhebrajskim 
inne określenia. Religia zabrania 
wszelkiego zadawania śmierci, nie 
wolno odbierać życia nikomu i pod 
żadnym pozorem - twierdzą spe­
cyficzni interpretatorzy Dekalogu. 
Jeśli dać im posłuch, nie wolno 
nam by było brónić przed agresją 
domu, rodziny, ojczyzny, samego 
siebie - bo to śmiertelny grzech.

Śmierć mordercy i 4otra nie 
przywróci życia jego ofierze. To

prawda. Z całą pewnością po- 
wstrzymajednak innych zabójców, 
uratuje przed śmiercią inne poten­
cjalne ofiary.

Kara śmierci nie powstrzyma 
kogoś, kto popełnia Zabójstwo w 
afekcie, kto morduje w szoku, pod 
wpływem emocji. Na pewno jed­
nak często powstrzyma zbrodnia­
rza planującego z zimną krwią 
podłożenie bomby w miejscu pu­
blicznym, dokonanie zamachu, 
porwanie, po którym następujątor- 
tury i zabójstwo.

Jedyny sensowny argument 
przeciw ko w ym ierzaniu kary 
śmierci to możliwość omyłki sądo­
wej. Można go przyjąć - ale tylko 
w tym Sensie, że najwyższy wymiar 
kary inoże być stosowany tylko w 
przypadkach stuprocentowo pew­
nych, kiedy fakt zbrodni jest nie­
wątpliwie udowodniony, oraz tyl­
ko wobec zbrodni wyjątkowo cięż­
kich (zabójstwa popełnione ze 
szczególną brutalnością i  sady­
zmem, zwłaszcza wobec dzieci), 
wobec degeneratów, nie okazują­
cych żadnego żalu ani skruchy.

Jak już wspomniałem, dysku- 
sje na świecie na temat kary śmier­
ci tocząsię od dawna. Po obu stro­
nach angażują się i prawdziwe au­
torytety, i ćr, którzy za  takowe 
chcieliby uchodzić*. Autorytetem 
prawdziwym jest dla mnie Walde­
mar Łysiak, publicysto, a przede 
wszystkim wspaniały, co j  a mówię 
- najlepszy - współczesny pisarz

polski. Nie kryję, że w tekście ni­
niejszym użyłem szeregu jego tez 
i argumentów - ponieważ całko­
wicie się ze stanowiskiem Łysia­
ka solidaryzuję. Namawiam przy 
okazji wszystkich gorąco do lek­
tury jego dzieł - to są prawdziwe 
skarby polskiej literatury.

, A na Litwę wracając, nie je­
stem zbyt wielkim optymistą, je­
śli chodzi o dalszy bieg wydarzeń. 
Ze zniesieniem kary śmierci na 
razie przycichło, ale w niedalekiej 
przyszłości Sejm najprawdopo­
dobniej po cichu i bez rozgłosu 
odpowiednią ustawę uchwali i 
karę śmierci zniesie - bo tak nam 
każe Europa. Bandyci będą mo­
gli spać spokojnie aż da natural­
nej śmierci w głębokiej starości, 
której doczekają na państwowym 
wikcie, czyli utrzymaniu nas 
wszystkich - jeśli w ogóle zostaną 
ujęci. Kara śmierci wobec ofiar 
zostanie utrzymana: będą ją  wy­
mierzać bandyci, karząc nas za 
bezmyślność naszych władz.

Jan  SIENKIEWICZ, 
poseł na Sejm RL

Pomóżmy odszukać rodzinę
Butowtowie 

z Litwy
Poniższy list, świadectwo 

i zdjęcie p rzekazane zostały 
przez  K onsu la t G enera lny  
RP w W ilnie z p rośbą o po­
moc w odnalezieniu  k rew ­
nych obywatelki polskiej p.
Jadwigi Anny M usiał. Zw ra­
cam y się w ięc do naszych 
C zyteln ików : je ś li k to k o l­
wiek wie coś o losach wymie­
nionych osób, proszony je st 
o kon tak t z K onsulatem  Ge­
neralnym  (ul. Sm elio 20A, 
teł. 70-90-04, 70-90-05) lub 
redakcją - listowny lub tele­
foniczny - 42-79-68. Z góry 
serdecznie dziękujem y.

“Zwracam się z uprzejmą 
prośbą o pomoc w odnalezie­
niu mojej rodziny na Litwie.
W artykule “Gazety Kujaw­
skiej” ,z dn. 27 V II I1998 r. na­
trafiłam na nazwisko panień­
skie mojej matki (od red.: cho­
dzi o publikację na temat dzia­

łalności Królewskiego Związku 
Litewskiej Szlachty, zrzeszają­
cego dziś 600 potomków sław­
nych rodów - Giedroyciów, Na- 
rbuttów, Kowzanów, Sidorowi- 
czów, Butowtów). Rodzice mat­
ki przybyli do Polski z Litwy. 
Dziadek K onstanty Butowt był 
powstańcem 1863 r. Wywiezio­
ny został na Syberię a potem 
zesłany dó Petersburga. Zaprzy-

SWIADECTWO ŚLUBU
(Testimonium matrimonJi conlracti)

D loeceal* _
Ecdesia paroedalis

D ie c e z ja   ..... ......
Kościół parafialny

ł'* Ł  KAT. PAR. ŚW. BARBARY
* |  Nowogrodzka Nr si

00-695-Wmwwo - '
Bok i nr księgi zagubionych 1923r .  S r  a k tu  2 8 ________  . ' _

nazwisko i zamieszkanie narzeczonego F i l ly - P o G c o j  Syn B runona_E ryka

^7-.zł,E ^ e ę h ś z y ę :ti,kM w»JLer , _ l e  ś n tc z y  _

eczonej Anna B u to w t, c ó rk a  K o n s ta n te g o  1 J ó z e f y
'W Ło.zówT^pańna, na  u cz y  n i «1 )<■«.........
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Zfodnott z kiitn z

jaźnił się tam z hr. Zamoyskim
- też skazańcem (prawdopodob­
nie Andrzejem). Po powrocie na 
Litwę, ograbiony ze wszystkie­
go, co posiadał, pozostał bez 
środków do życia. Wtedy to hr. 
Zam oyski zaproponow ał mu 
nadleśnictwo w Jadowie. Tam 
zamieszkał z żoną Józefą. Tam 
przyszły na świat dzieci - Kon­
stanc ja , Józefa, A nna (m oja 
mama), Władysław oraz Jadwi­
ga. Tam spoczywają oboje w 
rodzinnym grobowcu.

Mam nadzieję, że być może 
odnajdę na Litwie rodzinę. O ile 
nie zdążę, trudno. Poszukiwa­
nia, a mam taką nadzieję, będą 
kontynuowały moje dzieci.

Załączam kserokopię świa-* 
dectwa ślubu moich rodziców i 
zdjęcie przysłane w 1942 roku 
z Litwy (list zaginął). Na nim 
utrwaleni są  (od lewej, siedzą)
- Anulka, Władka (autorka li­
stu), Irka, stoją - Stacha i He­
niek.

Z poważaniem
Jadw iga A nna M usiał 

z d. Filly - Posco

D aty  ty g o d n ia
* Przed 160 laty, 5 grudnia 1838 r. zmarł Józef Zawadzki (ur. 1781), 

wileński księgarz, drukarz i wydawca, twórca pierwszej nowoczesnej fir­
my wydawniczej (18Ó5 r.), która przetrwała do drugiej wojny światowej.

* 5 grudnia 1867 r. urodził się Józef Piłsudski (zm. 1935).
* Przed 45 laty, 6 grudnia 1953 r. zmarł Konstanty Ildefons Ga­

łczyński (ur. 1905), wybitny polski poeta.
* 7 grudnia 1941 r. lotnictwo japońskie zaatakowało bazę marynarki 

wojennej USA w Pearl Harbour.
* Przed 105 laty, 8 grudnia 1893 t . zmarł Sabala (własc. Jan Krzep­

towski, ur. 1809), gawędziarzi pieśniarz ludowy, uważany za autora więk­
szości opowieści i pieśni góralskich.

* 8 grudnia 1903. r. zmarł H ubert Spencer (ur. 1820), angielski filo­
zof i socjolog.

* Przed 250 laty, 9 grudnia 1748 r. urodził się Claude Louis de Ber- 
thołlet (zm. 1822), chemik francuski, autor prac teoretycznych, dotyczą­
cych statyki chemicznej i powinowactwa chemicznego; twórca metody 
bielenia'tkanin, wosku i masy papierowej.

* 9 grudnia 1863 r. zmarł Ludwik Gąsiorowski (ur. 1807}, polski 
lekarz, historyk medycyny, uczestnik powstania listopadowego i Wiosny 
Ludów.

* Przed 95 laty, 9 grudnia 1903 r. urodził się Juozas Ambrazevi- 
czius (zm.1974), litewski działacz społeczny, literat

* 9 grudnia 1918 r. rozpoczął działalność Katolicki Uniwersytet 
Lubelski

* 9 grudnia 1990 r. w  pierwszych demokratycznych wyborach w Pol­
sce powojennej na prezydenta RP wybrano Lecha Wałęsę.

* Przed 95 laty, 10 grudnia 1903 r. M arii Skłodowskiej-Curie i Pio­
trowi Curie przyznano Nagrodę Nobla w  dziedzinie fizyki.

* 10 grudnia - Dzień Praw Człowieka.
* Przed 200 laty, 11 grudnia 1798 r. zmarł Wawrzyniec Gucewicz 

(ur. 1753), znakomity architekt, działał głównie w Wilnie (gmach kate­
dry wileńskiej).

* 11 grudnia 1803 r. urodził sięHector Berlioz (zm. 1869), kompo- \ 
zytor francuski okresu romantyzmu.

* Przed 155 laty, 11 grudnia 1843 r. urodził się Robert Koch (zm. 
1910), bakteriolog niemiecki, współtwórca nowoczesnej mikrobiologii i 
nauki o chorobach zakaźnych, laureat Nagrody Nobla.

* 11 grudnia 1913 r. urodził się Jean M arais (zm. 1998), znakomity 
francuski aktor filmowy.

* Przed 10 laty, 11 grudnia 1988 r. został odrodzony Litewski Naro­
dowy Komitet Olimpijski. Przygotował

Władysław PODMOSTKO

Uwaga, weterani zespołu “Wilia”
W niedzielę, 6 grudnia 1998 r. o godz. 15.00 w sali nr 330 Pałacu 

Kultury Związków Zawodowych odbędzie się zebranie weteranów 
zespołu “Wilia” .

Wszystkich serdecznie zapraszamy.
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Z  O G N IA  W Y N IE Ś L I G O Ł Ą  N A D ZIE JĘ
(Dokończenie ze str. 1) 
Jedna rodzina uratowała do­

kumenty, inna w zgliszczach 
znalazła dwa złote łańcuszki. 
Jednych przygarnęła rodzina, 
drugich sąsiedzi. Muszą jednak 
mieć własny kąt. Kto ma pomóc 
pogorzelcom w ich nieszczęściu 
- byłe władze, które jeszcze nie 
przekazały formalnego zwierzch­
nictwa, czy obecne, które nie 
wciągnęły ich jeszcze na listę 
mieszkańców. “Jesteśmy między 
niebem a ziemią, dlatego prosi­
my o pomoc wszystkich” - zroz­
paczeni mieszkańcy zwrócili się 
z apelem do gazet, stacji telewi­
zyjnych, radiowych.

- Już następnego dnia po po­
żarze był u nas starosta landwa- 
rowski i obiecywał, m.in., że bę­
dziemy mogli przenieść s ię  do 
niewykończonych koszar poso- 
wieckich, jednak później z tego 
się wycofał, widocznie merrejo- 
nu trockiego zabronił. Za dobry 
kąsek dla nas ... - mówi Anatolij 
Pożlewicz oprowadzając po tzw. 
wariantach manewrowych władz 
rejonu trockiego.

Kilkupiętrowy budynek, o 
którym mówi Anatolij, ma tylko 
okna i drzwi, jednak mieszkańcy 
sami gotowi go wykończyć. Po­
zostałe propozycje władz rejonu 
trockiego - to zamieszkanie w 
bursie w pokojach po 12 m2,

gdzie nie ma ani prądu, ani ogrze­
wania, ale komorne będzie pobie­
rane i rozwalająca się chałupa 
bez okien i drzwi, ale za to pełna 
śmieci i śladów po libacjach włó­
częgów. Mieszkańcy nie zgodzi­
li się, wówczas zaproponowano 
im, aby zrzekli się tego na piśmie 
i zwrócili się o pomoc do władz 
Wilna. Ludzie nie chcą tego ro­
bić, boją się, że zostaną z niczym.

Józef R ajsteński, w icem er 
Wilna, był stanowczy: “Biuro­
kratyczne formalności, związa­
ne z  przekazaniem Murowanej 
Waki do stolicy, nie będą prze­
szkodą w pomocy. Ludzie otrzy­
m ają własny kąt, na ulicy nie 
zostaną, dzieci pójdą do szkoły”. 
Na wczorajszej naradzie u mera 
zatwierdzono pomoc pogorzel­
com - zostaną udzielone zapo­
m ogi i mieszkania z tzw. fundu­
szu manewrowego.

Marijonas Snieszka, kierow­
nik pododdziału pom ieszczeń 
mieszkalnych m. Wilna nie owi­
ja ł w bawełną:

- Nikt niczego nie daje za dar­
mo. Zgodnie ż prawem, pogorzel­
cy otrzymają zapomogę i prawo 
do mieszkaniasarriorządowego na 
rok. Za usługi komunalne będą 
jednak musieli płacić.

Jedna rodzina zgodziła: się i 
napisała podanie, reszta zrezy­
gnowała z takiej pomocy. Zda­

Do kogo należą - do W ilna czy do rejonu trockiego?

niem mieszkańców, to nie rozwią­
zuje sprawy do końca - mieszka­
nie na rok, a có dalej, na bruk? 
“Brać kredyt i budować się” - ra­
dzą urzędnicy. “N a w ileńskie 
mieszkania nie mamy pieniędzy

- mowtą zrozpaczeni troczanie- 
w ilnianie.'- Jeżeli będą to kredy­
ty ulgowe, fo może wówczas...'’. 
Na razie nie Wiedzą co robić, w 
co ubrać tę gołą nadzieję.

A leksander BOROW IK

Podajemy konto, na które 
można przelać pieniądze pogo­
rzelcom z Murowanej Waki:

AB Lietuvos Żemes Ukio 
Bankas, Iraku skyrius Yytauto ' 
55 Trakai kodas 260101427 at- 
siskaitomoji sąskaita tel. 51754

Ogień zniszczył wszystko. Resztki sukni ślubnej.

Kary dla celników 
Departament Cel prowadzi do­

chodzenie służbowe na posterunku 
drogowym w Łożdziejach należą­
cym do terytorialnego urzędu cel­
nego w Olicie. 2 grudnia przez ten 
posterunek przepuszczone zostały 
dwa autobusy wiozące dużą ilość 
me deklarowanych towarów.

Dwoma sprawdzonymi przez 
celników autobusami, które pa%  
«oczyły granicę państwową, z Pol­
ski na Litwęjechali czterej kierow-
7127  pasażerów. Gdyfunkcjona- 
nuszeDepartamentu Policji podat­
kowej oraz komisariatu policji re­
jonu olickiego zawrócili je  do po­
sterunku celnego w celu dokona- 
lapowtórpęj kontroli, okazało się, 

pasażerów wiozło nie zade- 
ąrowane artykuły spożywcze, 

°dz>ez oraz inne towary. Nie za- 
acońozaniepodatek importowy 
wysokości 11 tys. 770 litów.

K R O N I K Ą  P O L I C Y J N A
Ja k  podaje dział Sztabu Inform acji M SW RL, 3 grudnia br. w 

kraju  zanotowano 140 przestępstw, w tym: 7 obrażeń ciała, 14 chu­
ligańskich ekscesów, 8 rabunków, 111 kradzieży. Skradziono 12 
samochodów, znaleziono ~ 8.

Zanotowano 10 wypadków drogowych i 6 pożarów. Znaleziono 
zwłoki 2 osób. Zatrzym ano 13 podejrzanych o popełnienie prze­
stępstw.

O b rażen ie  ciała
3 grudnia do szawelskiego 

szpitala z ul. Palangos przywiezio- 
I no R. S. (ur. 1988 r.) ze wstrzą­

sem mózgu i odmrożeniem nóg.
Chłopiec Został pobity w domu 
przez matką B. S. (ur. 1950 J j |  
którą po przesłuchaniu w policji 
zwolniono do domu.

G w ałt
3 grudnia o godz. 8 min: 30- 

do KP rej. okmiańskiego zgłosiły 
się siostry E. I K. (ur. 1933 r.) i 
zawiadomiły, że 26 listopada do

ich domu przyszli 2 młodzi ludzie, 
z których jeden znich - A. K. (ur. 
i 980 r.) zgwałcił E., a drugi - G. 
R. (ur. 1979 r.) próbował dokonać 
gwałtu naK. Podejrzanych zatrzy­
mano.

R ab u n k i 
3 grudnia około godz. 19 do 

1 zagrody V. M. we wsi Miszkiniąi 
(rej. kowieński) wdarli się 3 za­
maskowani osobnicy i, grożąc 
prawdopodobnie pistoletem, pobi­
li właściciela i jego żonę R. M. 
Napastnicy związali swe ofiary i

z podwórka zabrali samochód jeep

3 grudnia o godz. 10 min. 30 
do mieszkaniaV. L^przy ul. Ge- 
roves w Wilnie weszli: mężczyzna 
w mundurze policjanta oraz 2 za­
maskowani osobnicy. Napastnicy 
związali gospodarza i zabrali 3 
złote łańcuszki, 5 złotych pier­
ścionków, 2 pary złotych kolczy­
kowi telefon komórkowy.

4 grudnia do wileńskiego KP 
nr 2 zgłosił się J. Ż. i zawiadomił, 
że 3 bm. około godz. 20 do dom- 
ku letniskowego w Soleńikach 
wdarli się 3 zamaskowani męż­
czyźni j ,  grożąc przedmiotem po­
dobnym do pistoletu, pobili jego 
konkubinę R. K., skuli ją  kajdan­
kami, zamknęli w piwnicy i zabrali 
komputer z drukarką. Straty -
2.Ó00 litów.

Fot. autor

P rzyszli Stróże 
p raw o rząd n o śc i?

3 grudnia z GKP Kowna otrzy­
mano zawiadomienie, że 30 listo­
pada do funkcjonariuszy wydziału 
badań zorganizowanej przestęp- 

• czości strefy kowieńskiej zgłosił się 
V. Kondratjevas, który oświadczył, 
że 29 listopada około godz. 23 w 
barze - bilardzie przy ul. Vilniaus 
66 jego syna A. Kondratjewa (ur. 
1982 r.) i kolegę chłopca G. Apne- 
risa (ur. 198 I r.) pobiła grupa osób 
i zabrała 300 litów, dokumenty oraz 
żądała pieniędzy. Na podstawie po­
dejrzenia o popełnienie tego prze­
stępstwa zatrzymano 5 studentów 
kowieńskiego wydziału Litewskiej 
Akademii Prawa: A. Nemirovasa, 
V. Pociusa, D. Matusevicziusa, G. 
Aleksandravicziute i R. Petrowa. 
Wszystkich po przesłuchaniuzwol-
niono. ' I  .  .Przygotowała I. L..
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Opieka zdrowotna - 
krok do przodu

Nowe centrum 
medyczne

Niebawem, bo ju ż  wiosną 
1999 roku rozpocznie pracę nowa 
placówka opieki zdrowotnej w 
Ejszyszkach. Czy spełni oczekiwa­
nia mieszkańców, czy spowoduje, 
źe będziemy zdrowsi? Na to i inne 
pytania odpowiada lekarz na­
czelny p. Julian SAK.

- Nie ma-z pewnością takiego 
domu, do którego by nigdy nie był 
wzywany lekarz, ani też nie ma ta­
kiego człowieka, który od czasu do 
czasu nie musiałby się zwracać o 
pomoc medyczną. Dlatego nie po- 

.winienem rozwodzić się nad waż­
nością i znaczeniem dobrej, facho­
wej opieki zdrowotnej, o którą trud­
no jest w bardzo już wiekowych 
budynkach szpitala oraz ambulato­
rium (przychodni) - czyli placówki 
podstawowego lecznictwa otwarte­
go w Ejszyszkach.

W 1991 roku, poczynając od 
akcji zbierania podpisów mieszkań­
ców na rzecz podjęcia budowy ta­
kiego obiektu, poprzez wielkie, ak­
tywne poparcie władz państwowych 
i rejonowych, jak też kościoła para­
fialnego, Zapadła decyzja o utworze­
niu Centrum Podstawowej Opieki 
Zdrowotnej w Ejszyszkach, którego 
założycielem i wykonawcą jest' sa­
morząd rejonu soleczniddego.

Prowadzenie prac buaowlanych 
zbiegło się bodajże z najtrudniej­
szym okresem dla gospodarki ca­
łej Litwy, wobec czego prace były 
dwukrotnie wstrzymane, czasem w 
ogóle mieszkańcy tracili nadzieję, 
że w najbliższej przyszłości będą 
mieli nowy szpital. V/ latach 1997- ' 
98 przystąpiono do końcowego eta­
pu budowy, za co wyrazy wdzięcz­
ności za poczynione starania w tej 
sprawie należą się władzom pań- 
itwa, Sejmowi, osobiście p. Vytau- 
tasowi Landsbergisowi, merowi 
Józefowi Rybakowi, a także spon­
sorowi - firmie „Kauno Globa”.

Odpowiada 
standardom 
światowym

Sfinalizowanie prac budowla­
nych przewiduje się już na koniec 
grudnia bieżącego roku, natomiast 
montaż urządzeń medycznych, we­
wnętrzne wykończenia przewidzia­
no na kwiecień - maj 1999 roku. 
Nowe centrum będzie zawierać w 
części szpitalnej 50 łóżek dla 
lecznictwa terapeutyczno - pod­
trzymującego i 36 łóżek przezna­
czonych inwalidom na wózkach z 
całej Wileńszczyzny. Sale dla nie­

pełnosprawnych będą posiadały 
najbardziej nowoczesne wyposa­
żenie, odpowiadające standardom 
międzynarodowym.

W centrum medycznym będzie 
także nowocześnie wyposażony ga­
binet dentystyczny, sala rentgenu 
oraz laboratorium, gabinet diagno­
styki funkcjonalnej i sterylizacji me­
dykamentów, nowa kuchnia i pralnia, 
sala ceremonii pogrzebowych, ka­
plica do odprawiania nabożeństw. 
Personel średni i młodszy na dzień 
dzisiejszy jest liczebnie wystarcza­
jący, natomiast lekarzy niektórych 
specjalizacji jeszcze brak.,

W nowej placówce zdrowotnej 
będzie pracowało trzech lekarzy in­
ternistów, dwóch pediatrów, jeden 
chirurg, ginekolog, laryngolog, psy­
chiatra, neurolog oraz trzech stoma­
tologów. Nie jest tajemnicą, iż spro­
wadzenie brakujących specjalistów, 
m. in. dwóch internistów, chirurga i 

^psychiatry automatycznie wiąże się 
z kwestią mieszkaniową w Ejszysz­
kach, a to już kolejne zagadnienie dla 
samorządu rejonu, którego załatwie­
nie wprawdzie nie powinno być trud­
niejsze niż patronat nad realizacją 
całego kosztownego projektu,

Z  pewnością warto również 
podać sumę, na jaką opiewa ogól­
ny kosztorys. Jest to kwota nieba­
gatelna - 12 milionów Lt. Jak są­
dzę, można się spodziewać jako­
ściowej poprawy stanu zdrowia ej- 
szyszczan i mieszkańców okolic, 
które, jak na razie, przodują pod 

..względem procentowych wskaźni­
ków niepełnosprawnych w skali kra­
ju  i dość słabą sprawnością fizycz­
ną ludzi w ogóle.

Co ze starym 
szpitalem

Po przeprowadzce do nowej pla­
cówki, budynek obecnego szpitala i 
ambulatorium pozostaną w rozpo­
rządzeniu starostwa miasta. Ze słów 
starosty p. Leonarda Talmonta w 
przychodni planuje się ulokować 
urząd gminy. Z kolei sprawa lokalu 
starego szpitala nadal jest otwarta.

P o ru sza jąc  tem at opieki 
zdrowotnej (także mając nadzie­
ję, iż „K urier Wileński” czytają 
Rodacy w Polsce) pragnę prze­
kazać słowa wdzięczności za cha­
ry ta tyw ne d a ry  Czerwonego 
Krzyża i Ministerstwa Zdrowia 
RP, które w trudnym dla Litwy 
okresie transform acji ustrojo­
wej i gospodarczej bardzo się 
przydały potrzebującym w tym 
regionie.

Teresa RATKIEWICZ- 
SUCHOCKA

M onety na cześć księcia

W poniedziałek znajdą się w obiegu nowe okolicznościowe 50-litowe 
srebrne monety, poświęcone wielkiemu księciu litewskiemu Olgierdowi.

Jest to już  trzecia moneta z „Serii władców”. Wcześniej ukazały się 
monety, poświęcone królowi Mendogowi, księciu Giedyminowi. Pieniądz, 
uwieczniający pamięć Olgierda, jest 16 monetą okolicznościową, emi­
towaną przez Bank Litewski od roku 1993. Fot. ELTA

Wczoraj na targowiskach wileńskich
Rynek Kałwa ryj ski Rynek „Hale” NABIAŁ

(Ceny w litach za 1 kg oraz za 1 litr) 
MIĘSO I WĘDLINY

Kurczaki 6,50 6.80
Kury 7,70 -7,50
Farsz kurzy 7, 6,80
Indycze skrzydła 7 ,90 ,. - M fS
Indycze Udka 8,60 .7 ,8 0
Kaczka 1 6 -1 5
Gęś 14-16 Hf f*  -V-
Wieprzowina z  kością 12-11 10-11

Wieprzowina bez kości 13-14 12-13
Schab 18 1 7 "
Cielęcina bez kości 16-15 ■ . 1 5
Żeberka cielęce 9 - 8
Wątróbka wieprzowa 7,-6,50 6-6,50
Wątróbką wołowa 8 ; 7,50-8
Szynka barania 18-17 ■ _ - • ' '
Wołowina bez kości i2 11
Świeża słonina 9-6 8 -6
Parówki 7-8 8
Boczek wędzony 14 -13 13 -12
Słonina wędzona 12-8 13-9

Śmietana 8-9 8'
Twaróg. 6-7 : 5-6
Masło 12 - 11.

INNE PRODUKTY
Jajka 2.20 - 2,80 2,30 - 2,60
Jajka wiejskie 5 4,50
Olej 4,40 - 5,20 4,40 - 5,30
Śledzie z  głowami 5. 5,40
Śledzie filety 6,50 6,30
Dorsz 7 ' ■; 6,80
Flądra 4,70 4,40
Cukier 3,20-3,10 3,10
Mąka 2 kg 3,30 3,20 •
Suszone borowiki 160 \
Miód 29 28-27
Żurawiny 4,50 4 /

Na obu targowiskach wyczuwa się już  przy­
gotowania do świąt. Co bardziej zapobiegliwe 
pan ie zaczynają  rob ić w cześniejsze zakupy. 
Sprzedawcy, oczywiście, z tego korzystają i dość 
niechętnie ustępują ceny, strasząc, że za dwa ty­
godnie będzie jeszcze drożej. W yraźnie podsko­
czyły ceny ja j, powodem czego są z pewnością 
mrozy.

Świąteczna zniżka
Tradycyjnie, ja k  co roku, wiele sklepów w Kawa „Pauling Prezideńt” 250 gr. 8,99

grudniu ogłasza bożonarodzeniową zniżkę cen Margaryna „Yilnius” 2,79
na wiele tow arów , w tym  artykułów  spożyw­ Keczup 380 gr. 2,39
czych. Dziś podajemy, jak ie  zniżki proponuje Chleb „Vilniaus duona” 2,99
nam sklep REM A 100 (Wilno, ul. Verkiu 7 blok Baton „Pavilnio” 1,38
111, Szalczininkai, ul. Yilniaus 53, Niemenczyń Kiełbasa- gotowana „Utenos” 9,99
ul. Szwenczioniu 3). R yżl kg 1*99

(Ceny w litach) Kasza gryczana 1 kg 2,99
Mąka „Malsena” 2 kg 550 E 2,49 /. • Płatki owsiane 1 kg . 1,29
Mąka „Malsena 2 kg 550 D , , 2,55 I Kaledinis vynas „Engel” 0,751 9,95
Groszek w puszce „Deko” 720 gr. 2,49 Wino „Cambras” 11,99
Kukurydza w puszce„Deko” 420 gr 1,89 1 Wina musujące:
Ogórki marynowane „Deko” 720 gr. 3,49 „Soviet Sparkling” 11,95
Kurczaki 1 kg 8,79 „Elit” 11,95
Gęś 1 kg 14,29j 1 • „Amour de Paris” 12,99
Olej „Brolio” 4,69 1 Viskis „Grands” 0,51 52,95
Kawa „Edusho Gala Nr. 1 2 5 0  gr. 8,99 Brendis „Stock” 0,5 1 ' 59,95

Bilet do kina
„L ietuva”
Duża sala. Seanse dzienne - 8 Lt, wieczorowe i 

świąteczne -10  Lt. Dzień zniżkowy - poniedziałek. 
Bilet kosztuje - 5 Lt.

Sala 88. Do godziny 17.00 - 15 Lt. Wieczoro­
we, nocne i świąteczne - 20 Lt.

„V ilnius”
Dzienne - 8 Lt, wieczorowe - 10 Lt. Dzień zniż­

kowy czwartek - 7 Lt.
W małej sali bilety od 6 do 8 Lt.

„Skalvija”
I sala. Dzienne - 7 Lt, wieczorowe - 9 L t  Dzień 

zniżkowy - czwartek - 5 L t
II sala. Dzienne --5 Lt, wieczorowe - 9 L t
„P e rg a le”
Bilet kosztuje - 6 Lt, dla uczniów - 4 L t
„Vingis”
Dzień zniżkowy poniedziałek - 5 L t  W pozosta­

łe dni - 10 Lt.
„D raugyste”
Bilet kosztuje - 6 Lt, dla uczniów,' dzieci, eme­

rytów 14 Lt.

Jeśli planujesz kupić mieszkanie?
CENY MIESZKAŃ W NOWYCH DZIELNICACH WILNA 2 - pokojowe 2 3 -2 5

w tys. USD 3 1 pokojowe 2 7 - 3 0
1 - pokojowe -1*7 -18 4 -pokojowe 36 -3 8

W  centrum  miasta i na Starówce m etr kwadratowy kosztuje średnio od 1500 do 1600 USD. 
Średnio o 500 dolarów tańsze są mieszkania na parterze i na ostatnim  piętrze. O 200-300 tańsze 
mieszkania w domach, w których jest winda.
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LTV
8.00 - W sobotni poranek.

8.30 - Program z całej Litwy.
9.25 - Telekatalog. 9.30 - S. 
„Niania IV”. 10.00 - Program 
muz. dla dzieci. 10.30 - Dla ca­
łej rodziny. 11.30 - Program dla 
nastolatków. 12.00 - Historie 
muzyczne. 12.30^-Budownic­
two. 13.0 0 -O lotnictwie. 13.25
- Film dok. 14.00 - Na 80-lecie 
Niepodległości Finlandii. 15.00 
|  Nasz język. 15.30 - Ruletka 
Konrada. 16.00 - Konkurs dla 
uczniów. 16.25 - Pole karne.
16.55 - Mistrzostwa LLK „Sa- 
kalai”- i  „Żalgiris”. Podczas . 
przerwy - Film anim. 18.3Ó - 
Program ekologiczny. 19.00 - 
Hotel muz. 19.30 - Panorama. 
Sport. 20.00 j  Perlas. 20.05 - 
S. „Omerta. Prawo ciszy”.
21.00 - S. „Ambasadorka”.
21.50 - S. „Komedia życia in­
tymnego”, 22.35 - Koncert.

LNK
8.35 - Film anim. dla dzieci.

9.00 - Poranne koło. 10.30 - 
Smacznego. 11.00 - 4 koła. 
1130-Filmy dok. 13.00-ŚWiat 
dziwaków. 14.10 - S. „Czaro­
dziejka”. 14.35 - „Dżina moich 
marzeń”. 15.00 - S. „Schroni­
sko dla zwierząt”. 15.50 - S. 
„Nasi Hagenbeckowie”. 16.40
- S. „Osobiste show Drew Car- 
ry’ego”. 17.05 - Nos. 17.30 - 
S. „Nedd i Stacy?\  17.55 - S. 
„Grzmot w raju”. 18.45 V S. 
Ziemia: ostatnia walka”. 19.30 
-„19:30”. 19.45-N-14.20.00- 
To ci rodzinka.20.45 - S. „Aka­
demia policji 2” 22.20 - Film 
fab. „Po pokonaniu strachu”.

23.55 -N-14.0.10-Jeszcze jiie 
wieczór.

BAŁTYCKA TV
7.30 - Rodzinna telegra.

8.30 p Brzeg. 8.55 - Film anim.
9.30-S. dla dzieci „Kyberdzie- 
ci”. 10.001 Program rozr.-muz. 
11.001 S; „Komisarz Rex”. 
11.451S. „Czarne niebo”. 12.30
- Program dok. 13.00 - „Kibir 
Vibir”. 14.15 - Program humor.
14.45 |  Tak. Nie. 15.30 - Bul­
warowe show. 16.001S. „Przy­
gody Sindbada”. 16.50 - S. „Na 
zdrowie”. 17.20 - Film fab. 
„Lot Albatrosa”. 19.00 - Bitwa 
słów. 20.00 - Wiadomości. 20.20
- Rowerowe show. 20.50 - Film 
fab. „FBI-2: Cel |  Alexa”. 22.30 
1S. „Telefon zabójstw”. 23.20
- Film fab. „Śmiertelne zaba­
wy”. 0.55 - Muzyka tan. 2.55 -
8,00-DW.

TV 3
8.15 -Teleshop. 8.30 - Film 

anim 8.55 -Film anim. 9.15 - S. 
„Alf”. 9.40 - S. „Harry i Hen­
dersonowie”. 10.05 - S. „Marzy­
ciele z Kalifornii”. 10.30 - S. 
„Katts i Dog”. 11.00 - Program 
muz. 11.30 - Kulinarne show.
12.00 - S. „I znowu Mądrala”.
13.30 - Barwy morza. 14.00 - 
„Dziennik UFO”. 14.25 - S. 
„Melrose Place”. 15.10-S. „Żo­
naty i z dziećmi”. 15.40 - S. „Ry- 
ezerz na kołach”. 1630 - S. „Sło­
neczny patrol”. 17.20.-S. „Pen- 
sacola”. 18.10 - S. ,3everly Hills, 
90210”. 18.55 - Kluborama TV
3.19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Nowości sportowe. Pogoda.
19.25 - Lekcje demokracji zTV-
3.19.30 - Koło szczucia. 20.00 
|S . „Wilkmorski”. 21.45 - Film 
fab. „Ostami skauf’. 23.35 - S. 
„Strażnik Teksasu”.

WILEŃSKA TV
8.05 - Wiadomości z Wilna.

8.20 - Towary i usługi. 8.30 -j 
Bożonarodzeniowe zniżki. 8.35 
|  Gwiazdkowe prezenty. 8*40 - 
Podoba się - oglądaj. 8.50 - Film 
dok. 10.00 - Koncert. 12.15 - 
M. Niejołowa. Portret na tle 
spektaklu. 13.45 |  Ja sama.
14.351 Aby Litwie było lepiej.
15.05 - Bożonarodzeniowe zniż­
ki. 15.10-„Niedziela”. 15.40- 
Gwiazdkowe prezenty. 15.45 - 
TV Znad Wilii. 16.20 - Film 
fab. „Szukajcie kobiety”. 19.15
- Skandale tygodnia. 19.45 - 
Show SV. 20.20 |  Towary i 
usługi. 20.30 - U „Jabłka”.
21.00 - Nowy Jork! Nowy Jork!
21.30 - Sam w domu. 22.15 - 
Filmfab. „Dział osobisty ogło­
szeń”. ,

11 KANAŁ
9.00 - Dotknięcie. 10.00 - 

Program publ. 10.30-Program 
telewizji regionalnych. 11.00 - 
Film dok. 11.30 - Gwiezdny 
deszcz. 12.00 - Nasz język.
12.00 - Kalejdoskop zniżek.
12.10 - Muzyka. 19.00 - Salon 
książki „Vaga”. 19.30-Europa 
dziś. 20.00 - Sztafeta Vilsatu.
21.00 - Koncert życzeń. 22.00
- Film fab. „Scherlock Holmes 
i doktor Watson”,

I KANAŁ ROSJI
6.00 - Film fab. „Kobieta w 

bieli”. 7.20- Film anim. 7.45 - 
Słowo pasterza. 8.00, 13.00,
16.00 - Wiadomości. 8.15 - Bi­
blioteka domowa. 8.30 - Pod­
dasze braći Pilotów. 9.05 - 
Poczta poranna. 9.40 - Smako­
łyk. 10.00 - Nikita Michałków. 
„Muzyka malarstwa rosyjskie­
go”. 1-0.25- Film anim. 10.45- 
Epopeja historyczna „Wielki 
dowódca Georgij Żuków”.

13.15 - Cywilizacja. 13.45 - W 
świecie zwierząt. 14.25 - Służ­
ba ratownicza. 14.55 - Filmy 
anirm 15.20 - Jak wszystko 
było. 16;20-Pieśń-98.17.05- 
Pogoda. 17.10 - „Jerałasz”.
17.35-Film fab. 19.00-Czas.
19.40 - S. „X-files”. 20.35 - 
■Kto? Gdzie? Kiedy? Po progra­
mie -Wiadomości. 22.15 - Film 
fab. „Sokół i bałwan ze śniegu”.

ROSYJSKA TV 
|  6.00 - Filmy anim. 7.30 - 

Pogoda. 7.35 - Filmy anim. 8.00 
1 Witaj, kraju. 8.30 - Telegra.
9.30 - Miłość od pierwszego 
wejrzenia. 10.00 - Podium.
10.30 - Kłopoty N. Warlej.
11.00 - S. „Tydzień w Santa 
Barbara’4. 12.00, 18.00-Wia­
domości, 12.35 - RozmdWy.
13.05 - 50x50.14.10 - S. „Pra­
wo i porządek”. 15.00 - Królo­
wa sportu. '16.00 - Moja rodzi­
na. 17.001 Ńa 80,-lecie A. So- 
łżenicyna. 18.30 - Dobry wie­
czór. 19.15 - Koncert. 20.40 - 
Film fab. „Brukowe czytadło”.
21.10-Pogoda.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zaprasza.

7.05 - „Klan” - serial prod. pol­
skiej. 8.20 - Liga przebojów.
9.00 - Wiadomości. 9.10 - Hity 
satelity. 9.30 - Ala i As - pro­
gram dla dzieci. 9.50 -Szafiki - 
program dla dzieci. 10.20 - 
Zwierzolub. 10.40-Brawo bis.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Brawo bis cd. 13.10 - Spojrze­
nia na Polskę. 13.30 - Piraci - 
teleturniej. 14.05-„Na skrzy­
dłach Ikara” cz. 4. 14.25 - Od 
przedszkola do Opola. 15.00- 
Skafbiec. 15.30- „Tajemnica 
Sagali” - serial dla młodych wi­
dzów. 16.00 - Wieści polonijne.
16.15 - Mówi się... 16.35 - Lu­

dzie listy piszą. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - Sport z sateli­
ty. 18.15 - „Złotopolscy” - se­
rial prod. polskiej. 19.15 - Do­
branocka. 19.30 - Wiadomości.
19.51 - Prognoza pogody. 19,56
- Sport. 20.00 - Panteon kom­
pozytorów polskich. 21.05 - 
„Cesarskie cięcie” - film fab. 
prod. polskiej (1987). 22.30 - 
Panorama. 22.56 - Prognoza 
pogody. 23.05 - Miś - czyli sur­
realizm socjalistyczny. 23.45 - 
Co nam zośtało z tych lat. 0.45
- Powitanie widzów amerykań­
skich. 0.50 - „Podróże kapitana 
Klipera” - serial anim. dla dzie­
ci. 1.00 - Wiadomości. 1.20 - 
Sport. 1.22 - Prognoza pogody.
I.25 - „Złotopolscy” - serial 
prod. polskiej. 2.15- Sportowa 
sobota. 2.30 - Panorama. 2.56
- Prognoza pogody. 3.05 - „Ce­
sarskie ciępie” - film fab. prod. 
polskiej (1987). 4.30 - Miś - czyli 
surrealizm socjalistyczny. 5.10
- Festiwale ną bis. 5.30 - Danie 
na weekend. 5.40 - Sport z sa­
telity. 6.40 - Ludzie listy piszą.

POLSAT
6.00 - Disco Relax. 7.00 - 

Oskar. 7.30 - W drodze - maga­
zyn redakcji programów religij­
nych. 8.00 - „Kapitan N” - se­
rial anim. dla dzieci. 8.25 - „Po­
wer Rangers” - serial komikso­
wy. 8,50 - Kalambury - program 
dla dzieci. 9.20 - Talent za ta­
lent. 9.50 - Owocmocna lista 
przebojów. 10.00 - „Strażnik Tek­
sasu” - ameryk. serial sensac.
II.00 - „Człowiek na huśtawce” 
1 USA (1974). 13.00 - „Zlot 
orłów” - dramat USA (1963).
15.00 - Gospodarz: gra-zabawa.
15.30 - Oskar. 16.00 - Informa­
cje. 16.10 - Zepter Sport Maga­
zyn. 16.20 - Dziewięciu wspa­

niałych: gra-zabawa. 17.15 - „F/ 
X” - serial ameryk. 18.10 - 
»Xena, wojownicza księżnicz­
ka”- serial fantasy, USA. 19.05
- Disco Polo Live. 20.00 - Idź 
na całość - show z nagrodami.
20,50 -  Losowanie LOTTO i 
Szczęśliwego Numerka. 21.00- 
„Nocny patrol” - serial detek. 
USA^ 2-1.55 ^„Prezydencki 
szmal”, USA (1995). 23.50 i  
„Ostami do wzięcia” - serial ko- 
med. USA. 0.25 - Playboy. 1.25
- „Daza”, USA (1997). 3.05 - 
Muzyka nabis.

RTL7
6.25 - Ukryta kamera - pro­

gram rozrywkowy. 6.45 - „Na 
zawsze” - serial obyczajowy.
7.30 - „Sunset Beach” - serial 
USA. 8.10 - „Świat pana tre­
nera” - serial komed. 8.35 - 
„Dziewczyna z komputera” - 
serial komed. 9.00 - Odjazdo­
we kreskówki. 11.55 - „Tajem­
nica Andromedy” - thriller fan- 
tast.-nauk. USA (1991). 14.10
- Ukryta kamera - program roz­
rywkowy. 14.30 - „Rodzina Po- 
twornićkich” - serial komed.
14.55 - „Trzecia planeta od 
Słońca” - serial komed. 15.20 - 
„Niesamowite historie” - serial 
SF. 16.15 - „Czynnik PSI 2” - 
serial SF. 17.05 - „M.A.N.T.LS”
- serial SF. 17.55 - „Komando 
Małolat” - serial sensac. 18.50
- 7 mintit - wydarzenia dnia.
19.051 Zoom - magazyn sen­
sacji.! 9.30 -Prognoza pogody.
19.35 - „Alfred Hitchcock 
przedstawia” - serial sensac.
20.00 - „Fotoreporter” - film 
sensac. USA (1992). 21.50 - 
„Strefa zagrożenia” - serial fan- 
tast.-nauk. 22.40 - „Dzień sza­
kala” - film sensac. Wielka Bry­
tania - Francja (1973). 1.05 - 
„Czynnik PSI 2” - serial SF.

■ 1.50 -„Strefa zagrożenia” - se­
rial fantast.-naukowy. 2.30 - 
„Fotoreporter” - film sensac. 
USA (1992). 4.05 - „Dzień sza­
kala” - film sensac. Wielka Bry­
tania - Francja (1973).

/ / / / /Z N A D  WILII t l i
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6 GRUDNIA
LTV

8.00 - Niedzielna muzyka.
8.30- Świąteczne myśli. 8.55 
-Nowości kościoła katolickie­
go,^. 00 - S. „Mini włóczęga”.
9.25 - Kraj moralności. 9.45 - 
Ratuj przyjaciela. 10.15 - Ty­
dzień w Sejmie. 10.45 - 7 dni 
Kowna. .11.00 - W świecie ko­
szykówki. 1230 - Magazyn 
kulturalny. 13.00 - Podróż z 
LTV. 13.45 - Narodowa geo­
grafia. 14.30 - Popołudnie z A. 
Czekuolisem. 15,00- Koncert 
życzeń. 16.1-0 - S. „Domek na 
preriach”. 17.10 - Posażna 
skrzynia. -L8.0D-Panofamka.
18.25 - Piłka ręczna kobiet.
19.00 - Wieczornica. 19.30 - 
Panoramka, 20.00 - Niedziel­
ne lotto. 21.00-S. „Droga do 
Ayonlea”. 21.50 - Film dok.
22.30 - Program bałt,

LNK
8.45 - Dla dzieęi.5.1Q -Fil­

my anim. 10.00 -Nasze zwie­
rzęta, 10.30 - Kuchnia pani 
Grażyny. 11.001 ABC zdrowia. 
U 30 - Przetrwanie. 1 2 .0 0  - 
Narodowa geografia. 13.00 - 
Świat dziwaków. 14.10 - S. 
..Czarodziejka” 1435 - Ś. „Je- 
ane z moich marzeń”. 15.00 - 
I j  "Mieszkanie zwierząt”.
15.50 '  Film fab. 16.45 - S
„Mig°“. 17.1-Ó -Żarty i humor.
17.35 - S. „Zainfeld”. 1-7:55 - 
komedia „Ucieczka bandy Ol- 
se”a"* 19.-30'r „19:30” 19;35 

^orama tygodnia. 19.50 - 
'14.2 0 .0 0  - Telelotto. 20;40

M o°/Ineo la ”Sty,owa praca”. 
" .’20 - Sport. 22.30 - Wręcze- 
lenagród filmowych. 24,00 - 

n ’ 01 Bogowie idemo-

BAŁTYCKA TV
8.00 - Dla dzieci. 8.30— 

Program religijny. 9.30 - S. „Na 
zdrowie”. 10.00 - S. „Kierunek 
Północ”. 11.45 - S. „Czarny 
port”. 12.30 - Magia filmu.
13.00 - Kibir vibir. 14.15 - Na 
jednym końcu haczyk. 14.45 - 
Walka słów; 15.30 - Humor.
16.00 - S. „Przygody Sindba­
da”. 16.50 - S. „Nightman”.
17.40 - S. „Pluskwy”- i 8.30 - 
Humór. 19.00-Telegrą.dla ro­
dziny. 19.55 - Telegra. 20.00 - 
Wiadomości. 20.20-Film fab. 
,~,Jego rodzina”.-22,00 - Film 
fab. „Dzikie serce”. 23;40-
6.15- DW.

TV3
8.15 - Teleshop. 8.30 - S. 

„Książę Śmiałek”. 8.55 - S. 
„Zorro” 9.15 - Film anim. 9.40
- Okno na przyrodę. 10.05 - 
Marzyciele z Kalifornii. 10.30
- S. „Katts i Dog”. 11,00 - Za­
śpiewajmy. 11.30 - Telegra.
12.00 - Komedia „Przystanek 
autobusowy”. 14.00-Z  E. Ga- 
brenaite. 14:25 - S. „Telefon 
pomocy 911 ”. 15.10 - S. ż o ­
naty i ,z dziećmi”. 15.40 - 5. 
„Rycerz na kołach”. 16.30 - 
Film anim. 17.20- S. „Xena”. 
-18.00 -  S. „Doktor Quinn”.
18.55 - Kluborama, 19.00 - 
Wiadomości. 19.15 - Akcenty 
tygodnia. 19.30 - Kamera 
VRS. 20.00 - Komedia „Za­
morski romans”. 21.40 -Pilm 
fab. „Federalni agenci”. 22.35
- Sport na świecie. 23;05 - Pro­
gram muz. 23.35 - S. „W ar­
chi wumX”,

WILEŃSKA TV 
. 8.05 - Kanał muz. 8.35 - 

Towary i usługi. 8.45 - Zniżki.
8.50 - Prezenty. 8.55 - O przy­
rodzie. 10.00 -  Z Moskwy.
10.25 - Paluszki lizać. 10.55 -

Dziękuję za zakup. 11.05 -Zrób 
krok. 11.55 - Lekarz domowy.
12.25 - Lekcja jęz. ‘litewskie­
go. 12.35 - Prezenty. 12.40 - 
Towary i usługi. 12.50 - Hu­
mor; 13.45 -Męski klub. 1435
- Telefon 235560.15.05 - Zniż­
ki. 15.10 - Stolica. 15.30 - Ka­
mień węgielny, 16.05 -  Patrol 
drogowy.. 16.25 - Jesteś świad­
kiem. .17.00 - Sprawozdawca. 
J&.OO - Film fab. „Dżentelme­
ni sukcesu”. 19.45 - Sportowy 
tydzień. 20.20 - Radiohity. 
2!.30 - Miss Rosji98.22.55 - 
Arniki.

11KANAŁ
9.00 - Godzina siły ducha.

10.00 - Aktualności wileńskie.
10.30 - Litewskie gwoździe.
11.00 - Program muz. 11.30 - 
XL-music. 12.00 - Sztafeta Vil- 
satu. 13.00-Kalejdoskop zni­
żek. 13.10 - Muzyka. 19.00 - 
Regiony. 19.30 - Po prostu 
pies. 19.50 - Fotoklub; 20.00 - 
Salon książek. 20.30 - Gwóźdź.
21.00 '- Kalejdoskop zniżek.
21.10- Film fab: „Ścherlock 
Holmes i doktor Watson”.
22.30 - Randka muz.

I KANAŁ ROSJI
6.00 - Film fab. „Kobieta 

w bieli*V7.10 - Jerałasz. 7.30 - 
Klub Disneya. 8.00, 13.00, 
'22.50 - Wiadomości. 8.15 - 
Notatki. 8.35 - Dopóki wszy­
scy w domu. 9,10 - Gwiazda 
poranna, 10.00 - Dla wojsko­
wych. 1030 - Graj, harmonio.
11.00 - Dla wsi. 11.30 - S. 
„Wszystkie podróże ekipy Co-

- usteau”. 12.25- - Panorama 
śmiechu. 13.20 - Klub podróż­
ników. 14.05 - S. „Tajemnice 
symfonii”. 14.35 - Klub Di­
sneya. 1530 - ,Srebrna-ku la.
16.15--ICoło-historii. 17.05- 
Jerałasz. 17.20 - Komedia.

18.55 - Afisz filmowy. 19.00 - 
Czas. 19.35 - Film fab. „Od­
wrotna strona północy”. 22.25
- Piłka nożna, 23.10 - S. „Plu­
skwy”.

ROSYJSKA TV 
‘ 6.00 - Filmy anim. 6.30 - 

Dla wojskowych. 7.00 - Filmy 
anim.. 7.30 - Poczta Rosyjskiej 
TV. 8.00 - Witaj, kraju. 8.30 - 
Sam sobie reżyserem. 9.00 - 
Anchlage przedstawia. 10.00- 
Rosyjskie lotto. 10.40-Świat 
książek. 11.00 - Tydzień w Sąń- 
ta Barbara. 12.00 - Wiadomo­
ści, 12.30 - Federacja. 13,10 - 
Godzina w parlamencie. 14.10
- S. „Prawo i porządek”. 15.00
- Dialogi o zwierzętach. 16.00
- Film dok. 17.15 - Ściśle taj­
ne. 18.00 -Zwierciadło. 19.00 
-.Melodramat „Bardzo wierna 
żona”. 20.20 - Ludowy frak.
21.15- Oddział dyżurny. 21.40
- Film fab. „Gdy opadają^lir 
ście”.

TV POLONIA 
- TV Polonia zapra­

sza. 7-05 - Słowo na niedzielę.
7.10 - „Złotopolscy” - serial 
prod. polskiej. 8.00 - Hulaj du­
sza - magazyn folklorystyczny.
8.40 - Magazyn kulturalny. 
9:00 - Ala i As - program dla 
dzieci. 9.25 - Zaproszenie - pro­
gram krajoznawczy. 9.50 - „Nie
lubię poniedziałku” - komedia
prod. polskiej (1-971). 11.30 - 
Sopot Festiwal’95.12.00-Pol­
skie ABC. 12.30 - Daleka 
przystań - reportaż. 13.00 - 
Transmisja Niedzielnej Mszy 
Świętej. 14.05 - Teatr Telewi- 
zj i. „Miłość pbdziewiątej”, au­
tor Janusż. Głowacki. 14.55 - 
Opole’98.15.20 - Zaproszenie
- program krajoznawczy. 1:5,45
- Benefis Iwony Bielskiej.
16.40-"Czy nas jeszcze pamię­

tasz. 17.00 - Teleexpress.
17.20 - Big Zbig show. 18.35 - 
GalaPiosenki Biesiadnej. 19.20
- Dobranocka. 19.301 Wiado­
mości. 19.51 - Prognoza pogo­
dy. 19.55 - Sport. 20.00 -, Jak 
rozpętałem drugą wojnę świa­
tową” -komedia prod. polskiej.
21.25 - Aleja gwiazd. 21.45 - 
Marzenia Marcina Dańca.
22.30 - Panorama. 22.56 - Pro­
gnoza pogody, 23.05 - Teatr 
Telewizji. „Scenariusz dla nie­
istniejącego lecz możliwego 
aktora” 24.00 - Kasia Kowal­
ska. 0.45 - Powitanie widzów 
amerykańskich, 0.50- - Film 
anim dla dzieci. 1.00- Wiado­
mości. 1.20-Sport. 1.22 -Pro­
gnoza pogody. 1:25 - „Spokoj­
ny żywot” |  film fab. prod. 
francusko-polskiej (1991). 2.10
- Opoleł98. 2.30 - Panorama.
2.56 - Prognoza pogody. 3.05 - 
„Jak rozpętałem drugą wojnę 
światową” - komedia prod. pol­
skiej. 4.25 - Big Zbig show.
5.35 - Daleka przystań -repor­
taż. 6.05 - Benefis Iwony Biel­
skiej.

POLSAT
6.00 - Disco Polo Liye.

7.00 - Ręce, które leczą-pro­
gram Zbyszka Nowaka. 7.30 - 
Jesteśmy - magazyn redakcji
programów religijnych. 8.00- 
„Rekiny wielkiego miasta” - 
serial anim. USA. 8.25 - „Po­
wer Rangers” - serial komed.
9.00 - Kalambuiy - program dla 
dzieci. 9.30 - Dyżurny satyryk 
kraju - program Tadeusza 
Drozdy. 10.00 - Disco Relax. 
l ł.OO -Ś. „Pomoc domowa” - 
serial, i l .30 - S. „Sabrina, na-
stolemia czarownica”. 12.00 -
S. „Dharma i Greg” 12.30 - 
Księga dżungli” , Wielka Bry- 

tania(l942). 14.30-,^rrow”,

USA (1996). 15.25-Rykowi­
sko. 16.00 - Informacje. 16.10 
-Zepter Sport Magazyn. 16.20 
-S, „Bill Cosby i straszne dzie­
ciaki”. 16.45 - Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 17.20 - 
„Nowe. przygody Robin Ho- 
oda”, Wlk. Brytania-Francja- 
USA, 18.15 - „Herkules”, 
USA. 19.05 - Idź na całość - 
show z nagrodami. 20.10 - 
„Strażnik Teksasu” - ameryk. 
serial^sensac. 20.50 r Losowa­
nie lotto. 21.00 - „Dzieci gor­
szego Boga”, USA (1986).
23.15 - Na każdy temat 0.20 - 
Magazyn sportowy. 1.50 - 
Muzyka na bis.

RTL7
6.40 - „Trzecia planeta od 

Słońca” - serial komed. 7.05 - 
„Komando Małolat” - serial 

,sensac. 8.00 - „Niesamowite 
historie” - serial SF. 8.50 - Od­
jazdowe kreskówki. 11.35 - 
„Wyścig o życie” - filmprzy- 
rod. 12.30 - „Opowieści złotej 
małpy” - serial przygód. 13.20 
|  ̂ Pogoda dla bogaczy” - se­
rial Obycz. 14.25 - Autostra­
da do nieba” - serial fam.il.
15.20 - „Siódme niebo” - se­
rial komed. 16.10 - „Gienka 
niebieska linią” - serial komed.
16.45 - „Tata major” - serial 
komed. :17.10-„Półtora glinia­
rza” - komedia USA (1993).
18.50 -  7 minut - wydarzenia 
dnia. 19.0 5 -„McCall”-serial 
sensac: 20.00 - „Melvin i Ho­
ward” - komedia USA (1993).
21.45 - Wieczór z wampirem - 
talk-show. 22.50 - „Oblicza 
Nowego"Yorku” - serial krym.
23.35 - „Pogoda dla bogaczy”
- serial obyćz. 0.35 - „McCall”
- serial sensac. 1.20 - Wieczór 
z wampirem - talk-show.
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ROSYJSKA TV
5.00, 7.30, 7.50 - Witaj, 

Rosjo. 7.15 - Oddział dyżurny. .
7.35 - Telegra. 7.55 - Towary 
pocztą. 8.00 - S. “Santa Barba­
ra”. 8.45 - Muzyka. 9;00,
15.00, 18.00, 22.00 - Wiado­
mości. 14.15 - Filmy anim.
14.30 - S.. “Pierwsze pocałun­
ki”. 15.35 - Wieża. 16.10 - 
Komputer. 16.30 - Dziękuję 
światu. 17.30 - Oddział dyżur­
ny. 17.35 - Historia pewnego 
wydarzenia. 18.35 - Szczegóły, 
18:45 - Miłość od pierwszego 
wejrzenia; 19.15 - Tragikome­
dia “Dwie. strzały. Detektyw 
wieku kamiennego". 20.50 - S. 
“Upał w Los Angeles”.

TV POLONIA
— 7.00 -TV Polonia zaprasza. 

7:05 - Dziennik krajowy. 7.25 - 
Sport-telegram. 7.30 - Uczmy 
się polskiego. 8.00 - Drynda - 
program dla dzieci. 8.30 - “Ta­
jemnica SagalP’ - serial dla mło­
dych widzów. 9.00 |  Wiado­
mości. 9. (Ó - Spojrzenia na 
Polskę. 9.30 - “Jak rozpętałem 
drugą, wojnę światową” - ko­
medią. prod. polskiej. 11.00 - 
Goran Bregovic w Polsce. 
12.00> Wiadomości. 12.15 - 
Wieści polonijne. 12.30 - 
“Klan”- serial prod. polskiej.
12.55 - Magazyn kulturalny. 
13 .10 - C?y nas jeszcze pamię­
tasz. 13.30 - Daleka przystań - 
reportaż. 14.00 - “Jest jak jesf’
- serial prod. polskiej. 14.30 - 
Kult lana. 15.00 - Panorama.
15.20 - Program dnia. 15.30 - 
Swój. 16.00 - “Klan” - serial 
prod. polskiej. 16.30 - Szafiki> 
program dla dzieci. 17.00 -Te- 
leexpress. 17.15 - Sportowy ty­
dzień. 17.35 - Krzyżówka 
szczęścia-teleturniej. 18.00- 
“Maria Skłodowska-Curie” g 
serial biograficzny prod. arig. 
18.501 Dziennik telewizyjny - 
program Jacka Fedorowicza.
19,00-Auto-Moto-Klub. 1910

- Reporter. 19.20 - Dobranoc­
ka. 19.30 - Wiadomości. 19.56
- Prognoza pogody. 20.01 - 
Sport. 20,05 - “Pamiętnik pani 
Hanki” - film fab. prod. polskiej 
(1963).-2:1'.40 - Znaki czasu.
22,10 -  Wielkie krawiectwo.
22.30 - Panorama. 22.56 - Pro­
gnoza pogody. 23.05 - W cen­
trum uwagi. 23;20 - Okna.
24.00 -Kompozytor miesiąca. 
0.30 - Tydzień Prezydenta. 0;50
- Powitanie widzów amerykań­
skich. 0.55 - “Marceli Szpak 
dziwi się światu” - serial anim. 
dla dzieci. 1.05- Wiadomości.
1.30 - Sport. 1.32 - Prognoza 
pogody.-1.35 - “Maria Skło­
dowska-Curie” - serial biogra­
ficzny prod. ang. 2.30 - Pano­
rama. 2.56 - Prognoza pogody.
3.05 - “Pamiętnik pani Hanki”
- film fab. prod. polskiej (1963).
4.45 - Spojrzenia na Polskę.
5.05 - Sport z satelity. 5.35 - 
“Klan” - serial prod. polskiej. 
6.001W centrum uwagi. 6.15 8 
Krzyżówka szczęścia - teletur­
niej. 6.40 - Sportowy tydzień.

POLSAT ,
6.00 - Piosenka na życze­

nie  ̂7.00 - Kto się boi wstać? - 
program poranny. 7.45 - Poli­
tyczne graffiti. 7.55 - Poranne 
informacje. 8.00 - “Garfield” - 
serial animr8.30 - “Renegade”
- ameryk. serial sensac. 9.30 - 
“Żar młodości” - kanad. serial 
óbyeż. 10.30 - “Nowe przygo­
dy Robin Hooda” (Wlk. Bryta- 
nia-Francja-USA). 11.30 - “Był 
sobie złodziej’’, USA. 12.30 - 
Idż na całość - show z nagro­
dami. 13.30 - Disco Polo Live.
14.30 — Rekiny kart: gra-zaba­
wa. 15.00 - “Garfield” - serial 
anim. 15.25 - Twój lekarz - 
magazyn medyczny. 15.40 - 
Wystarczy chcieć. 16.00 - In­
formacje. 16.15-Piramida: gra- 
zabawa. 16.45 - “Nowe przy­
gody Robin Hooda”, Wlk. Bry- 
tańia-Francja-USA. 17.40 -

“Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed. 18.10 - 
“Życie jak poker” - polska tele­
nowela. 18.45 - Informacje.
18.55 - Prognoza pogody. 19.05 
- “Renegade” - ameryk. serial 
. sensac. 20.00 - “One West Wa- 
; ikiki”, USA. (1994). 20.50 - 
Losowanie Lotto i Szczęśliwe­
go Numerka. 2f .0© -  “Despe- 
rado”, USA (1995). 23.00 - In­
formacje i biznes informacje. 
23,15 - Pogoda z Coldrexem. 
23.20 - Polityczne graffiti. 
23.30 - “Miodowe lata” - pol­
ski serial komed. 24.00 - Bu­
merang. 0.35 - “Wyspa”, USA 
(19800. 230 - Muzyka na bis. 

RTL7
6.10 - “Cienka niebieska 

linia” -  serial komed. 6.40 - 
. “Tata major” - serial komed.
7.05 - Odjazdowe kreskówki.
8.05 - “Autostrada do nieba”-  
serial famil 8.55-“Siódme nie­
bo” - serial komed. 9.40 - “Pó­
łtora gliniarza” - komedia USA 
(1993). 11.20 - “MelyinJ Ho­
ward” - komedia USA (1993).
13.00 - Teleshopping- . 14.15- 
“Miłość i  dyplomacja” - serial

. obycz. 14.40 - Podaj dalej - te­
leturniej. 15.05 - Ukryta kame­
ra - program rozrywkowy. 
15.30 - Odjazdowe kreskówki.
16.45 - “Dziewczyna z kompu­
tera” - serial komed. 17.10- 
“Sliders” - serial fantast-nauk.
18.00 - “Sunset Beach” - serial 
USA.. 18.50 - 7 minut - wyda­
rzenia dnia. 19.00 - Zoom - 
magazyn sensacji. 19.30 - Po­
daj dalej - teleturniej. 20.00 - 
“Głos serca” - bryt melodramat 
(1990). 21.00 - “Marzenia ro­
bota” - film fantast.-naUk. USA 
(1984). 22.45 - 7 minut - wy­
darzenia dnia. 23.00 - “Sznur'’ 
- thriller USA (1948). 0.30 - 
‘̂ Śladami Stefana Peyrona: Ro- 
raima - święta góra” - film dok. 
1.20 - “Sliders” - serial fantast- 
nauk.

P O N I E D Z I A Ł E K ,
7 GRUDNIA

LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.05 - 

Film anim dla dzieci. 14.30 — 
S. “Rodzina Falerów”. 15.00 - 
Program bałtycki. 15.30 - Dla 
domu. 15.55-Program biało- 

.-Tuski. 16.20 - Wiadomości 
(ros.). 16.30 - S. “Niespokoj­
ne gimnazjum". 17. 15 - S. 
"Dzikie zwierzęta” 17.40-Te- 
lekatalog. 17.45 - Wiadomości.
18.00 - S. “Rodzina Falerów”.
18.35 - P rzedsięb io rczość.
18.45 - 01,02,03. 19.00- D. 
Kuttaite rozmawia.? history­
kiem sztuki T. Sakalauskasem.
19.30 - Panorama. 20.00 - Lo­
teria. 20.05, - Film fab. “Wło­
si”. 21.50 - Okres twórczy.
22.20 - Jazz. 23.00 - Dziennik 
wieczorny.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - Po­

ranne koło.- 8.30 - S. “Bez 
domu jest źle”. 9.00 - S. “Sło­
neczne wybrzeże”. 9.45 |  S. 
anim. 10.10 - Teleshop. 10.40
- S. “Bogaczką”. 11.25 - Nur­
ty. 12.10 - Kuchnia pani Gra: 
żyny. 12.40 - ABC Zdrowia.
13.05 - S. “Żar młodości”.
13.50 -NaszezWierzęta. 14.15 
-Nos. 14.35 - Teleshop. 14.50
- S. ' “Marisol”. 15.20 - Ś. 
“Colt”. 1&10..-S. “Żar młodo­
ści”. 16.55 -S. “Bez domu jest 
źle”. 17,25 - S. “Bogaczką”.
18.10 - S. “Słoneczne wybrze­
że”. 19.00 - S. “Marisol”.
19.50 - “19:30”. 20.00 - Babie 
lato. 21.00 - S. “Historia mórz 
południowych”. 22.00 - Od- 
do. 22.30 - “22:30”. 22.45 - 
Niwy. 23,15 - Film fab. “Grand 
Hotel”.

BAŁTYCKA TV
6.15 - S. “Dallas”. 7.00 - 

S. “Tak świat się kręci”. 7,45 - 
S. “Zawsze będę cię kochać”.
8.30 - S. “Oszustwa”. 9.15 - S.

W T O R E K .
8 GRUDNIA

LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.05 -  |  

Film anim. dla dzieci. 1430-S. 
“Rodzina Falerów”. 15.00 - Pół 
godziny rządu. 15.30 - Dla 
domu. 15.55 - Rozmowy wileń­
skie. 16.20 - Wiadomości (ros.).
16.30 - S. “Niespokojne gimna­
zjum”. 17.15 - S. “Dzikie zwie­
rzęta”. 17.40 - Telekatalog.
17.45 - Wiadomości. 18.00 - S. 
“Rodzina Falerów”. 1835-Biz­
nes dnia. 18.45 - Wspomnienie.
18.55 - S. “Żywa przyroda”.
19.30 - Panoramka. 20.00 - Lo­
teria. 20.05 - Klub prasowy.
21.00 - S. “Rozproszone dzie­
ci”. 21.45 - Nostalgia. 22.10 - 
Technologia i telekomunikacja. 
2235- Film dok. Podczas prze­
rwy o 23.00 - Dziennik wieczor­
n y ^^

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - Po­

ranne koło. 8.30 - S. “Bez domu 
jest źle”. 9.00 - S. “Słoneczne 
wybrzeże”. 9.45 - Film anim.
10.10-Teleshop. 10.40-S.“Bo- 
gaczka”. 11.25 - Babie lato.
12.20 - Od... do. 12.45 - Niwy.
13.10-S.“Źarmłodości”. 13.55
- To ci rodzinka. 14.35 - Tele­
shop. 14.50 -  S. “Marisol”.
15.20-S.“Col/”. 16.10-S. “Żar 
młodości”. 16.55 - S. “Bez 
domu jest źle”. 17.25 - S. “Bo- 
gaczka”. 18.. 10 - S. “Słoneczne 
wybrzeże”. 19.00 -S. “Marisol”.
19.30 - “19:30”. 20.00 - Nurty.
21.00 - S. “Nash Bridges”. 22.00
- Z Hollywoodu. 22.30 |  
“22-30”. 22.45 -S. “Zainfeld”.
23.45 - S. “W imię sprawiedli­
wości”. 24.00 - S. “Nowy Orle­
an”.

BAŁTYCKA TV
6.15-Ś. “Dallas”. 7.00-S. 

‘Tak świat się kręci”. 7.45 - S. 
“Zawsze będę cię kochać”. 8.30

• “Czarny port”. 10.00 - S. “Ni- 
ghtman”. 10.45 - Humor. 11.10
- S. “Pluskwy”. 12.00 - Jestem 
z wami. 12.30 - Karuzela.
13.30 - S. “Kierunek północ”.
15.00 - Koncert. 16.00' - S. 
“Dallas” .17.00 - S. “Tak świat 
się kręci”. 18.00 - Wiadomo­
ści. 1.8.05 - S. “Zawsze będę 
cię kochać”. 19.00 - S. “Oszu­
stwa”. 20.00 - Wiadomości.
20.20 - S. “Szczury wodne”.
21.10- S. “Żył sobie złodziej”./
22.00 - Kronika kryminalna.
22.30 - Wiadomości. 22.45 - 
Program muz. 23.15 - S. “Ma­
klerzy”. 0_.05 - Rowerowe 
show. 0.30<- 6-15 - DW.

TV3
6.35 - S. “Zorro”. 7.00 - 

Kanał muz. 7.45 - Teleshop.
8.00 - S. “Maria Izabella”. 8.45
- S. “Santa Barbara”. 9.35 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 10.00 - S. 
anim. 10.25 -JCuliname show.
10.50 - Akcenty tygodnia. 
11.70 -  Okno na przyrodę.
11.45 - Komedia “Alf’. 12.10
- Ś. “Wilk powietrzny”. 13.00
- S. “jessica Fletcher”. 13.45 - 
Teleshow. 14,15 - Kanał muz.
15Ó0- Sport na świecie. 15.25
- Ś. “Pensacola”. 16.10 - S. 
“Druga strona miłości”. 16.55
- S. “Santa Barbara”. 17.40 - 
S. “Uroczy i dzielni”. 18.05 - 
Tego Jeszcze nie było. 18.10- 
S. “Maria Izabella”; 19.00 - 
Wiadomości. 19.20 - Sport.
19.30 -  Za rogiem. 20.001S. 
“Melrose Place”. 21.00 - Z obu 
stron muru. 21.30 - S. “Dhar- 
ma i Greg”. 22.00 - Wiado­
mości. 22.10 - Lekcje demo­
kracji. 22.15 - Film krym, 
“Prawoi porządek”. 23.00-S. 
“Szpital połowy”. 23.30 - Ka­
nał muz.

WILEŃSKA TV 
£.10 - Skandale tygodnia.

8.35 - Dziękujęza zakup. 9.05
- Z Moskwy. 9.10 - Sprawoz­
dawca. 10.15; - Znak jakości.

-S. “Oszustwa”. 9.15-S.“Siód- 
me niebo”. 10.00 - Walka słów.
10.45 - Rowerowe show. 11.10 
r S. “Żył sobie złodziej”. 12.00 
- Kronika krym. 12.30 - O mu­
zyce. 13.00 - Telegra dla rodzi­
ny. 14.00 - S. “Przygody Sind- 
bada”. 15.00 - Koncert 16.00 - 
S. “Dallas”. 17.00-S. “Tak świat 
się kręci”. 18.00 - Wiadomości.
18.05 - S. “Zawsze będę cięko- 
cjiać”. 19.00 - S. “Oszustwa”.
20.00 - Wiadomości. 20.20 - S. 
“Komisarz Rex”. 21.10 - Ś. “Od­
cinek szybkości”. 22.00 - Pod 
innym kątem. 2230 - Wiadomo­
ści. 22.45 - Sport. 23.15 - S. 
“Wojny domowe”. 23.55'- 6.15 
-DW.

TV 3
6.35 - S. “Książę Śmiałek”.

7.00 - Kanał muz. 7.45 - Tele­
shop. 8.00 - S. “Maria Izabel­
la”. 8.45 - S. “Santa Barbara”.
9.35 - S. “Uroczy i dzielni”.
10.00 - Film anim. 10.25 - Ka­
mera VRS. 10.50 - Zaśpiewaj­
my. 11.20 - Humor. 11.40 - Ko­
media “Alf’. 12.05 - S. “Wilk 
powietrzny”. 13.00 - S. “Jessica 
Fletcher”. 13.45 - Teleshop.
14.15 - Kanał muz. 15.00 - Ś. 
“Katts i Dog”. 15.25 - S. ‘Tele­
fon pomocy 911”. 16.15 - S. 
“Druga strona miłości”. 16.55 - 
S. “Santa Barbara”. 17.40 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 18.05 - Tego 
jeszcze nie było. 18.10-S. “Ma­
ria Izabella”. 19.00 - Wiadomo­
ści. 19.15-Sport 19.20-Euro- 
misja. 19.30 - Koszykówka.
21.00 - TV “Lietuvos rytas”.
22.00 - Wiadomości. 22.10 - 
Lekcje demokracji. 22.15 - Ko­
szykówka. 23.30 - Kanał muz, 
0.15-S. “Gang ZOO”.

WILEŃSKA TV
8.05 - Z Wilna. 8.20 - To­

wary i usługi.8.30 - Telefon 23 
55 60.9.00 - Z Moskwy. 9.10 - 
Prasa i muzyka. 10.05 - Zniżki.
10.15 - Znak jakości. 10.30 - 
Katastrofy i wojny tygodnia.

10.30 - Sportowy tydzień.
11.00 - Z Moskwy. 11.10 - 
Film fab. “Moja miłość”. 1235
- Dziękuję za zakup. 13.00 - Z 
Moskwy. 13.10-Marina Nie- 
jołowa. 14.35 - Gwiazdy o , 
gwiazdach. 14.05 - Kanał muz.
15.35 - Patrol drogowy. 16.00
- Z Moskwy. 16,20 - Podoba 
się - oglądaj. J.6.30 - Film dok. 
o przyrodzie. 7.30 - S. “Grace 
w opałach”. 18.00 - Z Wilna.
18.15- Towary i usługi. 18.30
- Telefon 23 55 60. 19.00 - Z ; 
Moskwy. 19.30 - Zniżki.
19.40 - Prasa i muzyka. 20.40
- W świecie ludzi. 21,05 - Ka­
tastrofy i wojny tygodnia.
21.35 - Prezenty. 21.50 - Z 
Moskwy. 22.00 - Z Wilna.
22.15 - Kanał muz. 22.50 - 
Żnak jakości. 23.05 - Sam w 
domu.

11 KANAŁ 
- 16.30 - Salon książek.

17.00 - S. “Moja druga 
mama”. 17.50 - Warto odwie­
dzić. 17.55 - Puls Wilna.
18.05 - Kalejdoskop zniżek.
18.15 - Terytorium.18.35 - 
Auto-Moto-Sport. 19.00 - 
Wiadomości (poi.). 19.10-Ś. 
“Moja druga mama”. 22.00 - 
Program regionalny. 20.20 - 
Zapoznajmy się - “Hamburg - 
Paryż”. 20.30 - Warto odwie­
dzić. 20.35 - Film fab. “Tran­
zyt”. 22.15 - Kalejdoskop 
zniżek. 22.25 - Puls Wilna.
22.35 - Wiadomości (poi.). 
22.^45 - Terytorium. 23.45 7 
Auto-Moto-Sport.

I KANAŁ ROSJI
15.00 - S. “Okrutny anioł*’.

16.00, 21.30 - Wiadomości.
16.15-Zgadnij melodię. 16.45
- Tu i teraz. 17.05 5 Poniedzia­
łek z W. Pożnerem. 17.4$ - S. 
“Cienie znikają w południe”.
18.45 - Dobranoc, dzieci.
19.00 - Czas. 19.50 - S. “Łow­
cy snów”. 20.451 Spojrzenie.
21.45 - Film fab. “NogaV.

. 11:00 - Z Moskwy. 11.10 - Film 
fab; “Koszmar”. 12.40 - Pręzen-. 
ty.-13=00—Z Moskwy. 13.10 - 
Dziękujęza zakup. 13.20-Ka­
nał muz. 13.55 i  Ci, którzy.
14.10 - Kalejdoskop zniżek.
14.20- Towary i usługi. 14.30- 
W świecieludzi. 15.00 - Prezen­
ty. 15.10 - Kanał muz. 15.45 |  
Patrol drogowy. 16.00 - Z Mo­
skwy. 16.20 - Podoba się - oglą­
daj. 16.30 - Film dok. o przyro­
dzie. 17.30 - S. “Grace w opa­
łach”. 18.00 - Z Wilna. 18.15 - 
Towary i usługi. 18.30 - Męski 
klub. 19.25 -  Vilanta przedsta­
wia. 19.30 - Z Moskwy. 20.00 - 
Stolica. 20.20 - NYCOMED za­
leca. 20.25 - Okna na raty. 20.35'
- W świecie ludzi. 21.05 - Hu­
mor. 21.35 - Zniżki. 21.45 - Pre­
zenty. 22.00 - Z Wilna. 22.15 - 
Film fab. “Smocza brama”.
23.45 - Kanał muz.

U KANAŁ
16.30 - Program regional­

ny. 17.00 - S. “Moja druga 
mama”. 17.50 - Warto odwie­
dzić. 17.55-Puls Wilna. 18.05
- Kalejdoskop zniżek. 18.15 - 
Terytorium. 18.35 - Auto- 
Moto-Sport 19.00 - Wiadomo­
ści (poi.). 19.10- S. “Moja dru­
ga mama”. 20.00 - Program re­
gionalny. 2030 - Warto odwie­
dzić. 20.35 - Film fab. “Tran­
zyt”. 22.15 - Kalejdoskop zni­
żek. 22.25 - Puls Wilna. 2235
- Wiadomości (poi.). 22.45 - 
Auto-Moto-Sport.

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00, 16.00,

22.20 - Wiadomości. 7.15 - S. 
“Okrutny anioł”. 8.15 - Spojrze­
nie. 9.00 - Panorama śmiechu.
9.30 - Film anim. 9.50 j| Biblio­
teka domowa. 10.15 - Razem.
13.15 - S. “Nowe przygody 
Sindbada”. 13.50 - Dobra oka- 
zja. 14.35 - Do lat 16 i więcej.
15.00 - S. “Okrutny anioł”.
16.15 - Zgadnij melodię. 16.45 
-Tu i teraz. 17.05 -Temat 17.45

-S. “Cienie znikająw południe”.
18.45 - Dobranoc, dzieci. 19.00 
-Czas. 19.-50 -Film fab. “Wiel­
ka rodzina”. 21.40 - Hokej na 
lodzie.

ROSYJSKA TV 
.5.00, 7.30, 7.50 - Witaj, 

Rosjo. 7.15 - Oddział dyżurny.
7.35 - Telegra. 7.55 - Towary 
pocztą. 8.00 - S. “Santa Barba­
ra”. 8.45 - Muzyka. 9.00,15.00, 
18;00, 22.00 - Wiadomości.
14.15 - Popołudnie z bajką.
14.30 - S. “Pierwsze pocałunki”.
15.35 - Wieża. 16.00 - Kompu­
ter. 16.20 - Film dok. 17.30 - 
Oddział dyżurny. 17.35 - Histo­
ria pewnego wydarzenia. 18.35
- Szczegóły. 18.45 - Anchlage.
19.15 - Film “Czas w ogniu”.
20.55 - S. “Czynnik PSI”. 21.45
- Oddział dyżurny.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zaprasza.

7.05 - Dziennik krajowy. 7.25 - 
Sport-telegram. 7.30 - Dziecko, 
troski i radości. 7.45 - Domos- 
fera. 8.00 - Południk 19-ty. 8.25
- Kolorowe nutki. 830 - Film 
anim. dla dzieci. 9.00 - Wiado­
mości. 9.10 - Mówi się... 930 - 
“Pamiętnik pani Hanki” - film 
fab. prod. polskiej (1963). 11.10
- Twoja lista przebojów. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 - Tydzień 
Prezydenta. 12.30 - “Klan” - se­
rial prod. polskiej. 12.55 - Auto- 
Moto-Klub. 13.05 - Krzyżów­
ka szczęścia - teleturniej. 13.30
- Swój. 14.00 - “Maria Skłodow­
ska-Curie” - serial biograficzny 
prod. ang. 15.00 - Panorama.
15.20-Program dna. 15.30-0to 
Polska. 16.00 - “Klan" - serial 
prod. polskiej. 16.30 - “Pierścień 
i róża” - serial prod. polskiej.
17.00 - Teleexpress. 17.15 - Za­
proszenie - program krajoznaw­
czy. 17.35 - Liga przebojów.'
18.00 - Tylko Muzyka. 19,00 - 
Tata, a Marcin powiedział. 19.10
- Reporter. 19.20 - Dobranocka.
19.30 - Wiadomości. 19.56 -

Prognozapogody. 20:01 - Sport
20.05-“Śmieciarz” - serial prod. 
polskiej. 21.30 - Scena country.
22.00 I Wieczór reporterski.
22.30 - Panorama. 22.56 - Pro­
gnoza pogody. 23.05 - W cen­
trum uwagi. 23.20 - Kompozy­
tor miesiąca. 23.35 - II Symfo­
nia Kopernikowska. 0.25 - Ma­
gazyn parlamentarny. 0.45 - Po­
witanie widzów amerykańskich. 
0.50 - “Fortele Jonatana Kota” - 
serial anim. dla dzieci. 1.00 - 
Wiadomości. 1.25 - Sport. 1.27
- Prognoza pogody. 1.30 - Tyl­
ko Muzyka. 2.30 - Panorama.
2.56 - Prognoza pogody. 3.05 - 
“Śmieciarz” - serial prod. pol­
skiej. 4.30- Scena country. 5.05
- Sport z satelity. 5.35 - “Klan” - 
serial prod. polskiej. 6.00 - W 
centrum uwagi. 6.15-Ligaprze- 
bojów. 6.401 Zaproszenie.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życze­

nie. 7.00 - Kto się boi wstać? - 
program poranny. 7.45 - Poli­
tyczne graffiti. 7.55 - Poranne 
informacje. 8.00 - “Garfield” - 
serial anim. dla dzieci. 830 - 
“Renegat” - serial sensac. USA.
9.30 - “Żar młodości” - kanad. 
serial obycz. 10.30 - “Nowe 
przygody Robin Hooda”, 
Wlk.Brytania-Francja-USA.
11.30 - “Baza Pensacola”, 
USA. 12.30 i  “Życiejak poker”

. - polska telenowela. 13.00 - Idź 
na całość - show z nagroda­
mi. 14.00 - Link Journal - ma­
gazyn mody. 14.30 - Piramida: 
gra-zabawa. 15.00 - “Maska” - 
serial anim. dla dzieci. 15.25 - 
Drzewko szczęścia: gra-zaba­
wa. 15.50 - Michael Logozzo 
gorąco poleca - magazyn kuli­
narny. 16.00 - Informacje.
16.15-Sto procent dla 100:gra- 
zabawa. 16.45 - “Nowe przy­
gody Robin Hooda”, Wlk. Bry- 
tania-Francja-USA. 17.40 - 
“Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed. 18.10 -

“Perła”.- ameryk. serial komed.
18.45 - Informacje. 18.55-Pro­
gnoza pogody. 19.05 - “Rene­
gat” - serial sensac. USA. 20.00
- “13 Posterunek” - polski se­
rial komed. 2030 - “Miodowe 
lata” - polski serial komed.
2 1 .0 0  - “Ślepa sprawiedli­
wość”, USA (1994). 22.45 - 
Wyniki losowania Lotto. 22.50
- Informacje i biznes informa­
cje. 23.05 - Pogoda z Coldre*. 
xem. 23.15 - Polityczne graffi­
ti. 23.25 - “Życie jak poker” - 
polska telenowela. 23.55 - Mo- 
towiadomości. 0.25 - Muzyka.

RTL7
6.20 - “Miłość i dyploma­

cja” |  serial obycz. 6.45 - “Na 
zawsze” - serial obycz. 7.30 - 
Odjazdowe kreskówki, 8.15 - 
“Świat pana trenera” - serial ko­
med. 8.40 - “Dziewczyna z 
komputera” - serial komed 9.05
- “Sunset Beacli” - serial USA.
9.50 - “Marzenia robota” - film 
fantaśt.-nauk. USA (1984).
11.30 - “Głos serca” - bryt me­
lodramat (1990). 13.00 - Tele­
shopping. 14.15 - “Miłość i dy­
plomacja” - serial obycz. 14.40
- Podaj dalej - teleturniej. 15.10
- Ukryta kamera - program roz­
rywkowy. 15.30 - Odjazdowe 
kreskówki. 16.45 - “Dziewczy­
na z komputera” - serial komed
17.10 - “Sliders” -  serial fan­
tast-nauk. 18.001 “Sunset Be­
ach” - serial USA. 18.50 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 19.00
- Zoom - magazyn sensacji.
19.30 - Podaj dalej - teleturniej.
20.00 - “Sens życia Monty Py- 
thona” - bryt. komedia (1982). 
21.551 Wieczór z wampirem - 
talk-show. 23.00 - 7 minut - wy­
darzenia dnia. 23.15 - “Mister 
Frost” - thriller USA (1990).
1.00 - “Śladami Stefana Peyro­
na -Titicaca” - film dok. 1.55 - 
“Sliders” |  serial fantast-nauk.
2.35 - Zoom - magazyn sensa­
cji.
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LTV
6.30 - Dzień dobiy. 8.05 - 

S. anim. 1430 - S. “Rodzina 
Falerów”. 15.00 - Milioner. 
15301 Dla domu. 15.551 Sło­
wo chrześcijanina. 16.20 - Wia­
domości (ros.). 1630 - S. “Nie­
spokojne gimnazjum". 17.15 - 
S. “Dzikie zwierzęta”. 17.40 - 
Telekatalog. 17:45 - Wiadomo­
ści. 18.00 - S. “Rodzina Fale­
rów”. 18.35-Biznes dnia. 18.45 
|  Księgarnia. 19.00 - Ulica biz­
nesu. 19.30 - Panorama. 20.00 - 
Loteria. 20.05 - Program psych.
21.00 -Tajemnice historii 21.45 
i  “Kaukodromas”. 22.15 - Sce­
na muz. 23.00 - Dziennik wie­
czorny.

LNK
6.15 - Teleshop. 6.30 - Po­

ranne koło. 8.30 - S. “Bez domu 
jest źle”. 9.00 - S. “Słoneczne 
wybrzeże”: 9.45 - Film anim.
10.10 - Teleshop. 10.40 - S. 
“Bogaczka”. 11.25 - Jeszcze nie 
wieczór. 12.10-Z Hollywoodu. 
1235 - 4 koła. 13.00 - S. “Żar 
młodości”. 13.45 - Nurty. 14.35 
-Teleshop. 14.50 -S.“MarisoI”.
15120-S. “Colt”. 16.10-S. “Żar 
młodości”. 16.55 - S. “Bez 
domu jest źle”. 17.25 - S. “Bo­
gaczka”. 18.10-S. “Słoneczne 
wybrzeże”. 19;00 - S. “Mari- 
sol”.19301“1930”.20 00- Ko­
szykówka. 2130 - S. “Zainfeld”.
22.00 - S. “Zwariowana parka”.
22.30-“22:30”.22.45 - 1  “Ned 
i SteisP*. 23.10 - Film krym.
24.00 - S, “Nowy Orlean”. 

BAŁTYCKA TV
16.15 - S. “Dallas”. 7.00 - 

.S, “Tak świat się kręci”. 7.45 - 
S. “Zawsze oędę cię kochać”. 
830 - S. “Oszustwa”. 9.15 - S. 
“Wojny domowe”. 10.00 - Te­
legra dla rodziny. 10.45-Najed- 
nym końcu haczyk. 11.10 -S . 
“Odcinek szybkości”. 12.00 -

Pod innym kątem. 12.30 - Kro­
nika krym. 13.00 |  Program 
muz. 13.301 S. “Kiberdzieci”.
14.00 - S. “Pogody Sindbada”.
15.001 Rozmowy muz. 16.00 - 
S. “Dallas”. 17.00 - S. “Tkkświat 
się kręci”. 18.00 - Wiadomości.
18.05 -S. “Zawsze będę cię ko­
chać”. 19.00 - S. “Oszustwa”.
20.00 - Wiadomości. 20.20 - 
Prawie sport 20.35 - Program 
sportowy. 22.30 - Wiadomości.
22.45 - Film fab. “Linie krwi: 
spadek lorda”. 1.25 - 6.15 - DW.

TV 3
6.35 - S. “Książę Śmiałek”.

7.00 - Kanał muz. 7.45 - Tele­
shop. 8.00 - S. “Maria Izabel­
la”. 8.45 - S. “Santa Barbara”.
9.35 - S. “Uroczy i dzielni”.
10.00-Film anim. 10.25-Żgad- 
nij cenę. 10.50 - Z obu stron 
muru. 11.20 - Za rogiem. 11.40 
-S.**DharmaiGreg”. 12.05-S. 
“Wilk powietrzny*’. 13.00 - S. 
“Jessica Fletcher”. 13.45-Tele­
shop. 14.15 - Kanał muz. 15.00
- S. “Marzyciele z Kalifornii”. 
J5.25 S. “Beyerly Hills 
90210”. 16.10 - S. “Druga stro­
na miłości”. 16.55 - S, “Santa 
Barbara”. 17.40 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 18.05-Tegojeszcżenie 
było. 18.10 - S. “Maria Izabel­
la”. 19.00-Wiadomości. 19.20
- Sport. 19.30 - Bez tabu. 20.00
- S. “Ally McBeal”. 21.00 - S. 
“Izba przyjęć”. 22.00 - Wiado­
mości. 22.10 - Lekcje demokra­
cji. 22.15 - S. “Nowojorscy gli­
niarze”. 23.00 - S. “Żonaty i z 
dziećmi”. 23.30 - Kanał muz. 
0.15-S. “Gang ZOO”.

WILEŃSKA TV
8.05 - Z Wilna. 8.20 - To­

wary i usługi. 8.30 - Kalejdo­
skop zniżek. 8.40 - Stolica. 9.00
- Z Moskwy. 9.10 - Gwiazdy o 
gwiazdach. 9.40- Show. 10.05
- Zniżki. 10.15 - Okna na raty. 
10.251 Humor. 11.00 - Z Mo­
skwy. 11.10- Film fab. “Maka­
rów”. 13.00-Z  Moskwy. 13.10

I NYCOMED zaleca. 13.15 - 
Męski klub. 14.10 - Zniżki.
14.20 - Ci, którzy. 14.351 To­
wary i usługi. 14.45 - Prezenty.
14.55 - Podoba się - oglądaj.
15.10 - Kanał muz. 15.40 - Pa­
trol drogowy. 16.00-Z Moskwy.
16.20 - Podoba się - oglądaj.
16.30 - Film dok. 17.30 - S. 
“Grace w opałach”. 18.00 - Z 
Wilna. 18.15 - Towary i usługi.
18.30 - >“Ja sama”. 19.25 - Vi- 
lanta przedstawia. 19.30 - Z 
Moskwy. 20.00 - Znad Wilii 
TV. 20.30 - W świecie ludzi.
21.05 - Humor. 21.35 - Zniżki.
21.45 - Prezenty. 22.00 - Z Wil­
na. 22.15 -  Film feb. 24.00 - 
Kanał muz.

11 KANAŁ
16.30 - Telewizja region.

17.00 - S. “Moja druga mama”.
17.50 - Warto odwiedzić. 17.55
- Puls Wilna. 18.05 - Kalejdo­
skop zniżek. 18.15 - Terytorium.
18.35-Auto-Moto-Sport 19.00
- Wiadomoścl(pol.). 19.10 - S. 
“Moja druga mama”. 20.00 - 
Przede wszystkim dzieci. 20.30
- Warto odwiedzić. 20.35 - Film 
fab. 22.15 - Kalejdoskop zniżek.
22.15 - Puls .Wilna. 2235 - Wia­
domości (poL). 22.45 - Auto- 
Moto-Sport

I KANAŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00, 16.00,

22.05 - Wiadomości. 7.15 - S. 
“Okrutny anioł”. 8.15-* Temat.
9.00 - W świecie zwierząt 9.35
- Film anim. 9.50 - Biblioteka 
domowa. 10.15 - Razem. 13.15
- S. “Nowe przygody Sindbada”.
13.45 - Zew dżungli. 14.10 - 
Dziecięce anegdoty. 14.35 - Do 
lat 16 i więcej. 15.00 - Ś. “Okrut­
ny anioł”. 16.15 - Zgadnij me­
lodię. 16.45 - Tu i teraz. 17105 - 
Człowiek i prawo. 17.45 - S. 
“IJlice rozbitych latarń”. 18.45
- Dobranoc, dzieci. 19.00 - Czas.
19.50 - Komedia “Sabrina”. 

ROSYJSKA TV
5.00, 7.30, 7,50 - Witaj,

Rosjo. 7.15 - Oddział dyżurny.
7.35 - Telegra. 7.55 - Towary 
pocztą. 8.00 - S. “Santa Barba­
ra”. 8.45-Muzyka. 9.00,15.00,
18.00, 22.00 1 Wiadomości.
14.15 - Filmy anim. 14.30 - S. 
“Pierwsze pocałunki”. 15.35- 
Wieża. 16.00-Komputer. 16.15
- Film dok. 17.30 - Oddział dy­
żurny. 17.35 -Historia pewnego 
wydarzenia. 1835 - Szczegóły.
18.45 - Sam sobie reżyserem.
19.15 - Film fab. “Nie zakończo­
ny utwór na mechaniczne piani­
no”. 21.00 - S. “Agata Christie. 
Poirot”. 2230 - Oddział dyżur­
ny. 22.45 - Autosho w.

TV POLONIA
7.00 - TV Polonia zaprasza.

7.05 - Dziennik krajowy. 7.25 - 
Sport-telegram. 7.30 - Kwadrans 
ż medycyną. 7.45 - Dania do 
podania. 8.00 - Koszałek Opa­
łek - program dla dzieci. 8.20 - 
Tęczowa bajeczka. 8.30 - Film 
anim. dla dzieci. 8.55 - Program 
'dnia. 9.00 - Wiadomości. 9.10 - 
S. ‘‘Na skrzydłach Ikara”. 9.30 - 
“Śmieciarz” - serial prod. pol­
skiej. 10.50 - Danie na weekend.
11.00 - Co nam zostało z tych 
lat 12.00 - Wiadomości. 12.10
- Magazyn parlamentarny. 1230
- “Klan” - serial prod. polskiej.
12.55 - Pocztylion. 13.05 - Liga 
przebojów. -13,-30 - Skarbiec.
14.00 - Tylko Muzyka. 15.00 - 
Panorama. 15.20 - Program 
dnia. 15.30 - Historie..^ 16.00 - 
“Klan” - serial prod. polskiej.
16.30 - Polskie ABC. 17.00 - 
Teleexpress. 17.15 - Przegląd 
Prasy Polonijnej. 17.30 - Krzy­
żówka szczęścia - teleturniej.
17.55 - “Pięć dni z życia emery­
ta” - serial prod. polskiej. 19.05
- Polska - Świat 2000. 19.20 - 
Dobranocka. 19.30-Wiadomo­
ści. 19.56 - Prognoza pogody.
20.01 - Sport. 20.05 - “Wizja 
lokalna” - film fab. prod. polskiej 
(1980), 2L.35 - “Chwile przemi­
jania” - film dok. 22.00 - Szycie

z resztek. 22.30 - Winobranie. 
22:45 - Panorama. 22.57 - Pro­
gnoza pogody. 23.05 - W cen­
trum uwagi. 23.20 - Mury - re­
portaż. 23.35 - “Msza za Ojczy­
znę” - film dok. 0.30 - Przegląd 
Prasy Polonijnej. 0.45 - Powita­
nie widzów amerykańskich.
0.50 - “Makowa Panienka” - 
serial anim, dla dzieci. 1.00 - 
Wiadomości. 1.25-Sport 1.27 
-Prognoza pogody. 1.30- “Pięć 
dni z życia emeryta” - serial 
prod. polskiej, 2.40 - Panorama. 
2.52 - Prognoza pogody. 3.05 - 
“Wiga lokalna” -film fab. prod. 
polskiej (1980). 4.35 - “Chwile 
przemijania” - film dok. 5.00 - 
Szycie z resztek. 5.35 - “Klan” - 
serial prod. polskiej. 6.00 - W 
centrum uwagi. 6.15 - Krzyżów­
ka szczęścia - teleturniej. 6.45 - 
Magazyn kulturalny.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życze­

nie. 7.00 - Kto się boi wstać - 
program poranny. 7.45 - Poli­
tyczne graffiti. 7.55 - Poranne 
informacje. 8.00 - “Maska” - 
serial anim. dla dzieci. 830 - 
“Renegat” - serial sensac. USA.
9.30 - “Żar młodości” - kanad. 
serial obycz, 1030 - “Nowe 
przygody Hobin Hooda”, Wlk. 
Brytania-Francja-USA. 11.30 - 
“Nocny patrol”, USA. 12.30- 
“13 posterunek” - polski serial 
komed. 13.00 - Disco Relax.
14.00 - 4x4 - magazyn motory­
zacyjny. 14.30 - Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 15.00 - 
“Garfield” - serial anim. dla 
dzieci, 15.30 - Link Journal - 
magazyn mody. 16.00 - Infor­
macje. 16.15 - Piramida: gra- 
zabawa. 16.45 - “Star Trek: Sta­
cja Kosmiczna”, USA. 17.40 - 
“Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed. 18.10 - 
“Życie jak poker” - polska tele­
nowela. 18.45 - Informacje.
18.55 - Prognoza pogody. 19.05 
- “Renegat” - serial sensac.

USA. 20.00 - “Był sobie zło­
dziej”, USA. 20.50 - Losowa­
nie Lotto i Szczęśliwego Nu­
merka. 21.00- “Nikita” - ame­
ryk. serial sensac. 21.55 - Tok 
Szok w Polsacie. 22.55 - Wy­
niki losowania Lotto. 23.00 - 
Informacje i biznes informacje.
23.15 - Pogoda z Coldrexem.
2 3 .20  - Polityczne graffiti.
23.35 - Telewizyjne Biuro Śled­
cze. 0.05 - “As z rękawa”, USA
(1976). 1.50 - Muzyka na'bis.

RTL7
6.20 - “Miłość i dyploma­

cja” - serial obycz. 6.45 - “Na 
zawsze” - serial obycz. 7.30 - 
Odjazdowe kreskówki. 8.15 - 
“Świat pana trenera” - serial ko­
med. 8.40 - “Dziewczyna z 
komputera” - serial komed. 9.05
- “Sunset Beach” - serial USA.
9.50 - “Sens życia Monty Py- 
thona” - komedia bryt. (1982).
11.40 - Wieczór z wampirem - 
talk-show. 13.00 - Teleshop- 
ping. 14.15 - “Miłość i dyplo- 
macja” - serial obycz. 14.40 - 
Podaj dalej - teleturniej. 15.10
- Ukryta kamera - program roz­
rywkowy. 15.30 - Odjazdowe 
kreskówki. 16.45 -“Dziewczy­
na z komputera” - serial komed.
17.10 - “Sliders” - serial fan- 
tast-nauk. 18.00 - “Sunset Be­
ach” - serial USA. 18.50 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 19.00
- Zoom - magazyn sensacji.
19.30- Podaj dalej -teleturniej.
20.00 - “Raven Hawk” - film 
sensac. USA (1996). 21.40 - 
“Dogonić śmierć” - serial sen­
sac. 22.35 - 7  minut - wydarze­
nia dnia. 22.50 - “Policjanci z 
Miami” - serial krymin. 23.45 - 
“Gwiazdy Hollywood: Faye 
Dunaway” - film dok. 0.10 - 
“Potwór z bagien” - serial fan- 
tast-nauk. 035 - “Śladami Ste­
fana Peyrona - Yellowstone” - 
film dok. 1.20 - “Sliders” - se­
rial fantast.-nauk. 2.05 - Zoom
- magazyn sensacji.

C ZW A R TEK . 
10 GRUDNIA

LTV
630 -Dzień dobry. 8.05 - 

S. anim dla dzieci. 14.30 - S. 
“Rodzina Falerów”. 15.00-Pół 
godziny z rządem. 1530 - Dla 
domu. 15.55-Trębita. 16.20- 
Wiadomości (ros.). 16.30 - Ś. 
“Niespokojne gimnazjum”. 
17 J5 - Ś. “Dzikie zwierzęta”. 
1740 - Telekatalog. 17.45 - 
Dzieimik. I&00 - S. “Rodzina 
Falerów”, 1835 -Biznes dnia.

- -18.45 - W świecie filmu. 19,00 
- Drogi. Samochody. ;Ludzie.
19.30 - Panorama. 20.001 Lo­
teria. 20.05 - Film fab. “Wy- 
borowepokrewieństwo”. 22.15 
1  Polemika. 22.40 - Księgar­
nia. 23.00 - Dziennik wieczor­
ny. 23.15 - Budownictwo.

LNK
6.15 - Teleshow. 6.30 - Po­

rannego. 8.30 - S. “Bez domu 
jest źle”. 9.00 - S. “Słoneczne 
^ybrzęże". 9.45 - Film nim.
10.10 - Teleshow. i0 .4 0  -2s 
“Bogaczka”. 11.25 - Kuchnia 
pani Grażyny. 11.55 - Złotko. 
IH p ■■ ABC zdrowia. 13.00 - 
S- Zar miłości” 13.45-Babie 
lato. 14.35 |  Teleshop. 14.50 - 
S. ‘Marisol”. 15.20-S. “Colt”, 
fi «  i  y f c  młodości”.

“Bez domu jest źle”. 
o , 5," “Bogaczka”. 18.10- 
i«.A :0^eczfte wybrzeże”.

1 S. “Marisol”. 19.30 - 
19:30". 20.00-N-I4.20J5- 

Ęuroliga. 20.30 - Koszyków­
ki, W k  - Humor. 22.30 - 
W B m  22.45 - S. “Ned i Ste- 
,1 ^3 “Gmach sądu”.
24.00 - s. “Nowy Orlean”.

b a łt y c k a  t v
I  - § | “Dallas”. 7.00 -

Tak świat się kręci:”. 7.45- 
Ę S g Ę m  M s  cię kochać".

‘ s - Oszustwa”. 9.15 - S. 
Powrót do Edenu”. 10.00 - 

Magia kina. 10:45 - Brzeg.

11.30 - Tak. Nie. 12.30 - Najed- 
nym końcu haczyk. 13.00 - 
Walka słów. 14.00 - S. “Mac- 
Gyyer”. 15.00 - Rozmowy

jmuzyczne. 16.00 - S~ “Dallas”.
17.00 - S. ‘Tak świat się krę­
ci”. 18.00- Wiadomości. 18,05 
- S. “Zawszebędęcię kochać”.
19.00 - S. “Oszustwa”. 20;ÓÓ - 
Wiadomości. 20.20 -S .“Ńavar- 
ro”. 22.00 - Jestem z Wami.
22.30 - Wiadomości. 22;45 - 
Na jednym końcu haczyk”.
23.15 - Program sporfowy. 
0.10- Brzeg.0.55-6.15-DW.

TV3
- 6.35 - S.“ Nowe„ przygody 

Popeye”. 7.00 - Kanał muz.
7,45 -Teleshop. Ś.00 - S. ‘"Ma­
ria Izabella”. 8.45 - S. “Śąnta 
Barbara”. 9.30 - S, “Uroczy f 
dźietni” ; 10.Ó0 - Komedia.
10.25 - Telegra. 10.55 -  Z E. 
Gabfenaite. -11.25 - Barwy 
morza. 11.40 - S. ^Szpital po­
łowy”, 12:05 - S. “Wilk po­
wietrzny. 13.0.0 - S. “Jessica 
Flętcher”. 13.45 - Teleshop.
14.15 - Kanał muz. 15.00 - S. 
“Marzyciele z Kalifornii”.
15.25 - S. “Rycerz na kołach”. 
16.10;- S. “Druga strona miło­
ści”. 16.55 - S. “Santa Barba­
ra”. 17.40 - S. “Uroczy i dziel­
ni”. 18.05 - Tego jeszcze nie 
było. 18.10-Ś; “Maria Izabel­
la”. a 19.00-Wiadomości. 19.20
- Sport 19.30 - Humor. 20.00 - 
S. “Policjant czasu”. 21.00- S. 
“W archiwum X”; 22.00 -̂ Wia- 
domości. 22.10 - Lekcje demo­
kracji. 22.15 - Ś. “Sprawa v
23.00 - S. “Żonaty i z dziećmi”.
23.30 - Kanał muz. 0.15 - S. 
“Gang ZOO”.

WILEŃSKA TV 
8:05 - Z Wilna. 8.20 - To- 

wary i usługi. 830 - Znad Wi­
lii TV. 9.00 - Z Moskwy. 9.10 - 
“Ja samą”. 10.05 -Zniżki. 10.15 
-Lekcja jęz. litewskiego. 10.25
- Jesteś świadkiem. 11.10- Film 
fab. 12.50 - Prezenty. 13.00 -

Z Moskwy. 13.10- Dziękuję za 
zakup. 13.20 - Kanał muz.
13.55 -Ci, którzy. 14.10- Zniż­
ki. 14.20 - Towary i usługi. 
.14.30 - W świecie ludzi. 15.00
- Prezenty. 15.10 - Kanał muz.
15.45 - Patrol drogowy. 16.00 
-Z  Moskwy. 16.20 - Podoba się 
i  oglądaj. 16.30 - O przyrodzie. 
173Ó —Śf “Grace;w opałach”.

. 18.00 - Z Wilna. 18.15 - Towa­
ry i usługi. 18.30 - Humor.
19.25 -Wileńskie rijósty. 1930
- Z Moskwy. 20.00 - Lekarz 
domowy. 20,30 - W świecie lu­
dzi. 21.05 - Zniiki.^y . l 5 - U 
Jabłka. 21.45 - Wileńską ju­
trzenka. 22.00 - Z Wilna. 22.15
-  ̂ ezenty. 22^25 -  Film fab. 
-Koszmarny ekspres”. 0.05 - 
Era Wodnika.

11 KANAŁ
16.30 - Przede wszystkim 

dzieci. 17.00 - S. “Moja druga 
mama”. 17.50 - Warto odwie­
dzić. 17.55 - Puls Wilna. 18.05
- Kalejdoskop zniżek. 18.15 - 
Terytorium. 18.35 - Auto- 
Moto-Sport 19.00 - Wiadomo­
ści (poi.). 19.10 - S. “Moja dru­
ga mama”. 20.00 - Litwa 
Wschodnia. 20.30 - Warto od­
wiedzić. 20.35 - Film fab.
22.15 - Kalejdoskop zniżek.
22.25 - Puls Wilna. 2235 - 
Wiadomości (poi.). 22.45 - 
Autó-Moto-Sport.

IKANĄŁ ROSJI
7.00, 10.00, 13.00, 16.00,

21.45 - Wiadomości. -7.15 - S. 
“Okrutny anioł”. 8.15 - Czło­
wiek i prawo. 9.00 - Klub pod­
różników. 9.50 - Biblioteka do­
mowa. 10.15 - Razem. 13.15 - 
S. “Nowe przygody Sindbada”. 
13-50 - Wspaniałe towarzy­
stwo. 14.05 - Mądrale i Mą- 
dralki. 14.35 - Do lat 16 i wię­
cej. 15.00 - Okrutny anioł.
16.15 - Te ciekawe zwierzęta.
16.45 - Tu i teraz. 17.05 - Aby 
pamiętać... 17.45 - S. “Ulice 
rozbitych latami”. 18.45 - Do­

branoc, dzieci. 19.00 - Czas.
19.50 - Komedia “Królowa sta­
cji benzynowej”. 21.15 - Film 
dok. “Błąd Andrieja Gromyki, 
czyli zerwanie więzi z Mo­
skwą”; 22.00 - Cichy dom.

ROSYJSKA TV
5.00, 7.30, 7.50 - Witaj, 

Rosjo. 7.15? Oddział dyżurny. 
- 735 i  Telegra. -7.55 - Towary 
pocztą 8.00 -S. “Santa Barba­
ra”. ’8v45 - Muzyka. 9.00, 
liÓO, 1Ś.00, 22.00 - Wiado- 
mośćL 14.15 |  Popołudnie m 
bajką 14.30> S. “Pieirwśze po­
całunki”. 15.35.- Wieża. 16.00
- Komputer. 16.20 - Film dok. 

, “Życię i śmierć L. Berii”. 1730
- Oddział dj^umy. 1735 - Hi­
storia pewnego wydarzenia.
18.35 -Szczegóły. 18.45 - Dwa 
fortepiany. 1930 - S. “Wyuz­
dane tańce”. 20.00 - Film fat).
20.55 - S; “Renegaf’. 21.45 - 
Oddział dyżurny.

TV POLONIA 
. 7.00- TV Polonia zaprasza.

7.05 - Dziennik krajowy. 7.25 - 
Sport-telegram. 7.30 - Dzieci 
takie, jak nasze. 7.45 - Zrób to 
lepiej. 8.001 Krasnal Tymote­
usz - program dla dzieci. 8.30 - 
“Pierścień i róża” - serial prod. 
polskiej. 9.00 - Wiadomości.
9.10 - Zwierzolub. 9.30 - “Ŵi- 
qa  lokalna” r film fab. prod. 
polskiej. 11.00 - “Chwile prze­
mijania” -film dok. 11.25 - Szy­
ci ę z resztek. 12.00 - Wiadomo- 
£ci. 12.10 - Przegląd prasy po­
lonijnej. 12.25 - Polonijny Ma­
gazyn Gospodarczy. 12.55 - 
Krzyżówka szczęścia - teletur­
niej. 13,20-Historie... 13.50- 
“Pięć dni z życja emeryta” - se­
rial prod. polskiej. 15.00 - Pa­
norama. 15.20.- Program dnia.
15.25 - Uczmy się polskiego.
16.00 - Polonijny Magazyn 
Gospodarczy. 16.30 —“W kra­
inie władcy smoków” - serial 
prod. polsko-austral. '17.00 - 
Teleexpress. 17.15 - Polska

piosenka. 17.35 -Sport z sateli- 
I  ty. 19.10 - Reporter. 19.20 - Do­

branocka. 19.30 - Wiadomości.
19.56 - Prognoza pogody. 20.01
- Sport. 20.05 - Teatr Telewizji 
“Iwanow” A. Czechow. 21.35 - 
“Zpamięciwyjęte” - filmdok.

|  21.55- MdM- program rozryw­
kowy. 2230 - Panoramą 22.56
- Prognoza pogody. 23.05 - W 
centrum uwagi. 23.20 - “Kryp­
tonim Turyści” - serial sensac. 
prod. polskrej. 0.25 - Diariusz 
rządowy. 0.45 - Powitanie wi­
dzów amerykańskich. 0.50 - 
‘.‘Miś Uszatek” - serial anim. dla 
dzieci: 1.00-Wiadomości. 1.25
- Sport 1.27 - Prognoza pogo­
dy: L.30 - “Łomień” - film dok.
2.30 - Panorama. 2.56 - Progno­
za pogody. 3.05 - Teatr Telewi- 
zji. “Iwanow” A  Czechow. 4.35 
- “Z pamięci wyjęte” - film dok.
4.55-MdM - program rozryw­
kowy. 530 - Polonijny Maga­
zyn Gospodarczy. 6.00 - W cen­
trum uwagi. 6.15 - Polska pio­
senka. 6.40 - Polska - Świat 
2000 .

POLSAT
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00 - Kto się boi wstać? - pro­
gram poranny. 7.45 - Polityczne 
graffiti. 7.55 - Poranne informa­
cje. 8.00 - “Garfield” - serial 
anim. dla dzieci. 8.30 - “Rene­
gat” - serial sensac. USA. 9.30 - 
“Żar młodości” - kanad. serial 
obycz. 1030 - “Star Trek: Sta­
cja Kosmiczna” (USA). 11.30 - 
“Nikita” -ameryk. serial sensac.
12.30 - “Życie jak poker” - pol­
ska telenowela. 13.00 - Dyżur­
ny satyryk kraju - program Ta­
deusza Drozdy. 13,30 - Halo 
miliard. 14.00 - Piramida: gra- 
.zabawa. 1430 -  Kalambury - 
program dla dzieci. 15.00 - * Ma-

1 ska” - serial, anim* dla dzieci.
15.30 - Czekam na telefon: gra- 
zabawa. 16.00 - Informacje.
16.15 - Rekiny kart: gra-zaba- 
wa. 16.45 - “Star Trek: Stacja

Kosmiczna”-(USA). 17.40 - 
“Świat według Bundych” - ame­
ryk. serial komed. 18.10 - “Per­
ła” - ameryk. serial komed. 18.45 

- - Informacje. 18.55 - Prognoza 
pogody. 19.05 - “Renegat” - se­
rial sensac. USA 20.00 - “Sza­
lony zięć” (USA). 21.45 - 
“Ostry dyżur” - ameryk. serial 
obycz. 23.00 - Informacje i.biz- 
nes informacje. 23.15 - Pogoda 
z Coldrexem. 23.201 Politycz­
ne graffiti. 23.30- “Życiejak po­
ker” - pojska telenowela. 24.00
- Czas ua biznes. 0.30 - 4x4 - 
magazyn motoryzacyjny. 1.00- 
Muzyka nabis.

RTL 7
6,20 - “Miłość i dyploma­

cja” - serial obycz. 6.45 - “ Na 
zawsze” - serial obycz. 7.30 - 
Odjazdowe kreskówki. 8.25 - 
“Świat pana trenera” - serial ko­
med. 8.50 1 “Dziewczyna z 
komputera” - serial komed. 9.15
- “Sunset Beach” - serial USA.
10.00 - “Raven Hawk” - film 
sensac. USA. 11.35 - “Dogonić 
śmierć” -serial sensac. 13.00- 
Teleshopping. 14.15 - “Miłość 
i dyplomacja” - serial obycz.
14.40 - Podaj dalej - teleturniej.
15.10 - Ukryta kamera - pro­
gram rozrywkowy. 15.30 - Od­
jazdowe kreskówki. 16.45 -. 
“ Dziewczyna z komputera” - 
serial komed. 17.10 - “Sliders
- serial fantast-nauk. 18.00 - 
“Sunset Beach” - serial USA.
18.50 - 7  minut - wydarzenia 
dnia. 19.00 - Zoom - magazyn 
sensacjj. 19.30 - Podaj dalej -

' teleturniej. 20.00 - “Columbo”
- serial krym. 21.25 - “Wydział 
zabójstw” - serial krym. 22.20
- 7 minut - wydarzenia dnia.
22.35 - “Policjanci z Miami” - 
serial sensac. 23.25 - “Kariera 
maklera” - serial obycz. 0.15 - 
“Śladami Stefana Peyrona” - 
film dok. 1.05 - “Sliders” - se­
rial fantast-nauk. 1.50 - Zoom
- magazyn sensacji.
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LTV
6.30 - Dzień dobry. 8.05 - S. 

anim dla dzieci. 14.30 - S. g o ­
dzina Falerów. 15.00 - Milioner.
15.30 - Dla domu. 15.55 - Tele- 
artel. 1620 - Wiadomości (ros.).
16.30 - S. „Niespokojne gimna­
zjum”. 17.15 - S. „Dzikie zwie-

/ rzęta”. 17.4 0 -Telekatalog. 17.45
- Wiadomości. 18.00 - S. „Rodzi­
na Falerów”. 18.35 - Biznes dnia.
18.45 - S..Znaki”. 19.10 - Ko­
szykówka. 19.30 - Panorama.
20.00 - Loteria. 20.05 - Program 
publ. 20.40 - S. „Pomoc domo­
wa”. 21.10 - Styl. 21.40 - Aleja 
Wolności. 22.10 - Mistrzostwa 
LLK. Podczas przerwy o 23.00
- Dziennik wieczorny. 23.55 - S. 
„W poszukiwaniu prawdy”.

LNK
6rl  5 -Teleshop. 6.30 - Po­

ranne koło. 8.30-S. „Bez domu 
jest źle”. 9.00 - S._ „Słoneczne 
wybrzeże”. 9.45 - S. anim. 10.10
- Teleshop. 10.401S. „Bogacz- 
ka”. 11.25-To ci rodzinka. 12.05 
-Nos. 1230 -Smacznego. 12.55
- Żar młodości. 13.40 - Od... do.
14.05 - Z-Hollywoodu. 14.35 - 
Teleshop. 14.50 - S. „Marisol”.
15.20-S. „Colt”. 16.10-S. „Żar 
młodości-”. 16.55 - S. „Bez domu 
jest źle”. 17.25 - S. „Bogaczka”.
18.10 - S. „Słoneczne wybrzeże”.
19.00 - S. „Marisol”. 1 19.301 
„ 19:30”. 20.00 - Jeszcze nie wie­
czór. 21.00 - S. „Żołnierz sukce­
su”. 12.00 - Żarty i humor. 22.30
- „22:30”. 22.45 - Bogowie i de­
mony. 23.45 - S. „Ognisty pier­
ścień”.

BAŁTYCKA TV
6.15 IS . „Dallas”. 7.00 - 

Tak świat się kręci. 7.451S. .Za­
wsze będę cię kochać”. 8.30 - S. 
„Oszustwa”. 9.15 - S. „Conąn”.
10.00 - S. „Navarro”. 11.30 - S. 
„Maklerzy”. 12.30 - Jestem z 
wami. 13.00-Humor. 1330-Pod 
innym kątem. 14.00 *- S. „Mac-

Gyver”. 15.00 - Karuzela. 16.00 
- S. „Dallas”. 17.00 - S. „Tak 
świat się kręci”. 18.00 - Wiado­
mości. J 8.05 - S.,Zawsze będę 
cię kochać”. 19.00 - S. „Oszu­
stwa”. 20.00 - Wiadomości.
20.20 - Tak. Ńię. 21.25 - Tele­
gra. 21.30 - S. „Czameniebo”.
22.30 - Wiadomości. 22.45 - 
Film fab. „Cichy pan Genardy”. 
Ó.30 - Muzyka taneczna. 2.30-
7.30-DW.

TV3
6.35 - Film anim. 7.00 - Ka­

nał muz. 7.45 - Teleshop. 8,00 - 
S. „Maria Izabella”. 8.45 - S. 
„Santa Barbara”. 930 - S. .̂ Uro­
czy i dzielni”. 10.00-Film anim.
10.25 - Bez tabu. 10.50 - TV 
J.if*iivosrytas”. 11.40-S. „Sqpi- 

tal połowy”. 12.05-S. „Wilk po­
wietrzny”. 13.00 —S. „Jessica 
Fletcher”. 13.45 - Teleshop.
14.15 - Kanał muz. 15.00 - S. 
„Katts i Dog”. 15.25 - S. „Ry­
cerz na kołach”. 16.10 - S. 
„Druga strona miłości”. 16.55 -
S. „Santa Barbara”. 17.40 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 18.10 - S. 
„Maria Izabella”. 19.00 - Wia­
domości. 19.20-Sport 19.30 - 
Zgadnij cenę. 20.00 - Film fab.
22.00 - Wiadomości. 22.10 - 
Lekcje demokracji. -22.15 - S. 
„Tysiąclecie”. 23.10 - -Chiny.
23.40 - S. „Morderczyni wam­
pirów”. 0.30 - Kanał muz.

„WILEŃSKA TV 
8.05-Z  Wilna. 8.20 - To­

wary i usługi. 8.30 - U Jabłka.
9.00 - Z Moskwy. 9.10 - Humor.
10.05-Zniżki. 10,15-Prezenty.
10.25 - Wileńskie mosty. 10.30 - 
Show. 11.00-Ż Moskwy. 11.10 
- Film łab. 12.30 - Dziękujęza za­
kup. 12.40-Filmy anim. dladzie- 
ci. 13.00 - Z Moskwy. 13.10 - 
Dziękuję za zakup. 13.20 - Ka­
nał muz. 13.55-Ci, którzy. 14.10 
-Zniżld. 14^0-Towary i usługi.
14.30 - Lekarz domowy. 15.00 - 
Prezenty. 15.10 - Kanał muz.
15.40-Patrol drogowy. 16.00- 
Z Moskwy. 16.25 - S. „Grace w

opałach”. 16.50 - S. „Show Ben- 
ny Hilla”. 18.00 - Z Wilna. 18.15
- Towary i usługi. 18.30 - Aby Li­
twie było lepiej. 19.00 - Przegląd 
wydarzeń tygodnia. 19.30 - ZMo- 
skwy. 20.00 - S. „Towarzysz pod­
róży”. 20.30 - Rekiny prasy poli­
tycznej. 21.05 - Z Moskwy. 21.15
- Ci, którzy. 21.40 - Zniżki. 2L50 - 
Prezenty. 22.00 - Z Wilna. 22.15 - 
Wieczornica. 23.15 - Film fab. 
„Mistrzowie pogróżek”.

11 KANAŁ
16.30 - Litwa Wschodnia.

17.00 - S. „Moja druga mama”.
17.50 - Warto odwiedzić. 17.55 - 
Puls Wina 18;05 - Kalejdoskop zni­
żek. 18.15 - Terytorium 1835 - 
Auto-Moto-Sport. 19.00 - Wiado­
mości (poL). 19.10 - S. „Moja dru­
ga mama”. 20.00 - Salon książek. 
2030 - Warto odwiedzić. 20.35- 
Film-spektakl „Don Juan”, 22.15 - 
Kalejdoskop zniżek. 22.25 - Puls 
Wilna. 22.35 - Wiadomości 
(pot). 22.35 - Auto-Moto-Sport 

I KANAŁ ROSJI
7.00, io.oo, 13.00, 16,00,

22.15 - Wiadomości. 7.15 - S. 
„Okrutny anioł”. 8.15 -Program 
W. Poznera. 9.00 - Aby pamię­
tać. 9.40 - Smak. 10.15 - Razem. 

.13.15 - Film - bajka. 15.00 - S. 
„Okrutny anioł”. 16* 15 - Show 
dżentelmenów. 16.45 - Graj,har­
monio, 17.15- Zdrowie. 17.45 - 
Pole cudów. 18,45 - Dobranoc, 
dzieci. 19.00 - Czas. 19.50 - Film 
krym. .Zapomniane morder­
stwo”* 21.45 - Służba ratownicza. 
2230- Film krym. „Pop miał psa”.

ROSYJSKA TV
5.00.7.30, .50 - Witaj, Rosjo.

7.15 - Oddział dyżurny. 735 - Te­
legra. 7.55 - Towary pocztą. 8.00
- S. „Santa Barbara”. 8.45 - Mu­
zyka. 9.00,15.00,18.00,22.00 - 
Wiadomości. 14.15-Filmy anim.
14.30 - S. „Pierwsze pocałunki”.
15.30 - Węża. 16.00 - Komputer.
16.10 - Film dok.,Zycie i śmierć 
L.Berii”. 17.30-Oddział dyżur­
ny. 17.35 - Historia pewnego wy­
darzenia. 18.35 - Szczegóły. 18.45

- Miasteczko. 19.15 - Ostrożnie, 
nowoczesność. 19.45 -Ring mu­
zyczny. 21.15- Teatr+TV. 22.30
- Oddział dyżurny.

TV POLONIA
7.00 - TY Polonią zaprasza.

7.05 - Dziennik krajowy. 7.25 - 
Sport-telegram. 7.30 - Dama za 
kierownicą 7.40 - Poradnik ba­
łaganiarza. 8.00 - Wehikuł czasu.
8,20 - Z dziecięcej półki. 8.30 - 
„W krainie smoków” - serial 
prod. polsko-australijskiej. 9.00- 
Wiadomości. 9.10 - Zaproszenie
- program krajoznawczy. 9.3Ó - 
,.Spokojny żywot”- film fab. prod 
francusko-polskiej (1991). 10.15
- Winobranie -reportaż. 10.30 - 
„Tętno pierwotnej puszczy” - film 
dok. 11.10- .Złotopolscy” - se­
rial prod. polskiej. 12.00- Wiado­
mości. 12.15 - Diariusz rządowy.
12.35 - Gawędy historyczne.
13.05 - Polska piosenka. 13.25 - 
Oto Polska. 13.55 - „Wojna na 
śmiech i życie”. 14.25 - Maga­
zyn Notowań. 15.00- Panorama.
15.20-Programdnia. 15.30-Cre­
do - magazyn katolicki. 16.00 - 
Gawędy historyczne. 16.30 - Ala 
i As - program dla dzieci. 16.50 - 
Kolorowe nuda. 17.00 - Tele- 
express. '17.15 - Hity satelity.
17.35 - Pałer - program muzycz­
ny. 18.00 -,Jest jak jest” - serial 
pnxLpolskiej. 18.30-Telewizyj­
ne Wiadomości Literackie. 19.00
- Danie na weekend. 19.20 - Do­
branocka. 19.30 - Wiadomości.
19.56 - Prognoza pogody. 20.01
- Sport. 20.05 - „Zwichnięcie 
L’entorse” tiilmfab. prod. fran­
cusko-polskiej (1991). 21.00 - 
Obok nas - widowisko artystycz- 
rio-estradowe. 22.00 - Przegląd 
publicystyczny. 22.30 - Panora­
ma. 22.56 - Prognoza pogody.
23.05 - W centrum uwagi. 23.20
- Ze sztuką na ty. 23.50 - Chwila 
ze sztuką 24.00 - Porozmawiaj­
my. 0.45 - Powitanie widzów 
amerykańskich. 0,50 - „Kaśzta- 
niaki” - serial anim. dla dzieci. 1.00
- Wiadomości. 1.25 - Sport 1.27

- Prognoza pogody.
1.30 - „Jest jak jest” - 
serial prod. polskiej.
2.00 - Telewizyjne 
Wiadomości Literac­
kie. 2.30 -Panorama.
2.56 -ł Prognoza po­
gody. 3.05-„Zwich-r 
nięcie L’entorse” i  
film fab. prod. francu­
sko-polskiej (1991).
3.50 - Obok nas - wi­
dowisko artystyczno- H I  
estradowe. 4.40 - Winobranie - 
reportaż. 5.00 - Przegląd publi­
cystyczny. 5.30 - Gawędy histo­
ryczne. 6.00 - W centrum uwa­
gi. 6; 15 -Pałer- program muzycz­
ny. 6.40 - Na skrzydłach Ikara.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00 - Kto się boi wstać - pro­
gram poranny. 7.45 - Polityczne 
graffiti. 7.55̂ - Poranne informa­
cje. 8.00 -,.Maska” - serial anim. 
dla dzieci. 8.30 - „Renegat” - se­
rial sensac. USA. 9.30 - „Żar 
młodości” - kanad. serial obycz.
10.30 - „Star Trek: Stacja Ko­
smiczna” (USA). 11.30 - „Ostry 
dyżur” - ameryk. serial obycz.
12.30 -„Miodowe lata” - polski 
serial komed. 13:00-Dziewięciu 
Wspaniałych: gra-zabawa. 14.00
- Talent za talent 14.30 - Kalam­
bury - program dla dziecirl 5.00 - 
„Garfield” - serial anim. dla dzie­
ci. 15.30 - Derby: gra-zabawa
16.00 - Informacje. 16.15 - Halo, 
miliard. 16.45 - „Na południe” - 
kanad. serial sensac. 17.40 - 
„Świat według Bundych” - ame­
ryk. serial komed. 18.10 - „Per­
ła” - ameryk. serial komed. 18.45 
-.Informacje. 18.55 - Prognoza 
pogody. 19.05 - „Renegat” - se­
rial sensac. USA. 20.00 - „Baza 
Pensacola”, (USA). 20.501Lo­
sowanie LOTTO. 21.00 - „Ko­
misarz Rex” - austriac. serial sen­
sac. 21.55 - „Posterunek Bro­
oklyn” - serial USA 22.55 - Ogło­
szenie wyników LOTTO. 23.00
- Informacje. 23.15 - Pogoda z

Coldrexem. 23.201 Polityczne 
graffiti. 23.30 - Biznes tydzień.
23.45 - „13 posterunek” - polski 
serial komed. 0.15 - „Bezimien­
ny włóczęga”, USA (1973). 2.10
- Muzyka ńa bis.

RTL7
6.20 - „Miłość i dyplomacja”

- serial obycz. 6.45 - Ń a  zawsze”
- serial obycz. 7.30 - Odjazdowe 
kreskówki. 8,40 - „Świat pana tre­
nera” - serial komed. 9.05 - 
„Dziewczyna z komputera” - se­
rial komed. 930- „SunsetBeach”
- serial US A  10.15 - „Columbo”
- serial krym 1135 - „Wydział za­
bójstw” - serial krym. 13.00 -Te- 
leshopping. 14.15-.J^iłość i dy­
plomacja” - serial obycz. 14.40 - 
Podaj dalej - teleturniej. 15:10 - 
Ukryta kamera - program rozryw- 
kowy. 15.30 - Odjazdowe kre­
skówki. 16.45 - „Dziewczyna z 
komputera”-serial komed. 17.10
- „Sliders” - serial fantast-nauk.
18.00 - „Sunset Beach” - serial 
USA 18.50 - 7 minut - wydarze­

n ia  dnia. 19.00-Zoom-magazyn
sensacji. 1930 - Podaj dalej - te­
leturniej. 20.00 - „Gwiazda bojo­
wa Galaktyka” - film fantast - 
nauk.USA(1979). 22.15 -„Ame­
rykański horror” - serial grozy.
23.05 -7 minut - wydarzenia dnia.
23.20 - „Policjanci z Miami” - se­
rial sensac. 0.10 - „Śladami Ste­
fana Peyrona - Atchafalaja” - film 
dok. 1.05 - „Sliders” - serial fan­
tast-nauk. 1 50 - Zooip - maga­
zyn sensacji. Z 15 --„Ameiykań- 
skihorror” - serialgroZy.

P R O G R A M  T Y P  |  1
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7.00 - Rolnictwo na świe- 
cie. 7.15 - Agrolinia. 7.45 - 
Śniadanie na farmie. 8.05 - 
Wszystko o działce i ogrodzie.
8.30 - Wiadomości. 8.42 - Po­
goda. 8.45 - Droga do NATO.
9.05 - Ziarno - pr. red. katolic­
kiej dla dzieci i rodziców. 9.30 - 
5-10-15 - pr dla dzieci i mło-‘ 
dzieży. 9.55 -Bliskiespo tkania 
z historią 10.25 - Wald Disney 
przedstawia. 11140 - Co w kra­
ju piszczy? 12.00 - Wiadomo­
ści. 12.10 - Program pod różą
12.40 - Czasy - katolicki maga­
zyn informacyjny. 12.55 - Za­
bawy z językiem polskim 13.25
- Dustman - reportaż. 13.50 - 
Studio sport 15.25 - Goniec kul­
turalny. 15.45 - Twoja lista prze­
bojów. 16.25 - „Pan Złota Rącz­
ka” - serial prod. USA. 16.5.0 - 
Wigilijne dzieło pomocy dzie­
ciom. 17.00 - Teleexpress.
17.25 - Jaka to melodia? - quiz.
17.50-To jest telewizja. 18.10
- „Przygody Sindbada” - serial 
prod. USA 19.00 - Wieczoryn­
ka, 19.30-Wiadomości. 19.51
- Sport. 19.54 - Prognoza po­
gody. 20.05 - .Zabójczy widok”
- film fab. prod. ang. (1985).
22.25 - Spotkania kabaretowe.
23,10 - Sportowa sobota. 23.30
- ,Jvlroczny cień sprawiedliwo­
ści” - film fab. prod. USA 
(198^>. 1.25 -„Klan” - teleno­
wela TVP. 2.35 - Jak cytrynę - 
śpiewa Jacek Skubikowski.

N EED ZTFJ ,A_| GRUDNIA
7.00 - Co w kraju piszczy?

7.20 - Notowania. 7.50 - Proszę 
o odpowiedź. 8.00 - „Wesołych 
zwierzaków świat” - serial anim.

prod. ang. 8.25 - Słowa i. obra­
zy etiuda. 8.30 - Teleranek. 8.55
- „Emilka ze Srebrnego Nowiu”
- serial prod. kanad. 9.50 -Wia­
domości naukowe. 10.00 - 
„Czarne diamenty” - film fab. 
prod. polskiej (1939). 11.25 - 
Gość w dom. 11.55- Zaprosze­
nie do Teatru TV. „KsiążęNie- 
złomny”. 12.00 - Anioł Pański - 
transmisja z Watykanu. 12.15 - 
Salomon - Teleturniej Wiedzy 
Religijnej, 12.35 - Niechaj tam 
inni księgi piszą.. 12.45 - Czy­
tadło krakowskie. 13.00 -Wia­
domości. 13.10-Tydzień. 13.40
- Kamera wśród ludzi. 14.05 - 
„Dom” - serial TVP. 15.35 - 
Motoryzacyjny magazyn MOC.
16.05 - .Zwierzęta świata” - 
serial dok. prod. ang. 16.30 - 
Rodzina Statystycznych. 17.00
- Teleexpress. 17.25 - Śmiechu 
warte. 17.50 - Dziennik telewi­
zyjny - program Jacka Fedoro­
wicza. 18.05 - .Akademia poli­
cyjna” - serial prod. USA 19.00
- Wieczorynka. 19.30 - Wiado­
mości. 19.51 - Sport. 19.54 - 
Prognoza pogody. 20.05 - 
„Ścieżki życia” - serial prod. 
USA 21.00 - Taksówka Jedyh- 
ki-Gracz. 21.20-Decyzja na­
leży do ciebie. 22.00 - Audiote­
le -rozwiązanie konkursu. 22.05
- „Watykan. Władza papieży” - 
film dok. prod. niemieckiej.
23.00 - Sportowa niedziela.
23.30 - Archiwum gwiazd.
24.00 - „Prawdziwe ryzyko” - 
film fab. prod. USA (1989).
1.30 - Alfabet polskich rzek. 1.50
- Klejnoty. 2.05 - Brama - nóc 
symboli
PONIEDZIAŁEK.

7 GRUDNIA
6.00 - Kawa czy herbata.

8.00 -Murphy Brown” - serial

prod. USA 8.20 - Giełda. 8.30 - 
Wiadomości. 8.42 - Prognoza 
pogody. 8.45 - „Przygody By­
strego Billa” - serial anim. prod. 
australijskiej. 9.10 - Mama i ja.
9.25 - Domowe przedszkole.
9.50 - Porozmawiajmy o dzie­
ciach. 10.00 - .Zespół adwokac­
ki” - serial TVP. 10.55 - Śmie­
chu warte. 11.20 - Pani Jola 
zmienia swoje życie. 11.40 - U 
siebie. 12.00 - Wiadomości.
12.10-Agrobiznes. 12.20-Spa­
cerkiem po ekologii. 12.40 - Ja­
kość życia. 12.50 - Twórcy na­
szych tradycji. 13.40-Miniatu­
ry włoskie. 13.55 - Katalog za­
bytków. 14.10-Tik-tak. 14.35 
- „Dziewczyna z oceanu” - se­
rial prod. australijskiej. 15.05 - 
Tydzień Prezydenta. 15.30 - Te- 
leexpress Junior. 15.40 - Rower 
Błażeja. 16.30 - „Moda na suk­
ces” - serial prod. USA. 17.00 - 
Teleexpress. 17.25,- „Klan” - 
telenowela TVP. 17.50 - Gość 
Jedynki. 18.00 - Forum - pro­
gram publ. 18.45 - Flesz - Wia­
domości. 18.50 - Reporter. 19.00 
-Wieczorynka. 19.30-Wiado­
mości. 19.56 - Sport 19.59 - 
Prognoza pogody. 20.10 - „Gli­
niarz z dżungli” - serial prod. 
USA. 21.00 - Zagraj w rekla­
mę - Vena’99.21.10- Teatr Te­
lewizji „Książę niezłomny” Ju­
liusz Słowacki. 22.20 - W cen­
trum uwagi. 22.35 - Artyści 
scen polskich. 23.05 - Wiadomo­
ści. 23.17 - Sport. 23.20 - Gabi­
net terapii ogólnej. 23.45 - 
„Ostatnia fala” - film fab. austral.
(1977). 1.15- Opowieści bałtyc­
kie. 1.35 - Historie sekretne.

W T O R E K .
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6.00 - Kawa czy herbata.
8.00 - „Frasier” - serial prod. 
USA. 8.20 - Giełda. 8.30 - Wia­
domości. 8.42 - Prognoza pogo­
dy. 8.45 - „Przygody Skippy” - 
serial prod. austral. 9.10- Mama

i ja. 9.25 - Domowe przedszko­
le. 9.50 - Porozmawiajmy o 
dzieciach. 10.00 -,,Czerwony 
otżeł” - serial sensac. prod. 
USA. 10.50 - Aukcja - czyli 
jak kupić Van Gogha - teletur­
niej. 11.20 - Kochać dziecko.
11.40 - Klub samotnych serc.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Agrobiznes. 12.20 --Magazyn 
Notowań. 12.50 - Wieża Babel.
13.10 - Telekomputer. 13.25 - 
Snowboard. 1330 - „Wszech­
świat Według Stephena Haw- 
kinga” - serial dok. prod. ang.
14.00 - „Narodziny” - serial dók. 
prod. franc. 14.10 - Słowa, 
słówka i półsłówka. 14.35 - 
„Dziewczyna z oceanu” - se -- 
rial prod. australijskiej. 15.0,5 - 
Magazyn parlamentarny. 15.30
- Teleexpress Junior. 15.40 - 
Raj. 16.05 - Rower Błażeja.
16.30 - „Moda na sukces” - 
serial prod. USA. 17.00 - Tele- 
express. 17.15- Wigilijne Dzie­
ło Pomocy Dzieciom. 17.251 
„Klan” - telenowela TVP. 17.50
- Gość Jedynki. 18.05 - Studio 
sport. 18.45 - Flesz - Wiadomo­
ści. 18.50 - Reporter. 19.00 - 
Wieczorynka. .19.30 - Wiado­
mości. 19.56 - Sport. 19.59 - 
Prognoza pogody. 20.10 - „J. A- 
.G. Wojskowe Biuro Śledcze”
- serial pród. USA. 21.00 - W 
centrum uwagi. 21.25 - „Love 
Story*’ - film dok. ang. 22.10 - 
Reklama. 22.20 - W interesie 
publicznym. 23.00 - Wiadomo­
ści. 23.12 - Sport. 23.15 - Fron­
da. 23.50 - .Zbrodriie miłości” 
-film fab. USA (1991), 1.15 - 
Powt. 2.00 - Za i przed klauzu-

Ś R O D A .
9 GRUDNIA .

6.00 - Kawa czy herbata. 
8:00 - „A teraz Susan” - serial 
komed. prod. USA. 8.20 - Gie­
łda. 8.30 - Wiadomości. 8.42 - 
Prognoza pogody. 8.45 - łrAr-

tur” - serial anim. prod. kanad.
9.10 - Mama i ja. 9.30 - Domo­
we przedszkole. 9.55 - Poroz­
mawiajmy o dzieciach. 10.05 - 
„Milagros” - serial prod. wło­
skiej. 10.45 - Kiedyś Heresz 
dziś Grzegorz; Tl .20 - ABC bry­
dża. 11.30 - Mały Leksykon 
Wielkiej Polityki. 11.40-Kata­
log zabytków. 11,50-Anatomia 
sukcesu. 12.00 - Wiadomości.
12.10 - Agrobiznes. 12.20 - 
Magazyn Notowań. 12.45 - 
Wieści ze świata. 13.15 - Mic­
kiewicz dla dorosłych. 13.25 - 
Kompozytorzy 13.35 - „Arcy­
dzieła” - film dok. prod. ang.
13.45 - Saga rodu Ganzegal - 
nauka języka niemieckiego.
14.00 - Czarodziejski flet - 
uwertura. 14.10 - Do góry no­
gami. 14.35 - „Dziewczyna z 
oceanu” - serial prod. australij­
skiej. 15.05 - Rzeczpospolita 
Samorządowa. 15.30 - Tele- 
express Junior. 15.40 - Rower 
Błażeja. 1630 - „Moda na suk­
ces” - serial prod. USA. 17.00
- Teleexpress. 17.25 - „Klan” - 
telenowela TVP. 17.50 - Gość 
Jedynki. 18.00 - Miliard w ro­
zumie - teleturniej. 18.29 - Flesz
- Wiadomości. 18.30 - We wła­
snym domu. 18.50 - Reporter. 
19;00 |  Wieczorynka. 19.30 - 
Wiadomości. 19.56 - Sport.
19.59 - Prognoza pogody. 20.10
- „Niczyje dzieci” - film fab. 
U§A (1994). 21.50 - W cen­
trum uwagi. 22.05 - Kronika 
kryminalna. 22.35 - Pop Kanał.
23.00 - Wiadomości. 23.12 - 
Sport. 23.15 - Liga Mistrzów.
0.20 - .Arthur Rimbaud” - film 
fab. prod. francuskiej. 1.50 - 
Słoneczna. 2.05 - Tłumacze nie

fy W A R T E K  
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6.00 - Kawa czy herbata. •
8.00 - „Inny świat” - serial 
prod. USA 8.20 - Giełda. 8.30

- Wiadomości. 8.42 - Progno­
za pogody. 8.45 - „Wesoły Ciu- 
choland” - serial prod. austra­
lijskiej. 9.10 - Mama i ja. 9.25
- Domowe przedszkole.9.50 - 
Porozmawiajmy o dzieciach.
10.00 - „Kraina marzeń” - se­
rial prod~ franc. 10.55 - Edu­
kacja nowego wieku. 11.20 - 
Gotowanie na ekranie. 11.40 - 
Blues -  Rock Guitar. 11.50 - 
Anatomia sukcesu. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10- Agrobiz­
nes. 12.20 - Magazyn Noto­
wań. 12.50 - Kwadrans z me­
dycyną. 13.05 - Przez Karpa­
ty. 13.25 - Reportaże ze świa­
ta owadów. 13.35 - .Zwierzę­
ta świata” - serial dok. prod. 
ang. 14.00 - „Narodziny” - se­
rial dok. prod. franc. 14.10 - 
Małe musicale. 14.35 - 
„Dziewczyna z oceanu” - se­
rial prod. australijskiej. 15.05 - 
Diariusz rządowy. 15.30-Te- 

: leexpress Junior. 15.40 - Ro­
wer Błażeja. 16.30 - „Moda na 
sukces” - serial prod. USA.
17.00 - Teleexpress. 17.25 - 
Jaka to melodia? - quiz. 17150
- Gość Jedynki. 18.00 - Credo
- magazyn katolicki. 18.25 - 
Flesz - Wiadomości. 18.30 - 
Sport bez granic. 18.50 - Re­
porter. 19.00 |  Wieczorynka.
19.15 - Jutro weekend. 19.30 - 
Wiadomości. 19.56 - Sport.
19.59 - Prognoza pogody.
20.10 |  „Nash Bridges” -.se­
rial prod. USA. 21.00 - W cen­
trum uwagi. 21.15- Zawsze po 
21-szej. 21.50 - Automania.
22.00 - „Polowanie zsokołem”
- fiim dok. kan. 22.30 - Pegaz.
23.00 - Wiadomości. 23,. 12 - 
Sport 23.151 Bar ,^oMETR”.
23.45 |  „Pająk i Róża”- film 
fab. austral. (1994). 1.15-Saga 
rodu Ganzegali - nauka języka 
niemieckiego. 1.30 - Grajmy w 
szachy. 1.40 - Cross. 1.55 - 
Magazyn Notowań. 2.10 - Pio­
truś jeszcze nie pan.



^  KURIER WILEŃSKI TRADYCJE Sobota, 5 grudnia  1998 r. <M

I m ie ttw tf M ik & b ya , a  w ię c  “M ik o ła jk i
Imię Mikołaj w ywodzi s ię  z  greck iego  N ikolaos. Jako  

człon pierwszy w ystępuje rzeczow nik -nike - zw ycięstw o , 
a jako człon drugi elem ent - laos  - lud.

W Polsce imię to wystgjuje od chrześcijańskim świecie.
czasów średniowiecza. Święci, Rozgłos i powodzenie zapewni­

ły Mu takie legendarne wątki, jak hi­
storia trzech niesprawiedliwie uwię­
zionych oficerów uwolnionych za 
wstawiennictwem Mikołaja, opo­
wieść o trzech ubogich pannach wy­
danych za mąż dzięki posagom, któ­
rych święty dyskretnie dostarczył, 
opowieść o trzech młodzieńcach ura­
towanych od wyroku śmierci, o że­
glarzach wybawionych z katastrofy 
morskiej itp. O Mikołaju tym mówi­
ło się również, że nocą podrzucał 
dzieciom przez okna zabawki i cu­
kierki.

Dzięki takim i innym opowie­
ściom, kult Mikołaja bardzo szybko 
rozwijał się. W IX  wieku w Rzymie 
było już kilka kościołów pod wezwa­
niem tego świętego. W następnych 
wiekach stał sięOn bardzo popular­
ny we Francji, Anglii i na Wscho­
dzie. Pod Jego opiekę uciekali , się 
żacy, dzieci, młode panny, żeglarze, 
więźniowie, piekarze, kupcy. W XIII 
stuleciu w szkołach pojawia się zwy­
czaj rozdawania pod Jego patrona­
tem zapomóg i stypendiów. Ze szkół 
zwyczaj ten przenika do rodzin.

Jak głoszą legendy, Mikoła j wy­
rusza w świat z  wielkim workiem 

prezentów już na swoje imieni­
ny, czyli 6 grudnia. W naszym 

kraju tradycyjnie przynosił 
dzieciom coś pod choin­

kę wnoc wigilijną. Tra­
dycja ta tak się wszyst­
kim podobała, że nawet 

r  dorośli, którzy już nie 
wieiząwMikołaja, tego 
wieczoru bardzo chętnie

którzy pojawiająsiępod tym imie­
niem, są bardzo liczni. W wyka­
zach spotykamy ponad dwudzie­
stu. Pomówmy dziś o tym najsław­
niejszym, Mikołaju biskupie i 
wyznawcy. Jest nam on wszyst­
kim dobrze znany od dzieciństwa, 
ako ten, który chodzi z dużym 

workiem prezentów i w wigilijną 
noc podkłada nam je  pod choin­
kę- ' .

Kim był właściwie i jak i pę­
dził żywot?

Był biskupem miasta Miry, 
Etóre w czasach starożytnych było 
stolicąLicji (południowo - zachod­
nia Azja Mniejsza). Żył prawdo- 
lodobnie w pierwszej połowie IV 
tulecia. Niestety, żadnych bliż­

szych danych o jego życiu i dzia- 
alności nie pozostało. To, co o nim 

napisano, zaczeipnięto z ludzkich 
opowieści i legend. Mimo to bar­
dzo wcześnie otoczono naszego 
świętego żywym kultem. Ślady tej 
czci są w Mirze i Konstantynopo- 
ujużwVI stuleciu. Stamtąd 

zeszła się 
ona po

I

składają sobie wzajemnie pod cho- 
inkę jakieś upominki.

Ostatnio z Polski przyszedłjesz- 
cze jeden miły zwyczaj - obchodze­
nie 6 grndnia Imienin Mikołaja. Do­
brze nam znany ksiądz Mieczysław 
Maliński bardzo zachęca ludzi do 
robienia sobie małych świąt. Powo­
dem ku temu może być dobrze na­
pisana klasówka, nowe ubranie, 
otrzymana w prafcy premia. I nie o 
wystawne przyjęcie tu chodzi, ale o 
mile spędzonąz kimś chwilęchoć- 
by przy filiżance herbaty na 
świeżej śnieżnej serwetce. 
Święto można też sprawić 
przynosząc komuś z bliskich 
latem wiązankępolnychru- 
mianków itp.

N iektórzy sceptycy 
twierdzą, że “Mikołajki”, to 
jakiś nowoczesny wymysł dla 
tych, którzy mają dużo pieniędzy i, 

- że bez tego można się obejść. 
Obejść się można bez wielu rzeczy, 
ale czy nie warto sobie jakoś tę sza­
rą  codzienność rozjaśnić. Zapew­
niam, że nie potrzeba do tego wiele 
pieniędzy.

Tego dnia obdarujmy naszych 
bliskich, przyjaciół jakimiś drob­
nymi upominkami, w domu posta­
rajmy się ó bardziej uroczysty 
obiad, porozmawiajmy o przygo­
towaniach do Świąt, i nie tylko o 
przygotowaniu dań i prezentów, 
ale o tym też, co i jak możemy przy­
jemnego zrobić sobie wzajemnie, 
sąsiadce na klatce schodowej, ubo­
giej staruszce, czy maluchowi w 
domu dziecka.

N a1“Mikołajki”  najbardziej cze­
kają dzieci. Sprawmy im jakiś dro­
biazg, opowiedzmy o św. Mikołaju, 
pośpiewajmy “mikołajowe” piosen­

ki, nauczmy wierszyków o 
tym jakże pięknym, 
owianym różnymi le­
gendami dobrym przy­
jacielu dzieci i doro­
słych. 1

N p.: Idzie dobry 
święty, z długą siwą

obdarowywaliśmy się •  
kolorowymi laurka- .  
mi. Tata mówił, że w • 
domu też zrobimy * 
“Mikołajki”. » 

- Kiedy spodzie* •  
wasz się Mikołaja?- *

Na wigilię •  
■ o d -  *

wiodą.
N iosą ciężkie 

kosze, słodziu tk ie 
pierniki,

Lalki, samochody, gwizdki i 
koniki.

Albo: Święty Mikołaju, co tam 
robisz w raju?

Szyję piękne lale, upiększam w 
korale.

Święty Mikołaju, masz jeszcze 
dość czasu,

Uszyj mojej lalce sukienkę z 
atlasu.

Zabawmy się więc jutro w “Mi­
kołajki” nie tylko we własnym domu, 
ale ze znajomymi, sąsiadami. Na uli­
cy, czy w autobusie obdarujmy nie­
znajomego przechodnia miłym 
uśmiechem, staruszce poifióżmy 
przejść przez drogę.

- Czy wiesz, że jutro “Mikołaj­
ki”? - pytam małą przedszkolankę.

- Wiem. W przedszkolu wczoraj

po- •  
w ia d a  * 

Darek z .  
drugiej klasy.- •  

Jutro hiebędżiesz obchodzić imie- * 
nin Mikołaja? V  ' s

- N ie. Będę tylko oglądał w te- •  
lewizji Polonia. Fam zawsze bar- ,  
dzo ciekawie. •

- Co wiesz o Mikołaju? *
- To taki dobry święty, który •  

grzecznym dzieciom prezenty •  
prsynosi-seplenimałaAgatkaW J 
zeszłym roku by! u mnie dwa razy: •  
na swoje imieniny i na Boże Na- * 
rodzenie. .

Z  tego wynika, że choć nie •  
wszyscy bawią się u nas w “Mi- * 
kołajki”, są one znane i mile •  
odbierane przez nasze pocie- •  
chy. Ciekawi jesteśmy, jak wy- « 
padną tegoroczne “mikołąjo- •  
we” imieniny. Może do nas na- * 
p iszecie, albo zadzwonicie. •  
Czekamy! •

Moje “choinkowe ” przygody

...”bo święty wszystko wie”
Moje spotkanie ze świętym Mikołajem rozpoczęło się 

we wczesnym dzieciństwie. Jak tylko siebie pamiętam, po 
loey wigilijnej zawsze znajdowałam pod choinkąprezent. 
'la długo przed świętem w domu się rozmawiało o sta- 
uszku Mikołaju, który dobrym dzieciom szykuje w nie- 
jie prezenty. Nas nastrajano, byśmy byli grzeczni i prosili 
Nikołaja o prezent, (o tych prośbach i marzeniach często 

zwierzaliśmy się rodzicom), bo jak dobrze się spiszemy, 
możemy otrzymać ten nawet najbardziej Wymarzony.

Była nas w domu trójka i staraliśmy się jeden przez 
Inigiego. Oczywiście, w noc wigilijnązawsze pod choin- 
cąznajdowaliśmy prezenty i czasem te najbardziej chcia­

ne.
Ponieważ z natury byłam bardzo ciekawska, zawsze 

>ię zastanawiałam, jak ten Mikołaj to robi i kędy wchodzi, 
skoro wszystko jest pozamykane. Babcia mi wtedy wytłu­
maczyła, że wchodzi kominem.

au zwykle więc bardzo się starałam, żeby jak 
najdłużej nie zasnąć i wreszcie dopilnować tego Mikoła­
ja. ewnego razu prawie mi się udało, bo usłyszałam sze- 
est pod choinką i zobaczyłam w ciemnościach jakąś po- 

’ Nle zorientowałam się kto to był, ale zobaczyłam, że 
ikołaj wychodził przez drzwi do kuchni. Rano opo- 

Wle to rodzicom, że Mikołaj wychodził wcale nie 
przez komin, lecz drzwiami. Wówczas powiedziano mi, 
ze każdy Mikołaj inną droga chodzi. Uwierzyłam.
. razem znalazłam pod choinką prezent i list od

• Mikołaja, w którym pisał, że muszę poprawić dwójkę 
z  matematyki i w ogóle lepiej się uczyć. Byłam zaszoko­
wana, zc wie o mojej dwójce. Rodzice mi jednak wytłu­
maczyli, że święty wszystko wie.

Mikołaja wierzyłam do piątej klasy. Kiedy od 
oiezanek się dowiedziałam, że prezenty podkładająstar- 
ii powiedziałam o tym w domu, zrobiono naradę rodzin-

• zapytano nas, czy zwyczaj ten nam się nie podoba i
• ?v y .z ̂ 8 °  zrezygnować. Oczywiście, zaczęli- 
y w ać, że chepmv nrP7PntAu, tej pory zwyczaje

ple wzajemnie pod- 
przed wigilią, a po 

kię. Zwyczaj ten po- 
Helena

zmieniły, bo zaczęliśmy sol 
? .... P°d choinkę prezenty jeszcze 
gi ii wspólnie oglądać je  i cieszyć s

został do dziś.

Była straszna bieda
Moje dzieciństwo przypadło na okres wojny. W domu 

była wówczas straszna bieda. Na wigilię się miało jedy­
nie opłatek, ziemniaki w łupinach, śledź i owsiany kisiel 
bez cukru.

ZaWszejednak była duża choinka, bo mieszkaliśmy 
pfzy lesie. Nie było jednak takich ozdób jak teraz: Ubie­
raliśmy ją  łańcuchami z kolorowego papieru, malowany­
mi sreberkiem szyszkami, własnej roboty dzbanuszkami 
z wydmuszek od jaj, a zamiast cukierków, do kolorowych 
papierków zawijaliśmy kawałeczki chleba lub surowego 
ziemniaka.

Mikołaj w moim domu zjawił się dopiero wówczas, 
gdy sam miałem już dzieci, a teraz wnuki.

Miał buty, jak tato... •
Do mnie Mikołaj przychodził zawsze dwa razy: do domu * 

i do przedszkola. Do przedszkola przychodził, gdy był bal •  
maskowy. Na taki bal przychodzili też moi rodzice, tylko •  
tato zawsze się spóźniał i gawiał się wtedy, gdy Mikołaj # 
porozdawał już wszystkie prezenty i wyjechał. •

Pewnego razu jednak zobaczyłam, że Mikołaj miał aku- J 
rat takie same buty jak tato. Gdy wracaliśmy do domu, 9 
zaczęłam przyglądać się butom taty i zobaczyłam na nich •  
kawałeczek białej watki i zawołałam; “To ty byłeś Mikoła- * 
jem”.  ̂ •

Tato z mamą próbowali coś tam mnie nawijać, ale nie •  
bardzo im się to udawało, bo po kilku dniach musieli się m 
przyznać. Karolinka *

Poszedł po chmurkach i
Mikołaj w naszym domu bywał zawsze i najczęściej •  

przychodził w noc wigilijną. Pewnego razu powiedziano * 
mi, że Mikołaj ma bardzo dużo dzieci i do nas przyjdzie .  
prawdopodobnie w same święta i może nawet w dzień. * •  

Drugiego dnia świąt zebrali się u nas goście, były też # 
moje koleżanki. W pewnym momencie zrobiło się jakieś • 
zamieszanie i do drzwi zapukał starzec w kożuchu i z du- •  
żym workiem. Był to Mikołaj. Prezenty rozdawał nietyl- .  
ko dzieciom, ale i dorosłym. Pamiętam, otrzymałam wte- •  
dy bardzo ładne okrągłe pudełko z landrynkami (mam go # 
notabene do dziś). Rozdzielił prezenty, z każdym poroz- .  
mawiał i poszedł sobie. ■ j  •

Nas, dzieci, interesowało dokąd poszedł. Ktoś z doro- s 
słych powiedział, że oto właśnie po chmurkach wspina się • 
do nieba. Wszyscy twierdzili, że widzą, ale ja jakoś nie ( 
widziałam i głośno się dopytywałam, po których chmur- •  
kach, bo wciąż go nie widzę. Wówczas babcia powiedziała, • 
że ten, kto coś. skłamał, nie zobaczy Mikołaja, bo kłam- # 
cżuchom on się nie pokazuje. Po kilku sekundach zaczę- • 
łam wołać, że widzę, choć oczywiście, me widziałam. ,  

Wieczorem bardzo długo zastanawiałam się, co ja ta- .  
kiego skłamałam. Oczywiście, przypomniałam. Powiedzia- •  
łam rodzicom, że nauczycielka pochwaliła mnie za ładną # 
deklamację wiersza, a było wręcz odwrotnie, .

' ' ' ’ "   .----  —|— 1 •
Przygotowała Julitta TRYK_________ ] *
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W  W I L N I E  I  N A  
W I L E Ń S Z C Z Y Ź N I E  
Fundatorem dziesięciu nagród 

dla najaktywniejszych 
uczestników - Konsulat Generalny RP 

w Wilnie
Wśród typowanych do tego miana mogą być przedstawiciele 

wszystkich zawodów, różnego wieku i płci, członkowie partu i orga­
nizacji społecznych, zwykli obywatele, którzy swoją pracą zawodo­
wą i  społeczną, zaangażowaniem na rzecz naszego środowiska pol­
s k i e g o ,  postawą obywatelską w 1998 r. zasłużyli na uznanie.

Typujący kandydatów - mogą być wśród nich pojedyncze osoby 
lub od razu cała dziesiątka - podająśwoje imię, nazwisko, adres, tele­
fon sferę działalności (to wszystko może być tylko do wiadomości 
redakcji). Odpowiedzi - wyłącznie listowne - należy nadsyłać do re-

da Laisves pr. 60,2056 Vilnius, z dopiskiem “10 Polaków Roku”, 
do 31 erudnia br. Sfinalizowanie nastąpi w styczniu 1999 r.

6 Redakcja

R a d io  “Z n a d  W ilii"  
organ izu je  w ie lk i  

K O N K U R S
DYKTAND O '98 rr

Uwaga,
eliminacje konkursowe odbędą się 13 grudnia br. 

w Pałacu Kultury Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
w Wilnie (ul. Żirmunu 1 E). 

Uczestnicy proszeni są o przybycie na godz. 8.45.

Gł.ÓWNA NAGRODA - 

TELEWIZOR 
SPONSORZY:

B a n k  BPH J | i• Bank Prżemysłowo-Handuj«v sa

Polskie Linie Lotnicze U T T

Wytwórnia Klejów i  Zapraw 
Budowlanych “ATLAS”  s.c.

Patronat Prasowy

Klub-kawiarnia “Alina’'

KUUER WILEŃSKI

ŁYŻWIARSTWO

M. Drobiazko i P. Vanagas 
zachowali III lokatę

Litewska para  taneczna w 
łyżwiarstwie figurowym na lo­
dzie M argarita Drobiazko i Po- 
vilas Vanagas otrzymali trzecie 
miejsce zajmowane po tańcach 
obowiązkowych NHK TVophy w 
Sapporo, szóstych zawodów z 
cyklu G rand Prix. Piątkowy 
program oryginalny nie zmienił 
wcześniej wywalczonej pozycji.

Na prowadzeniu wśród par 
tanecznych w Japonii są Francu­
zi Marina Anissina i Gwendal Pe-.

Pożyczka dla “Mażeikiu nafta”
W połowie następnego tygo­

dnia w spółce “Mażeikiu nafta” 
oraz Ministerstwie Finansów z 
ekspertami angielskiego banku 
uStandar Bank” i “ Vereins und 
Westbank” z Niemiec zostaną 
omówione warunki, na jakich 
banki te mogłyby udzielić po­
trzebnej dla “Mażeikiu nafta” 
syndykowanej pożyczki w wy­
sokości 63,1 min USD.
. -“Mażeikiu nafta” złożyła w 
Ministerstwie Finansów podanie z 
prośbą, aby przedłużyć do marca 
roku przyszłego termin zwrotu 
pożyczki w wysokości 63,1 min 
USD, uzyskanej na początku 
września z Funduszu Prywatyza­
cji na trzy miesiące w celu wyku­
pienia papierów wartościowych.

izerat. Drugie miejsce po wczo­
rajszych występach zajmują Ro­
sjanie Irina Łobaczowa i 11]a 
Awerbuch.

Zwody w Sapporo są  j u r  
ostatn ią  elim inacją do finału 
Grand Prix, który rozegrany zo­
stanie w dniaćh 4-7 marca 1999 
roku w S ankt-P etersburgu. 
Awans uzyska pó sześć najlep­
szych zawodników z konkurencji 
solowych oraz po pięć par tanecz­
nych i sportowych.

M. Drobiazko i P. Vanagas. Ich wystę­
py w tegorocznych zawodach z cyklu 
Grand Prix są najbardziej udane w 
karierze. W Kanadzie zajęli miejsce 
drugie, natomiast we Francji 3.

KOSZYKÓWKA

Od wczoraj ruszyła druga tura LMKL
Od piątku dru­

żyny występujące 
w m istrzostw ach 
litewskiej ligi ko­
szykarskiej kobiet 
rywalizację rozpo­

częły w dwóch grupach. W II 
turze rozgrywekpierwsze sześć 
zespołów grać będą o miejsca 
1-6, natomiast pozostałe o miej­
sca 7-10.

W pierwszej turze drużyny 
rozegrały po 18 spotkań, z których 
żadnego nie przegrała tylko ekipa

broniąca mistrzowskiego tytułu 
kowieńska “Laisye” . Stołeczny 
zespół “Lietuvos telekomas” za­
ją ł w tabeli drugie miejsce z  15 
zwycięstwami na koncie. Po 6 
porażek doznały dwie drużyny; to: 
kłąjpedzka “Żuyedra” i mariam- 
polska “ARVI-Vemitas”. Kowień­
ska ‘‘LKKI-Viktorij a” naliczyła 
jedenaście zwycięstw, zaś naj­
mniej triumfów -9  z  drużyn pierw­
szej grupy świętowała wileńska 
tłCV-Edroma”.

Drugą grupę tworzą:

M Z
1. Olicka “Snaige” 18 7
2. Poniewieska “Virenda” 18 3
3. Kowieńska “Florial”  18 2
4. Szawelska “Ranga” 18 1

Najskuteczniejszązawodnicz- 
ką w pierwszej furze czempiona- 
tu byłą Sandra Valuzyte z  olic-* 
kiej“Snaige”. Ta koszykarka zdo­
bywała w meczu średnio 17,23 
pkt. Z-kolei najlepiej walczyła o 
piłki, zdobywając ich w meczu 
średnio 10,6 - Loreta Galdikiene 
z “SV-Edroma”.

PŁYW ANIE

Rekord świata w pierwszym dniu startów
Belg Frederik Deburghgra- 

eve ozdobi! pierwszy dzień mię­
dzynarodowych pływackich mi­
strzostw USA w College Station 
ustanawiając rekord świata (ba­
sen 25 iń) w wyścigu na  100 m 
stylem klasycznym - 58,79.

Dla Deburghgraeye amerykań- 
skie baseny sąnajwyrażniej szczę­
śliwe. Pierwszy swój rekord na 
tym dystansie Belg ustanowiłtak- 
że w USA podczas Igrzysk olim­

pijskich w Atlancie. Wówczais 
-jegorekordowy czas był gorszy o 
0,77 sek. ' '

Bardzo dobrze popłynął w 
Wyścigu na 200 m stylem grzbie­
towym reprezentant Polski Bar­
tosz Sikora zajmując drugie miej­
sce i ustanawiając rekord kraju - 

1 1. 55, 77. Wyścig wygrał amery- 
kanin jfosh Davis - 1.57, 10. Po- 
przedni rekord Polski sprzed po­
nad trzech lat należał także do B.

Sikory, wynosił 1.57,10. Sikora 
studiuje obecnie na uniwersytecie 
w Berkley i startuje w barwach 
klubu Mission Viejo.

Nieźle pierwszego dnia wy-, 
.stąpił też Litwin z amerykańskim 
paszportem Raimundas Mażuolis, 
uzyskując trzeci rezultat - 22,49 
w wyścigu na 50 m stylem dowol­
nym. Konkurencje wygrał Brazy- 
lijczyk Fernando Scherrer. Jego 
rezultat był Jepszy o 0,31  sek.

NARCIARSTW O

Anja Paerson triumfatorką 7 konkurencji PS
17-letnia debiutantka Anja 

Paerson ze Szwecji została wczo­
ra j w Mammoth M ountain nie­
spodziewanie zwyciężczynią sla­
lomu narciarskiego zaliczanego 
do cyklu  zaw odów  P u ch aru  
Świata w konkurencjach alpej­
skich, uzyskując wynik - 1.41.84.

Wyprzedziła ona Australijkę 
Zali Steggal - 1.41,85 i 31-letnią 
Ingrid Saivenmoser z Austrii - 
1.42,29.

Tak więc zawody “Białego 
Cyrku” mają drugą nastolatkę - po 
Janicy Kostelic z Chorwacji, któ­
ra wdziera się przebojem do ści­

słej czołówki światowej. Zwycię­
stwo A. Paerson, cho6 i jest nie­
poważnych zamiarów, w  tego­
rocznej! edycji PŚ było szóste w 
slalomie gigancie wywalczone w 
pierwszym starcie na amerykań­
skim stoku w Park City

Prowadząca na półmetku w 
Mammoth Mountain Sabinę Eg- 
ger, spadła ostatecznie na czwar­
te miejsce, a trzecia po pierwszej 
próbie Słówenka LJrska Hrovatna 
siódme.

W klasyfikacji drużynowej 
kobiet po 7 (z 37) konkurencjach 
prow adzą A ustriaczki - 1377

przed Niemkami - 578 i Szwed­
kami ^ 525 pkt.

Czołówka klasyfikacji gene­
ralnej PŚ kobiet po 7 (z 37) kon­
kurencjach:

pkt
1. Alexandra Meissnitzer (Austria)385
2. Martina Ertl (Niemcy) 239
3. Renate Goetschl (Austria) 214
4. PemiUa Wiberg (Szwecja) 187
5. Anja Paereon (Szwecja) 184
6. Isolde Kostno* (Wioch}') 182
7. Urska Hrovat (Słowenia) 181
8. Andrine Ftemmen (Norwegia) 157
9. Janka Kostefic (Chorwacja) 142
10. Hildę Gerg (Niemcy) 138

Pożyczkę tę należy zwrócić w na­
stępnym tygodniu. W ciągu tego 
czasu spółka poszukiwała, kto 
mógłby przefmansować tę po­
życzkę. Jej syndykowania podję­
ły się wspomniane banki - angiel­
ski i niemiecki.

“Mażeikiu nafta” zaciągnęła w 
Funduszu Prywatyzacji pożyczkę, 
gdy przestraszony kryzysem w 
Rosji i jego oddziaływaniem na 
Litwę amerykański bank “CS 
First Boston” w sierpniu zażądał, 
aby we wrześniu wykupić emisję 
euroobligacji wartości 73 min do­
larów USA, którą 12 września 
roku ubiegłego emitowała “Maże- 
lkiu nafta” na trzy lata dla sfinan­
sowania środków obrotowych.

(ELTA) Zwyciężczynie 7 konkurencji PŚ. Najlepszy czas uzyskała A. Paerson Fot, EPA - ELTA
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Truskawki z  nasion?

Obiecująca odmiana
Jeżeli dotychczas zwykliśmy 

truskawki sadzić wykorzystując 
rozłogi, to ostatnio na światowym 
tynku pojawiły się owoce wyho­
dowane z nasion. Na brytyjskiej pre­
zentacji „Fruit Focus” były przed­
stawione truskawki wyhodowane 
przez holenderską spółkę Aardbe- 
ien uitZaad BV. Sąto odmiany ABZ 
Karani.ABZT84,stanowiące fo- 
openodycznie obojętne mieszań- 
“ powtarzające owocowanie. Wy­
różniają siędużą plennością - prze- 

^otychczasowe odmiany, 
N ■ t® <Mł(lwaplony wsezonie.

^ 1 '7'e nalzieje,jakie wiąże się 
^w y m i truskawkami, wynikają z 
nia u łan'®80'wyprodukowa­
niu •> Ŵ ° ro^ ln' rozmnaża- 

eliminuje się również
ecznośćzakladaniakontrolowa-

S i i S S  m m  zdrowotności 
I : Doty°t'Czas w Anglii

aimtaU n ™ 1 by*y znane tylko 
uorawi m-“ olen<itz y wewczesnej 
laiacp 6 bonam i (rozpoczy- 
„o^ 1 snwmarcu) już od pewne., 
L ^ u s a d z th  rozsadę truskawek 

I “zyskanąznasion. Nąjwiększąźale-

tą  tego sposobu produkcji truska- 
|  wek jest większy współczynnik roz­

mnożenia oraz możliwość zmecha­
nizowania procesu siewu i pikowa­
nia roślin uzyskiwanych z  nasion - 
analogicznie jakpizy rozsadach.wa­
rzyw.

Nasiona truskawek można wy­
siewać już w końcu grudnia lub na 
początku stycznia do wielodoni- 
czek. Kiełkowanie przebiega szyb­
ko, wschodzi około 90 proc. na­
sion. Na początku maja gotowąjuż 
rozsadę można wysadzać na zago­
ny. Nowe odmiany rozrastają się 
dosyć silnie - przy uprawie poto­
wej na 1 m. kw. sadzi się 2 rośliny, 
pod osłonami - od 4 do 6. Z jedne­
go krzaka można uzyskać około 
700 - 800 g owoców.

Zdaniem hodowców i produ­
centów, nowe odmiany truskawek 
charakteryzują się dobrym sma­
kiem i wysokąplennością, ale, nie­
stety, źle znoszą transport. Upra­
wa truskawek z nasion jest więc 
bardzo obiecującą perspektywą, ale 
nie W przypadku odmian ABZ Ka­
rani ABZ T 84.

Listopadowy mróz, chociaż nie zdołał jeszcze skiłć wód Wilii, pokrył 
pozostałe na zimę kaczki do szukania sobie innego schroniska.

Z e s ta w  p r z y g o to w a ła  D a n u t a  D A . N O W S ; ^ ^  ^— . r rJ

GDY ZIMA WKRACZA NA DZIAŁKĘ
Gdy patrzymy przez okno dobrze ogrzewanego 

mieszkania, wydaje się, że w grudniu nie ma czego szu­
kać na działce. Mróz, dotkliwy ziąb nie zachęcają do 
wyjścia z domu. A jednak, warto się tam udać, by spraw­
dzić, czy wszystko jest w porządku. Czy nadal dobrze
są zabezpieczone drzewka przed gryzoniami, czy wiatr
nie „odkręci)” papieru lub innego materiału „opatrun­
kowego”. Jeżeli korzenie drzewek, szczególnie ostat­
nio posadzonych, nie są obłożone kompostem lub 
obornikiem, należy przynajmniej obsypać je  śniegien,. 
Żeby podczas opadów śnieg samoistnie zatrzymywał 
się koło drzewek, warto wokół pnia rozłożyć gałązki, 
tworząc przez to swoistą „zaporę”. Wczesny ostry 
mróz, który wbrew kalendarzowi, tegoroczny listopad 
przemienił w zimę, nie śpieszy ustępować w grudniu. 
Należy więc dodatkowo przykryć kopce na dżiałce.

Nie zapominajmy też, że stale należy kontrolować 
temperaturę i wilgotność przechowywanych warzyw 
w piwnicy i usuwać psujące się. Pozostałe z tegorocz­
nych siewów nasiona należy umieścić w suchym miej­
scu , aby nie straciły zdolności kiełkowania. W grud­
n iu  przeglądamy naizędziaikonserwujemyje. Można 
j'uż zająć się przygotowaniem skrzynek: do wysiewu

na następny sezon. Naprawiamy więc je, dezynfekuje­
my. Sporządzamy też plan upraw warzywnych na rok 
następny, a także należy zadbać o folię, środki ochron­
ne roślin, nawozy, niektóre nasiona.

Już w grudniu zaleca się dokonać pierwszego biele­
nia pni i grubszych konarów drzew owocowych (młode 
są zabezpieczone przed gryzoniami). Zabieg ten wyko­
nany wiosną, według starych przyzwyczajeń wieludzia- 
łkowiczów, nie ma większego znaczenia. Bielenie bo­
wiem nie niszczy zimujących form szkodników. Ma na­
tomiast duże znaczenie w zapobieganiu powstawania 
ran zgorzelinowych, zapobiega pękaniu kory.

Do bielenia używamy 10 -procentowego mleka wa­
piennego (1 cz. wapna na 9 cz. wody) z dodatkiem gli­
ny, krowińea. Zaleca się bielenie powtórzyć, jeżeli 
opady zmyją „biały kolor”  z pni i konarów drzew. Na 
początku zimy nieraz spada obfity śnieg. Pod jego cię­
żarem mogą^ nawet łamać się gałęzie drzew. Trzeba 
regularnie go strząsać.

Mniej więcej co dwa tygodnie kontrolujemy warunki 
i stan przechowywanych owoców i warzyw. Jeżeli za­
uważymy najmniejsze zmiany chorobowe na nich, to je 
przeznaczamy do szybkiego spożycia lub wyrzucamy.

B L I Ż E J  Ś W !A  TA
Sady przyszłości bez sentymentów

Formując drzewa w nowoczesnym sadzie nawiązuje się do eu­
ropejskiej sztuki ogrodniczej z XVIII i XIX wieku. Korony wrzecio­
nowe, stożkowe, osiowe, szpalerowe i  rozpinane to nic innego, jak  
zmodyfikowane stożki, korony, palmety tak dawniej popularne w 
ogrodach dworskich i przypalacowych. Poświęcamy bardzo dużo 
czasu na formowanie drzew, przyginanie pędów, troskliwe cięcie i 
inne prace zapewniające ładny wygląd sadu.

Duma sadownika
Nie ulega wątpliwości, że te zabiegi pielęgnacyjne są pożyteczne, 

lecz, niestety, bardzo pracochłonne i prawdopodobnie niedługo staną 
się hamulcem dalszego rozwoju sadownictwa. Rosnący koszt roboci­
zny zmusi sadowników do szukania zupełnie nowych rozwiązań. Wi­
dać to już obecnie w USA, gdzie również rozwija się intensywna upra­
wa jabłoni karłowych i półkarłowych. Przy tym nie stosuje się tam 
wielu pracochłonnych zabiegów wymyślonych w Europie.

Nowy sad początkowo będzie rósł w gruncie, lecz już następne 
pokolenia będą uprawiać drzewa na sztucznym podłożu, które będzie 
można rozsuwać w trakcie wzrostu tak, jak rośliny na ruchomych 
parapetach. Ale to jest jeszcze odległa perspektywa. Bardzo bliskie 
rozwiązanie, konieczne już za kilkanaście lat, to

przejście na uprawę karłowych drzew
całkowicie uformowanych w szkółce. Drzewka będą musiały mieć 

około 2 m wysokości, pionowy przewodnik, 10 -15 poziomych gałązek 
i pień wysoki około 70 ćm. Posadzone w sadzie drzewko nie będzie 
wymagać zabiegów formujących, cięcia przez 2 -3  lata ani podwiązywa- 
nia owocujących gałązek. Przywiązane zostanie do lekkiego palika z żel­
betu o co najmniej półwiecznej trwałości. Cięcie będzie łatwe, schema­
tyczne (typu odnawiającego) utrzymujące przewodnik i na nim 1- 3 - 
letnie gałązki. Zapotrzebowanie na ręczne prace pielęgnacyjne zmniejszy 
się w stosunku do obecnego o około 60 proc. Powstaje pytanie:

skąd brać takie drzewka?
Od szkółkarzy, naturalnie. Nieporozumienie polega na tym, że pró­

bujemy formować młode drzewka w sadach po tym, gdy w szkółce 
podcięto im korzenie i uniemożliwiono intensywny wzrost. Takie 
okaleczone drzewko do formowania się nie nadaje. Wcześniej w szkół­
ce je st ono pełne wigoru i można odpowiednio pokierować jego wzro­
stem, bez uciążliwej pracy ręcznej. Sadownicy powinni dojść do po­
rozumienia ze szkółkarzami, aby ci, za określoną opłatą, oferowali 
drzewka dobrze wyrośnięte z uformowaną koroną.

Nowoczesny sad nie musi wyglądać jak z pocztówki, ale na pewno 
musi przynosić dochód sadownikowi.

Przyprawy na naszym stole

Majeranek ogrodowy
Zapewne każda gospodyni zna 

to wonne ziele, używane do przy­
prawiania drugich dań mięsnych i 
zup - np. flaków czy grochówki. 
Majeranek jest rośliną jednorocz­
ną, osiągającą40 - 50 cm wysoko­
ści, natomiast w warunkach śród­
ziemnomorskich występuje jako 
bylina. W naszych ogródkach jest 
coraz szerzej uprawiany, zasłuże­
nie zajmuje należne mu miejsce.

Majeranek ma szereg zalet 
jako roślina przyprawowa i leczni­
cza. Przede wszystkim w niewiel­
kim stopniu pobudza wydzielanie 
soku. żołądkowego, działa wiatro- 
pędnie i przeciwzapalnie oraz li­
kwiduje skurcze m i^ni gładkich w 
jelitach. Hamuje też nadmierny 
rozwój flory bakteryjnej w jelitach, 
usuwa zaparcia i wzdęcia brzucha, 
zmniejsza obrzęk błon śluzowych 
(np. w aptekachbywa maść maje­
rankowa przeciw katarowi)/

W medy<tynie ludowej ziele to 
stosuje się jako środek przeciwko 
biegunkom, środek moczopędny, 
żółciopędny i napotny.

Stosowany w potrawach uła­
twia trawienie, zwiększa kruchość 
i delikatność potraw mięsnych, ha­
mując utlenianie tłuszczów. Stoso­
wany zewnętrznie majeranek dzia­
ła przeciwzapalnie i ściągające. 
Dzięki kąpielom w naparze z maje­
ranku można wzmocnić układ ner­
wowy i odkazić skórę. Olejek 
otrzymywany z majeranku ma tak­
że zastosowanie w perfumerii.

Wszystkie te cechy zawdzięcza 
swemu składowi. Zawiera bowiem 
olejek eteryczny, garbniki, filoste- 
role, witaminy A, B1, B2, C, a tak­
że sole mineralne: związki wapnia, 
magnezu, żelaza i cynku oraz cukry 
i kwasy organiczne.

Chce się wierzyć, że wyżej 
wyszczególnione zalety majeran­
ku przekonają działkowiczów, któ­
rzy go dotychczas nie uprawiali, do 
poważnego potraktowania tego zier 
la. A zatem, długo nie zwlekając, 
należy zatroszczyć się o jego na­
siona, by z nadejściem nowego se- 
zonu - przeznaczyć pod nie małe 
poletko.,;

Tegoroczne lato było szczo­
dre na cebulę i inne upraw y ce­
bul ko wate. Nie brakuje ich za­
tem  ani w spiżarniach ogrod­
ników, ani też na targowiskach.

Fot. M. Paluszkiewicz
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WvborvW Petersburgu w atmosferze strachu
W atmosferze strachu, mani­

pulacji i gróźb przebiegają ostat­
nie dni kampanii przed niedziel­
nymi wyborami w Petersburgu.

Obserwatorzy są zgodni - tak 
brutalnej walki politycznej w krót­
kiej historii rosyjskiego parlamen­
taryzmu jeszcze nie było.

Nie ma metody niszczenia po­
litycznych przeciwników, której by 
Petersburg w ostatnich miesiącach 
nie był świadkiem.

Strzelaniny, przypadki pobicia 
kandydatów, rewizji w mieszka^ 
niach ich asystentów, podejrzane 
procesy wytaczane niepokornym 
dziennikarzom, sprzedaż głosów i 
podwójne kandydatury - wszelkie^ 
chwyty jawnej i ukrytej walki poli­
tycznej zostały użyte do zdobycia 
kontroli nad 5 0 -osobową radą 
tego drugiego co do wielkości ro­
syjskiego miasta.

Kampanię wyborczą w Peters­
burgu określano jako najbardziej 
brutalną w postkomunistycznej 
Rosji dużo wcześniej, nim u progu 
swego petersburskiego mieszka­
nia zginęła aktywnie w tę kampa­
nię zaangażowana deputowana do 
Dumy Galina Starowojtowa.

Choć przyczyn zamachu jesz­
cze nie ustalono, dla bliskich 
współpracowników Starowojto- 
wej był on ostatecznym dowo­
dem, że w wyborach petersbur­
skich chodzi o coś więcej, niż o 
zwykłe miejsca w radzie 5-milio­
nowego miasta.

W niedzielę 6  grudnia walkę o 
władzę w północnej rosyjskiej sto- 
licy stoczą dwie zdecydowanie 
przeciwstawne ideologie -uoso­
biona w gubernatorze Petersbur­
ga Władimirze Jakowlewie idea 
trudnej do kontrolowania autory­
tarnej władzy i popierana przez 
byłego przewodniczącego rady 
Jurija Krawcowa idea-władzy pod­
legającej kontroli prawnej, poli­
tycznej i finansowej,

Zwolennicy Krawcowa - do 
których zaliczała się też zamordo­
wana Starowojtowa - uważają, że 
od tego, jaki model władzy zwy­
cięży w niedzielę w Petersburgu,.

zależy też przyszłość demokracji w 
całym państwie rosyjskim.

Źródłem politycznego konflik­
tu jest przyszłość tzw. „petersbur­
skiej karty” - swoistej konstytucji 
miasta, którążgodnie z „dużą” kon- 
stytucją tęgo państwa każda jed­
nostka terytorialna Rosji powinna 
mieć.

„Kartę” tę Petersburg uchwa­
lił ostatni, w styczniu tego roku. 
Osłabiła ona prawie absolutną 
władzę gubernatora Jakowlewa, 
ograniczając jego prawa za pomo­
cą dekretów i tworząc silną radę 
miejską.

Do stycznia tego roku radni Pe­
tersburga byli„neutralizowani ’ za 
pomocą czysto symbolicznego cza­
su pracy (spotykali się raz w tygo­
dniu) i prawem prowadzenia wła­
snego prywatnego biznesu, które 
Jakowlew wielkodusznie im dał.

„Karta” zaś odebrała im prawo
do zajmowania się biznesem i prze­
kształciła ich „dorywczą? pracę po­
lityczną w pracę z ośmiogodzin­
nym dniem roboczym. Radni, zgro­
madzeni wokół ówczesnego prze­
wodniczącego rady Jurija Krawco­
wa, nie ukrywali swoich ambicji 
przekształcenia Petersburga w 
swoiste laboratorium budowy 
przejrzystej, kontrolowanej, demo­
kratycznej władzy, która by miała 
być wzorem dla reszty państwa.

Uchwalenie „Karty” oznacza­
ło start kampanii wyborczej, którą 
wpływowy tygodnik „Itogi” opi­
suje jako „gangsterską, operetko­
wą, (...) porażająco złośliwą”.

Jej pierwszą polityczną ofiarą 
stał się sam Krawców, który wkrót­
ce po uchwaleniu „Karty” podał 
się pod naciskiem do dymisji. 
Krawców, podobnie jak Starowoj- 
tową, stał się wkrótce ofiarą ostra­
cyzmu lokalnych mediów elektro­
nicznych. Dyrektor 11 kanału - je­
dynej telewizji lokalnej, która w 
miarę objektywnie relacjonowała 
ten konflikt |  obecnie odsiaduje 
wyrok w więzieniu Wyborg: w wy­
niku „niezapowiedzianej wizyty” 
rewidentówksięgowych ustalono, 
że sprzeniewierzył 28 tys. dolarów.

go po tym wystąpieniu kapitan [_ 
musiał opuścić Petersburg -ten 
sam „ktoś” groził, że go zabije.

Na listach zjawiła się nawet cała 
partia-sobowtór, tzw. Jabłoko-Pe- 
tersburg. Po ujawnieniu tajemni­
czej partii lider „oryginalnego” Ja- 
błoka Grigorij Jawliński ostrzegł 
przed groźbą przekształcenia się 
wyborów w „koniunkturalny spór, 
między dużymi i bardzo dużymi 
pieniędzmi”.

W Petersburgu bowiem - uwa­
żają obserwatorzy - chodzi właśnie 
o pieniądze, i to ogromne. Oprócz 

łatwego do­
stępu do 
p ien ięd zy ,

| jaki w Rosji 
i um oż liw ia  

zaangażowa­
nie w polity­
kę, w Peters­
burgu każdy 
radny - jak  
twierdzi ro­
syjska tele­
wizja NTV - 
d y sp o n u je  
też o sob i­
stym  rocz­
nym budże­
tem w wyso­
kości 400 
tys. dolarów. 

W ydaje
ście co pobity de- Kampanię wyborczą w Peters- się, że jest to
putów any O leg burgu określano jako najbardziej propoźycja 
Siergiejew znalazło brutalną w postkomunistycznej Ro- tak kusząca, 
się dwóch innych sji dużo wcześniej, nim zginęła ak- ze można na- 
Olegów Siergieje- tywnie w tę kampanię zaangażowa- wet zabić. W 
wów - Oleg Jęliza- na deputowana do Dumy Galina Sta- Petersburgu 

TiKsss bowiem od

■  Wkrótce potem,- z podóbniel 
nie planowaną wizytą do drzwi 
Rusłana Linkowa - asystenta po­
pierającej „^Kartę” Galiny Staro- 
wojtowej 7 zapukali prokuratorzy 
z sądu petersburskiego w towa­
rzystwie uzbrojonych po zęby po­
licjantów. Po rewizji wynieśli 
wszystkie notatki Linkowa, note­
sy i dyskietki znumerami telefo­
nów.

Nieco później nieznani spraw­
cy pobili radnego Olega Siergie- 
jewa, który wbre^anonimowym 
groźbom uparcie oskarżał publicz-. 
nie administrację 
gubernatora o ko­
rupcję. Siergiejew, 
co ptfawda, nie po­
szedł do więzienia, 
lecz do szpitala, 
gdzie spędził dwa 
miesiące.

Kolejny rozdział 
kampanii wybor­
czej Tozpoczął się w 
chwili, gdy przed­
stawiciele różnych 
frakcj i zgłosili swo­
je  kandydatury.

1 N ależący do 
kręgu zwolenników 
„Karty5’ kandydaci 
odkryli sobowtó­
rów - i  tak na przy­
kład, na tej samej li

rowicz i Oleg Jew- rowojtowa. 
gieniewicz.

M e c h a n iz m  
tych posunięć - mających na celu 
odciągnięcie jak największej liczby 
wyborców od „pierwotnych kan­
dydatów” - odkrył kandydat Sier­
giej Bielajew, któremu udało się 
znaleźć swojego „sobowtóra”, ka­
pitana statku Siergieja Bielajewa.

Na wspólnej konferencji pra­
sowej kapitan Bielajew przyznał, 
że nieznany „ktoś” zapłacił mu 900 
dolarów, by kandydował. Niedłu-

Fot.Archiwum w r z e ś n i a  
k a m p a n ia  

polityczna przekształciła sięw kam­
panię głośnych zamachów na dzia­
łaczy publicznych o różnym profi­
lu politycznym.

Tak więc w ciągu ostatnich 
dwóch miesięcy dokonano zama­
chów na pięć osób, z których czte­
ry zginęły. We wrześniu zginął po­
mocnik deputowanego do Dumy 
Państwowej z ramienia Liberalno- 
Demokratycznej Partii Rosji Żyri-

nowskiego. Potem w wybuchu H  
bomby poniósł śmierć zajmujący 
się cm entarzam i Petersburga 
współpracownik Jakowlewa.

W październiku w wybuchu 
zdalnie zdetonowanej bomby zgi­
nął szef petersburskiej filii banku 
Menatep, a kilka dni wcześniej za- |  
mach przeżył doradca i bliski przy­
jaciel przewodniczącego Dumy 
GiennadijaSielezniowa.

W listopadzie zginęła Galina 
Starowojtowa, podobno zbierają­
ca dokumenty orozmiąrach korup­
cji w Petersburgu. „Być może naj­
straszniejszą rzeczą w zabójstwie 
Starowojtowej jest to, jak organicz­
nie wpisiye się ono w'stylistykę 
przedwyborczej kampanii w Pe­
tersburgu” r piszą „Itogi”.

W czwartek zaś w Petersbur­
gu powstał „wolny rynek” głosów 
-jeden z przewodniczących lokale 
nej filii partii „Demokratyczny 
Wybór Rosji” Wiktor Kriwulin za­
wiadomił agencję ^,Interfax”, że 
ktoś zaproponowałmu kupienie 1,2  

. tysięcy głosów Uczniów dwóch 
szkół wojskowych w mieście. Jeśli 
Kriwulin ich nie kupi, głosy te - 
twierdził „sprzedawca” - znajdą się 
i,w wolnej sprzedaży”.

W odpowiedzi na falęprzemo- 
cy, która zalała Petersburg, przed- 
stawicielepartii demokratycznych 
miasta zjednoczyli się w dniu po 
pogrzebie Galiny Starowojtowej w 
„Obywatelskim Sojuszu Przeciwko 
P rzestępczości” . O strzegając 
przed groźbą „dyktatury krymina­
listów” obiecali, że.opublikująna- 
zwiska kandydatów do rady mia­
sta, mających powiązania z pod­
ziemiem. Nie zrobili tego.

Duma Państwowa jednogłośnie 
postanowiła, że powoła komisję, 
która zbada przebieg kampanii wy­
borczej w Petersburgu, w tym przy­
padki drastycznego eliminowania 
przeciwników politycznych.

„Wszyscy, którzy naprawdę 
coś o tym wiedzieli, już leżą na miej­
skich cmentarzach” - powiedział 
PAP Wieniamin Iofe, dyrektor pe­
tersburskiej filii pozarządowej or­
ganizacji „Memoriał”.

Białoruś

Prasa o liście Łukaszenki do Clintona
B ia ło ru sk i p re z y d e n t, 

Aleksander Łukaszenka, wy­
stosował do prezydenta USA 
Billa Clintona list, w którym 
przyznaje się do błędów M iń­
ska w stosunkach z krajam i 
Zachodu - podała niezależna 
prasa.

Najwyraźniej list ma zwią­
zek ze skandalem wokół rezy­
dencji dyplomatycznych ną 
osiedlu Drozdy pod Mińskiem.

Gazeta „Nawiny” cytuje w 
piątek ministra spraw zagra­
nicznych Białorusi Iwana An- 
tanowicza, który wyjaśnił, że w 
liście władze „głęboko żałują” 
pomyłek oraz zapewniają, że 
„nigdy ich nie powtórzą”. Łu­
kaszenka ponadto deklaruje, że 
Białoruś będzie wykonywać 
swoje zobowiązania wynikają­
ce z prawa międzynarodowego. 

Służby prasowe prezyden-

łoruskich władz wpłynie na 
rozwiązanie konfliktu wokół 
dyplom atycznego osied la 
Drozdy pod Mińskiem. Jed­
nocześnie zaprzeczył, jakoby 
w liście Łukaszenki znajdo­
wały się przeprosiny strony 
białoruskiej.

Powiedział, że na terenie 
osiedla Drozdy budowane są 
nowe rezydencje dla amaba- 
sadorów.

Skandal dyplomatyczny 
wokół Drozdów wybuchł w 
czerwcu, gdy ambasadorzy 
USA, państw członkowskich 
Unii Europejskiej - Grecji, 
Francji, Niemiec, W. Brytanii 
i Włoch oraz państw stowa­
rzyszonych, m.in. Polski, pod 
pretekstem  rem ontow ania 
osiedla zmuszeni^zostali do

Aleksander Łukaszenka w liście do Bil- jego opuszczenia. Na znak 
la Clintona „głęboko żałuje” pomyłek oraz protestu dyplomaci zachodni 

ta oraz MSZ nie udzielały w zapewnia, że „nigdy ich nie powtórzy”. wyjechali do swych krajów,
piątek informacji w tej sprawie. Fot. M arian Paluszkiewicz Osiedle ogłoszono rezy-

|Stanowisko białoruskich denc ją  prezydenta Łuka-
miec, które od styczni^ 1999 r . H  
przewodniczyć będą Radzie Eu­
ropy.

Cytowany również przez „Na­
winy” wiceminister spraw zagra­
nicznych Uładzimir Hierasimowicz 
wyraził nadzieję, że posłanie bia-

władz minister Antanowicz miał 
przedstawić także podczas spo­
tkania szefów dyplomacji krajów 
członkowskich ,OBWE w Oslo. 
Mieli z nim zostać zapoznani mi­
nistrowie spraw zagranicznych 
Wielkiej Brytanii, Austrii orazNie-

szenki. UE i USA ogłosiły w 
odpow iedzi lis tę  130 czoło­
wych polityków i urzędników 
białoruskich, których uznały za 
osoby u siebie niepożądane. 
Na pierwszym miejscu był bia­
łoruski prezydent.

Milewicz zatrzymany przez 
milicję w Nowogródku

zesaZPB. Spędzili oni następnie 
około 40 minut na posterunku, 
gdzie ich wylegitymowano, a nar 
stępnie kazano odjechać.

Zajście zdążyli jednak sfil­
mować z  ukrytej kamery. Poka­
zano je  w głównym w ydaniu 
„Wiadomości”.

Waldemar Milewicz od kilku 
dni przekazuje reportaże z Bia­
łorusi. W środę jego  korespon­
dencje skrytykowała kontrolo­
wana przez władzę telewizjabia- 
łoruska, zarzucając im podgrze­
wanie nastrojów społecznych, 
instruowanie białoruskiej opo­
zycji i pokazyw anie pustych 
półek sklepowych.

W ysłannik  „W iadom ości” 
TVP W aldem ar Milewicz i pre­
zes Związku Polaków na Biało­
ru s i Tadeusz G aw in zostali w 
czw artek  czasowo za trzym ani 
przez milicję w Nowogródku.

Milewicz powiedział PAP po 
pow rocie do M ińska, że obaj 
usiłowali spotkać się z szefem 
nowogródzkiego urzędu rejono­
wego, aby zapytać go o przyczy­
ny blokowania przez władze tego 
m iasta pow staw ania polskich 
szkół.

S?ef urzędu nie udzielił Mile­
wiczowi wywiadu. Wezwał mili­
cję, która zatrzymała dziennikarza 
TVP wraz z kamerzystą oraz pre-

11-letnia matka
ll-le tn ia  Cyganka została w 

piątek najmłodszą matką na Wę­
grzech. Ojciec dziecka ma 17 lat.

Dziewczynka ze wsi Boldogko- 
ujfalu na wschodzie Węgier uro­
dziła zdrowe dziecko w szpitalu w 
Miszkolcu. Młodociani rodzice 
mibszkająu ojca i matki dziewczyn­
ki, razem z czwórkąjej rodzeństwa. 
Najmłodsze z nich ma trzy lata.

32-letni dziadek i 31-letniabab- 
ciat są szczęśliwi z powiększenia ro­
dziny, podała agencja prasowa MTI. 
Cała rodzina utrzymuje się z renty 
dziadka oraz różnych zasiłków.

Węgierski kodeks kamy mówi 
bowiem, że stosunek seksualny z 
dziewczynką mającą mniej niż 12 
lat to po prostu gwałt, nawet jeśli 
doszło do niego za jej zgodą.
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R o zry w k i
um ysłow e

POZIOMO: A-naj­
głębsze jezioro w Pol­
sce, B -  bohater staro- 
babilońskiego eposu, C
- Polak starej daty, D - 
niezgoda, rozbieżność,
E - otacza lagunę, F - 
kierunek działania siły 
ciężkości, G - formacja 
piłkarska, H - znak zo­
diaku, K - powierzchnia 
ukośna, L - stolica Gha­
ny, M - imię papieży, N
- twórca, O - drapieżnik 
z rodziny łasicowatych, 
p - najwyższy stopień 
uniesienia, R - przed­
siębiorca, S - cesarz 
rzymski,' jego kolumna 
jest w Rzymie.

PIONOWO: 1 - sta­
rożytne państwo w Me­
zopotamii, 2 - restaura­
cja niższego rzędu, gar- 
kuchnia, 3 -zapinka, 4 -  
barwi lakmus na czer­
wono, 5 - mija bezpow­
rotnie; hazardowa gra 
w karty, 7 - pożywka 
drobnoustrojów; zasłużony pol- 
ski trener bokserski, 9 - mal­
wa; dzierżawca placówki han­
dlowej, 11 - duża beczka; oty­
łość, 12 - inicjały, zastępujące 
podpis, 13 - niewielki wodo­
spad, 14 - zbiór rękopisów, ksią­
żek, biblioteka, 15 - urządzenie.

Po rozwiązaniu krzyżówki 
należy odczytać hasło: (A-6) (D- 
15, M-3, S-5, B-8, P-9, D-7, R- 
5, B-12) (D-12, M-2, B-9, B-13, 
A-4, C-l, K -2,1-14, S-7) (P-14- 
B-l, D-12, N-4, P-14, B-13) (D  ̂
12) (M-l, S-5, R -ll, H-13, S-12, 
G-I, D -ll, 0-4, F-l).

Ułożył
Władysław PODMOSTKO

KRZYŻÓWKA Z HASŁEM

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI 
Z DN. 7 LISTOPADA 

POZIOMO: postęp, efeme­
ryda, Bellona, Nofretete, Nysa, 
żupa, Imir, rzeź, azyl, tren, ocet, 
wodopój, pesymista, samosąd, 
akuszerka, lantan.

PIONOWO: Ubangi, ma- 
rzycie lk a , ok lask i, „R eal”, 
troć, zmaza, pean, iskra, sejf, 
wasal, Pele, demon, żyrant, ri­
posta, odstąpienie, najada.

(W okienku dodatkowe roz­
wiązanie - hasło) 
ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI 

Z  DN.28 LISTOPADA 
PO ZIO M O : św in tu ch ,

ewaluacja, Isokrates, szerego­
wy, tchnienie, Iatimeria, kra­
janka, Barramansa, dąbrów­
ka, arthasiastra, sztag, alge­
bra, kierz, retro, diafony, złu­
da, aśćka.

PIONOWO: piątek, szkła, 
Rządz, wiochna, treść, jurta, 
nornica, gazda, nawa, ustanek, 
krąglak, abat, Hessel, Hebron, 
adria, ren, lament, szatyn, Ina- 
ri, m uzeum , arkoza, em aus, 
Schorr, turkuć, Insar, patyna, 
ataman:

HASŁO: „Mądrość musisz 
sam z siebie własną dobyć pra­
cą” - A . Mickiewicz.

Psychozahawa

1. Samopoczucie rozmówcy 
określani przeważnie na podsta­
wie tego

a. co mi mówi
b. jak mówi
c. jak wygląda
2. Najłatwiej udzielają mi się
a. złe nastroje innych
b. czyjś dobry humor
c. nie jestem podatna na na­

stroje innych
3. Umiem pocieszać innych
a. tak
b. nie
c. mam dość własnych pro­

blemów
4. Fałszywie zrozumiany/a 

czuję się
a. dość często
b. rzadko

‘ c. z reguły
5. Sądzę, że ludzie odczuwa­

ją wszystko
a. raczej podobnie
b. bardzo różnie
c. nie wiem |  - -

Czy potrafisz zrozumieć innych?
6. M oje nastroje są b. z  trudem
a. bardzo zmienne ę. nigdy tego nie wiem
b. raczej stabilne 12. Jestem  osobą
c. w normie a. raczej łubianą
7. L u d z ie  d o tk n ię c i n ie ­ b. mało popularną

szczęściem wywołują we mnie ę‘. trudno powiedzieć
a. niechęć 13. Są ludzie, z którym i zu­
b. chęć pomocy pełnie nie mogę się dogadać
c. silne przygnębienie a. tak, wielu
8. Lubię samotność b. większość
a. tak Ci bardzo nieliczni
b. nie 14. Umiem maskować swo­
ć. przeraża mnie je  uczucia
9. Czuję potrzebę zwierze­ a. dobrze

nia się b. kiepsko
a. nigdy c. wcale
b. rzadko 15. Zastanawiam się nad sobą
c. często a. często
10. M ógł(a)bym być akto­ b. rzadko

rem /ak to rką - c. za często
a. może 16. M uzyka działa na moje
b. bardzo chętnie emocje

• c. za nic w świecie a. bardzo silnie
11. Rozpoznaję, gdy ktoś kła­ b . prawie wcale

mie c. średnio
a. natychmiast

wcziić ' 6 potrafisz się postawić na miejscu innych lub
autenK'i3lW lC ™^*r0 ê c dawnego, skoro również własne, 
ke. Snwu. • *mo5i® stanowią dla Ciebie nieraz prawdziwą zagad- 
Palr/ '!waz"lei obserwować i samego/samą siebie I innych.

13 24 n*aj’ prol>1^  rozum ieć, 
lub b a r d d.0br?e ̂ ycziiwasz innych/chociaż czasami, mniej 
okresowe w v ! -ad”m-ie 0.<*8|iSdzasz się od nich i ich świata. To 
cza (,,iv m°że stanowić pewien problem, zwlasz-

25-32 I ł  °  re |a c jez  óspbami najbliższymi. I 
.że czasami° st0|>nia wyczuwasz cudze emocje i nastroje,
t  cJą. Nie Prowat' z>ć do kłopotów z samoidentyfika-
ływane rartniPi « Cn/peWna’ cze8° naprawdę chcesz 1 czy prze- 

i zaPanować n l,i v  ." ‘H* .Są "cczywlście Twoje. Jeśli.potrafisz 
Lt0 Twoim zdoInościll  wspólodczuwania z  innymi, będzie
  — yiełktm walorem.
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R O  S  K O
KOZIOROŻEC. 

Na początku przyszłego 
tygodnia przystąpicie do 
opracowania nowej 
strategii swego biznesu.

22.12-ifcoi Zdaniem hinduskiego 
astrologa nie zaszkodzi w tym nawet 
nie najlepszy wasz nastrój z powodu 
zmniejszenia się dochodów. Zaufajcie 
własnym siłom i przyjaciołom, którzy 
posłużą wam cenną radą. Obowiąz­
kowo skorzystajcie z niej, a pieniądze 
znów popłyną do waszych rąk.

WODNIK. 
Będziecie szczęśliwi 

już chociażby dlatego, 
że sprawy finansowe 
ułożą się jak najlepiej. 
Ponadto czeka awans 

służbowy, a dzięki temu większy do­
chód. Przyjemnie zaskoczy propozy­
cja wypoczynku za granicą, ale przed 
wyjazdem przekonacie się, że partner 
biznesu źle pracował i popełnił błąd. 
Zachowajcie spokój i w czas napraw­
cie błąd kolegi:

RYBY.
Dla osób zatrudnio­

nych w instytucji pań­
stwowej korzystne się 
okażąniektóre zmiany 
w polityce rządu. Pra­

cę zachowają osoby, którym niedaw­
no jeszcze groziło zwolnienie. Najwyż­
szy czas nawiązać korzystne znajomo­
ści i rzeczowe kontakty. Wszystkie 
wpływowe osoby sągotowe do wspó­
łpracy z wami i pomocy np. w zawar­
ciu korzystnej umowy. Odpowiednią 
okazję sam los dla was stworzy. Na­
leży więc z niej skorzystać.

BARAN. 
Rozpoczniecie ty­

dzień jak zwykle, a za­
kończycie bardzo ko­
rzystnie. Astrolog prze­
widuje, że wywiążecie 

się z ważnej umowy, która przyniesie 
również pożądane wyniki finansowe. 
Owocami pracy będziecie jednak mu­
sieli podzielić się z poborcami podat­
ków, już od dawna interesującymi się 
wasząfirmą. Ponadto sporo pieniędzy 
przeznaczycie sprawom domowym, 
czyli dla własnego dobra. Najbliżsi 
będą wam bardzo wdzięczni za tro­
skę, co pomoże przezwyciężyć wszel­
kie trudności.

BYK.
Otrzymacie od 

dawna oczekiwane 
dywidendy. Wcze­
śniej jednak powinni­
ście podpisać ważną 

umowęi wybrać w krótką podróż. Ty­
dzień może minąć na poszukiwaniu no­
wych źródeł zysku, które z pewnością 
znajdziecie. Poważne próby czekają 
studentów. Będąmusieli zdać egzami­
ny i zrezygnować ze wszystkich rozry­
wek. Osóby podróżujące odwiedzą 
Święte miejsce, gdzie sięprzekonająo 
słusznym wyborze drogi.

BLIŹNIĘTA. 
Wznowicie umowę, a 
pieniądze na jej zreali­
zowani e otrzymacie 
od swych przyjaciół i 

B I  partnerów biznesu.
Dużą popularnością będą się cieszyły
osoby związane z astrologią, rozumie- 
jącemowę gwiazd. Będą miały wielu 
klientów, którzy zechcąpoznać swoją 
przyszłość; Dobre perspektywy cze­
kają, handlowców, ale muszą sporo 
popracować, aby zrealizować korzyst­
ny projekt. Lekarze naukowcy doko­
nają ważnego wynalazku, który przy­
niesie im szeroki rozgłos.

RAK.
Czeka zwykła 

praca i niewielkie 
przykrości ze strony 
k i e r o wn i c t w a .  
Gwiazdy radzą nie

ingerować w przebieg wydarzeń i za­
ufać pomocy wyższych sił. Więcej 
uwagi poświęćcie stosunkom znajbliż- 
szymi. W rozstrzyganiu problemów ro­
dzinnych oddajcie pierwszeństwo oso­
bom starszym, zastosujcie się do ich 
rad. W życiu osobistym nie wszystko 
dobrze się ułoży. Stosunki z ukochaną 
osobąskomplikująsię, a romantyczna 
przygoda nie sprawi większej radości. 

LEW.
Stwierdzicie znacz­

ne pogorszenie się 
spraw. Musicie dobrze 
popracować, aby po­
prawić sytuację. Nie 

powinniście ingerować w działalność 
wspólnego przedsiębiorstwa, niech 
kierują nią partnerzy. Nie udawajcie 
lepszych niż jesteście w rzeczywisto­
ści, nie gońcie za iluzją Niektórzy z was 
zainteresująsięmagiąi zjawiskami nad­
przyrodzonymi, ale astrolog uważa, że 
nie jest to zajęcie dla was.

PANNA.
W następnym ty­

godniu podejmiecie 
ważne decyzje, od 
których będzie zależał 
wasz sukces w bizne­

sie. Zrobicie również krok bardzo waż­
ny dla waszej działalności zawodowej i 
kariery. Warto zrezygnować ze zmiany 
miejsca pracy. Wkrótce awansujecie i 
otrzymacie dosyć ważne stanowisko. 
Planety sprzyjajązainicjowaniu własne­
go biznesu, a więc należy jak najszyb­
ciej zabrać się do niego. Starsząosobę 
z rodziny czekają problemy ze zdro­
wiem, a wasza uwaga i serdeczność 
będą bardzo pomocne.

WAGA.
Z entuzjazmem za­

bierzecie się do bizne­
su lub zawierania waż- 

Waga—"  nej umowy. Nie śpiesz-
23.09-22.10 cie jednak za bardzo i

zrezygnujcie z operacj i, które partnero­
wi przyniosą większe niż wam dywi­
dendy. Przyszły tydzień będzie sprzyjał 
korzystnym transakcjom handlowym 
Starajciesię, aby porozumienia zostały 
szybciej zrealizowane, bo w przeciw­
nym razie wszystko może długo się cią­
gnąć. Wasza druga połowa wiele zdziała 
na rzecz poprawy bytu rodziny, ocze­
kując na wdzięczność, a może i prezent 
Nie warto natomiast czekać na wdzi^z- 
ność dzieci, które w przyszłym tygodniu 
sprawiąrodzicom tylko kłopoty.

SKORPION. 
Zabierzecie się do- 

nowego korzystnego 
biznesu. Postarajcie 
sięjak najszybciej od- 

Skorpion “  zyskać inwestycje, 
23.io-2i.il które mogąstopnrec 
w przypadku zawarcia długotermino­
wych transakcji. Otrzymacie ciekawą 
ofertępracy lub nauki za granicą. Nie 
ignorujcie jej, ale przedtem załatwcie 

| sprawy majątkowe ze swymi najbliż­
szymi. Niewyraźna sytuacja może
mieć negatywne skutki, a nawet zmu­
sić oddać sprawę do sądu, aby rozpa­
trzył rodzinne spory. Czekająroman- 

f tyczne przygody, ale nie należy tracić 
głowy.

STRZELEC.
Po zakończeniu 

■  długiej i ważnej spra­
wy odetchniecie z 
ulgą i otrzymacie wy- 
nagrodzenie, czego 

wam gwiazdy gratulują. Częściowy 
sukces czekapracowników państwo­
wych, którzy awansują ale tymczasem 
bez zmiany wynagrodzenia. Zwiększy 
się ono dopiero na początku roku przy­
szłego. Handlowcy zapoznają się z 
wpływową osobą, która pomoże w za­
łatwianiu spraw. Młodzież spod tego
znaku pod koniec tygodnia z okazji ro­
dzinnego święta otrzyma prezenty od 
rodziców.
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z nami 
i nas czytajcie!

Właśnie od Nowego Roku 
dla inwalidów I i II gr., emerytów 
oraz dla mieszkańców wsi - zniżka!

KURIER WILEŃSKI 
TRWA 

PRENUMERATA 
NA 1999 ROK

Wydanie codzienne - indeks 0044
I mies. III mies. VI mies.

z dostarczaniem przez pocztę 19 Lt 57 Lt 114 Lt
w szkołach 16 Lt 48 Lt 96 Lt
w księgarniach: S.K.
ul. Auszros Vartu
Ostrobramska) 9 15 Lt 45 Lt 90 Lt
“Elephas”,ul. Olandu 3 15 Lt 45 Lt 90 Lt

w redakcji 14 Lt 42 Lt 84 Lt

Wydanie codzienne dla inwalidów I, II grupy, 
emerytów i mieszkańców wsi - indeks 0227

I mieś. III mieś. VI mieś.
dostarczaniem przez pocztę 16 Lt 48 Lt 96 Lt

Wydanie sobotnie - indeks 0172
I mieś. III mies. VI mies.

dostarczaniem przez pocztę 3,90 Lt 11,70 Lt 23,40 Lt

“Kurier Wileński”  można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym. 

Prenumerata dla czytelników za granicą
I miesiąc - 16 USD
III miesiące - 
VI miesięcy -
rok-

48 USD 
96 USD 
192 USD

Podajemy konto bankowe, na które można wpłacić 
pieniądze z podaniem dokładnego adresu prenumeratora:.' 

Lietuvos taupom asis bankas,
Sostines skyrius
Paśilaićiu klientu aptarnavim ó poskyris,
Banko kodas 60111, valiutine sąskaita N r 1871006099

Gazety wysyłamy bezpośrednio z redakcj i - 5 
numerów raz tygodniowo.

Pogoda
Śnieg, zamieć...

Dziś na Litwie zachmurzenie zmienne, opady śniegu, lo­
kalnie mgła. Wiatr południowo-wschodni, 7-12 m/sek. Tem­
peratura w nocy 7-12, w dzień 2-7 stopni mrozu.

W Wilnie opady śniegu, możliwa mżawka. Temperatura 
w nocy 8-10, w dzień 2-4 stopnie mrozu.

W ciągu następnych dwóch dni opady śniegu, zamiecie, 
temperatura w nocy 6-11, w dzień 0-5 stopni mrozu.

N E U R t  JY IT A
MĘDIC1N0S CKNTRAS

M etodą biostym ulacji sku­
tecznie leczym y alkoholizm , 
nerwice, bezsenność, dystonię, 
nadciśnienie, otw arte formy 

choroby wrzodowej i astmy oskrzelowej, nadwagę, neuroder- 
mit, jak teź nocne m oczenie się i jąkanie u dzieci.

Konsultujemy w zakresie narkomanii.
Gwarantujemy jakość i poufność.
C en tru m  M ed yczn e '„ N eu ro v ita  ”, ul. K au n o  37 /59 , 

p o k ó j 419, W ilno; tel. 33-02-15 , 8-298-15452.
(Zam. 668)

K ursy kom puterowe dla 
początkujących.

Tel. 61-15-16.

Duży wybór samochodów  
do wynajęcia.

Tel. (8-298) 23223.
(Zam.-Dr863)

Masaż kosmetyczny w domu 
klienta.

Tel. 46-35-01.
(Zam. D-864) 

Szykuję do egzaminów z nie­
m ieckiego.

Tel. 48-03-51. (Zam. D-865)

„Kibirksztis” naprawia lo­
dówki w Wilnie i w okolicach. 

Tel. 72-15-40. (Zam. 601) 
Język angielski.
Tel. 41-72-22. (Zam. D-866)' 
Sprzedam używane meble. 
Tel. 6J-41-11. (Zam D-867) 
Sprzedajemy drwa jodłowe 

i świerkowe, 12-18 Lt za metr 
sześcienny.

Możemy dostarczyć.
Tel. 51-42-98, 41-44-16.

(Zam, 640)

Firma budow lana zatrudni:
1. głównego księgowego;
2. kierowcę;
3. budowlanych o wysokich kwalifikacjach: cieślę, mura­
rza, tynkarza, malarza, elektryka, zduna, specjalistę od 
klejenia glazury;
4. specjalistę z zakresu termoizolacji (ocieplanie budyn­
ków) oraz hydroizolacji.

Życiorys zawodowy prosim y nadsyłać na adres: 
Naugarduko 41,2006 Vilnius, U AB „ORDENA”.

(Zam. 689)

Przedsiębiorstwo „Antark- 
tisw naprawia lodówki w Wilnie, 
jego okolicach i na działkach. 

Gwarancja -1 role 
Vilnius, tel 75-24-79, 46-71- 

78, 8-299-90213. (Zam. 11)

POMNIKI
* Dużo gotowych wzorów
* Zamówienia według katalogów
* Komputerowe projektowanie
* Przystępna ceny, zniżki.

H Przyjmowanie zamówień: 
teł. 462076 

r Wystawa-sprzedaż: 
a Śvitrigailos 30, teł. 261127.

(Zam. 22)

Nowa polska księgarnia im. Adama 
Mickiewicza przyjmuje do sprzedaży 

stare, dobrze zachowane książki 
o Adamie Mickiewiczu, 

książki z historii Polski, Litwy 
oraz wydania z historii sztuki 
i literatury w jązyku polskim i litewskim.

Prosimy o zgłoszenia 
pod tel. 25-05-80, 

fa x  26-10-36.

^  KIRIER WILEŃSKI
Wydawca 

ZSA „Kurier Wileński" 
Drukuje SA „Spauda”
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